GOBIERNO DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO

CIUDAD DE MEXICO DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS
Y SERVICIOS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-004-19, PARA LA “ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y
EQUIPOS MENORES DE OFICINA".

SIENDO LAS 17:30 HORAS DEL DIA 21 DE MARZO DE 2019, EN LA SECRETARIA DE SALUD DE LA
CIUDAD DE MEXICO, SITA EN EL 2° PISO, ALA SUR, DEL EDIFICIO UBICADO EN ALTADENA
NUMERO 23, COLONIA NAPOLES, C.P. 03810, ALCALDIA BENITO JUAREZ, CIUDAD DE MEXICO; DE > 4
CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 43 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA /
EL DISTRITO FEDERAL, LA C. SONIA DELGADO MIRANDA, JEFA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE
NORMAS Y CONCURSOS, QUIEN PRESIDE ESTE ACTO, DA INICIO A LA PRESENTACION Y
APERTURA DE DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, PROPUESTAS TECNICAS Y
ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO 30001122-004—
19, PARA LA “ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA”,

A HACIENDO CONSTAR LOS SIGUIENTES:

HECHOS

I.  POR PARTE DE LA CONVOCANTE SE ENCUENTRAN PRESENTES PARA EL DESARROLLO DE ESTE
ACTO, LOS SIGUIENTES SERVIDORES PUBLICOS: POR LA DIRECCION DE RECURSOS
MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS, EL C. CARLOS ALBERTO SAN JUAN SOLARES,
SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES Y LA C. SONIA DELGADO MIRANDA, JEFA DE UNIDAD
DEPARTAMENTAL DE NORMAS Y CONCURSOS; POR PARTE DEL AREA REQUIRENTE, LA
SUBDIRECCION DE ABASTECIMIENTOS EL C.P. FELIX REYES ELVIRA, SUBDIRECTOR DE
ABASTECIMIENTOS; POR PARTE DE LA DIRECCION JURIDICA Y NORMATIVA, EL LIC. MISAEL IVAN \
SALAZAR DE SANTIAGO, REPRESENTANTE; POR PARTE DE LA DIRECCION GENERAL DE DISENO ;

DE POLITICAS, PLANEACION Y COORDINACION SECTORIAL, EL ING. ALEJANDRO MORENO
CORONADO, REPRESENTANTE; POR PARTE DE LA DIRECCION GENERAL DE CONTRALORIAS
CIUDADANAS, JOSE ALBERTO DIAZ GUERRERO, CONTRALOR CIUDADANO Y POR PARTE DEL
ORGANO INTERNO DE CONTROL EN LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO LA
C.P. EVA RODRIGUEZ SORIANO \

. DE CONFORMIDAD CON EL REGISTRO DE ASISTENCIA DE ESTE ACTO, SE ENCUENTRAN
PRESENTES LOS LICITANTES: CENTRO PAPELERO MARVA, S.A. DE C.V., REPRESENTADA POR
JUAN ALBINO RODRIGUEZ TREJO; COMERCIALIZADORA SKEIP, S.A. DE C.V., REPRESENTADA

)
% POR LUZ ANGELICA RIOS SALAZAR; MARIANA JUDITH ARIAS AVILA; ANA LUISA AMBRIZ

MARTINEZ MARTINEZ; CORPORATIVO PARA EL DESARROLLO DE INTELIGENCIA EMPRESARIAL,
S.A. DE C.V., REPRESENTADA POR JORGE BOBADILLA RAMIREZ;, SISTEMAS INTEGRALES

OMPUTARIZADOS, S.A. DE C.V., REPRESENTADA POR MIGUEL ANGEL BUENROSTRO
TRUJILLO: DINCSA GRUPO EMPRESARIAL, S.A. DE C.V.,, REPRESENTADA POR CARLOS
ROBERTO MENDIETA JARAMILLO Y PAPELERIA ANZURES, S.A. DE C.V., REPRESENTADA POR _(‘
CARLOS AUGUSTO MARTINEZ VARGAS J

MOIZEN, ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V., REPRESENTADA POR AUGUSTO %
|

.  DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 39 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES 7/
PARA EL DISTRITO FEDERAL, LA CONVOCANTE VERIFICO QUE LOS LICITANTES, AL DIA DE HOY,
NO SE ENCUENTRAN SANCIONADOS POR LA SECRETARIA DE LA ONTRALOR%ENERAL DE LA

i /|
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GOBIERNO DE LA

CIUDAD DE MEXICO DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

%

o Y SERVICIOS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-004-19, PARA LA “ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y
EQUIPOS MENORES DE OFICINA".

CIUDAD DE MEXICO NI POR LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA O EN INCUMPLIMIENTO
CONTRACTUAL, ANEXANDO DICHA VERIFICACION A LA PRESENTE ACTA.

CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN EL ARTICULO 43 FRACCION | DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL Y 41 FRACCION Il DE SU REGLAMENTO SE
PROCEDE A RECIBIR LOS SOBRES QUE DEBERAN CONTENER LA DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA, LAS PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS, LAS GARANTIAS DE
SOSTENIMIENTO DE PROPUESTAS, CONFORME A LO REQUERIDO EN LAS BASES DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL Y A REALIZAR LA REVISION CUANTITATIVA
DE LA DOCUMENTACION PRESENTADA POR LOS LICITANTES, DE ACUERDO A LO SIGUIENTE:-----

SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS

CONS LICITANTE ESTATUS
1 CENTRO PAPELERO MARVA, S.A. DE C.V. CUMPLE CUANTITATIVAMENTE
OBSERVACIONES
NINGUNA
CONS LICITANTE ESTATUS
2 COMERCIALIZADORA SKEIP, S.A. DE C.V. CUMPLE CUANTITATIVAMENTE
OBSERVACIONES
NINGUNA
CONS LICITANTE ESTATUS
3 MARIANA JUDITH ARIAS AVILA CUMPLE CUANTITATIVAMENTE
OBSERVACIONES
NINGUNA
CONS LICITANTE ESTATUS
4 ANA LUISA AMBRIZ MOIZEN CUMPLE CUANTITATIVAMENTE
OBSERVACIONES
NINGUNA
CONS LICITANTE ESTATUS
5 ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V. CUMPLE CUANTITATIVAMENTE
OBSERVACIONES
NINGUNA
i
CONS LICITANTE ESTATUS /
CORPORATIVO PARA EL DESARROLLO DE
6 INTELIGENCIA EMPRESARIAL, S.A. DE C.V. NOQ CLMPLE CUANTITATREAMIENTE ( P
OBSERVACIONES
NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL NUMERAL 4.5.2 INCISO G) DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCED|MIENTO,
DEBIDO A QUE PRESENTA GARANTIA DE SOSTENIMIENTO DE SU PROPUESTA, LA CUAL NO CORRESPON
RAZON SOCIAL DE SU REPRESENTADA.

\N%H\%%/
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© cIUDAD DE MEXICO D?RECC!QN GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS

(o)
M GOBIERNO DE LA  SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
e Y SERVICIOS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-004-19, PARA LA “ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y
EQUIPOS MENORES DE OFICINA".

CONS LICITANTE ESTATUS
CORPORATIVO PARA EL DESARROLLO DE
8 INTELIGENCIA EMPRESARIAL, S.A. DE C.V. NO CLMPLE CUANTITIATLIVAMENTE
FOR LO ANTERIOR SE DESECHA SU PROPUESTA DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 43 FRACCION | DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL Y 41 FRACCION Il PARRAFO TERCERO DE SU REGLAMENTO Y EL
NUMERAL 5.4 INCISO A) Y F) DE LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO.
CONS LICITANTE ESTATUS
7 SEEE\I}IIAS INTEGRALES COMPUTARIZADOS, SA. R g
OBSERVACIONES .
NINGUNA \
CONS LICITANTE ESTATUS
8 DINCSA GRUPO EMPRESARIAL, SA DE C.V. CUMPLE CUANTITATIVAMENTE 3
OBSERVACIONES
NINGUNA
CONS LICITANTE ESTATUS
9 PAPELERIA ANZURES, SA. DEC.V. CUMPLE CUANTITATIVAMENTE
OBSERVACIONES z@(
NINGUNA
DE LA REVISION CUANTITATIVA, SUCESIVA Y SEPARADA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ‘ (
ADMINISTRATIVA, PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA, DETALLADA EN EL ANEXO “A” DE LA

PRESENTE ACTA, RESULTO QUE EL LICITANTE CORPORATIVO PARA EL DESARROLLO DE
INTELIGENCIA EMPRESARIAL, S.A. DE C.V, NO CUMPLE CUANTITATIVAMENTE CON LO
SOLICITADO EN LAS BASES DE LA PRESENTE LICITACION Y LA JUNTA DE ACLARACIONES
RESPECTIVA, POR LO QUE SE DESECHA LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL LICITANTE, LO
ANTERIOR DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 43 FRACCION | DE LA LEY DE ADQUISICIONES
PARA EL DISTRITO FEDERAL, 41 FRACCION Il PARRAFO TERCERO DE SU REGLAMENTO

NUMERAL 5.4 INCISO A) Y F). %

ADMINISTRATIVA, PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA, DETALLADA EN EL ANEXO “A” DE

PRESENTE ACTA, LAS PROPUESTAS PRESENTADAS POR LOS LICITANTES: CENTRO PAPELERO
MARVA, S.A. DE C.V., COMERCIALIZADORA SKEIP, S.A. DE C.V., MARIANA JUDITH ARIAS AVILA,
ANA LUISA AMBRIZ MOIZEN, ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V. SISTEMAS
INTEGRALES COMPUTARIZADOS, S.A. DE C.V., DINCSA GRUPO EMPRESARIAL, S.A. DE C.V. Y
PAPELERIA ANZURES, S.A. DE C.V. CUMPLEN CUANTITATIVAMENTE, POR LO QUE SE RECIBEN
PARA SU POSTERIOR REVISION CUALITATIVA, DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 49 DE LA
LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL Y DEL NUMERAL 5.2 QUINTO PARRAFO DE
LAS BASES DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO.

DE LA REVISION CUANTITATIVA, SUCESIVA Y SEPARADA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y -

EL RESULTADO DEL REVISION CUALITATIVA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, | a/
ASi COMO DE LAS PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS, DE LOS LICITANTES QU

CUMPLIERON CUANTITATIVAMENTE CON LOS REQUISITOS SOLI S ys BASES L
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o
Qp GOBIERNO DE LA  SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
V CIUDAD DE MEXICO  DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS
° Y SERVICIOS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-004-19, PARA LA “ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y ,
EQUIPOS MENORES DE OFICINA”. 7‘
PRESENTE PROCEDIMIENTO, SE ESTABLECERA EN EL DICTAMEN CORRESPONDIENTE, CUYO
RESULTADO SE COMUNICARA EN EL ACTO RELATIVO A LA SEGUNDA ETAPA “RESULTADO DEL
DICTAMEN Y EMISION DEL FALLO", DE ACUERDO CON LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 43
FRACCION |l DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL.

DURANTE EL DESARROLLO DEL ACTO, SE SOLICITO A LOS LICITANTES Y SERVIDORES
PUBLICOS PRESENTES LA FIRMA (RUBRICA) DE LAS PROPUESTAS RECIBIDAS.

DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 43 FRACCION | DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, SE INFORMA A LOS PRESENTES QUE LA
DOCUMENTACION DE CARACTER DEVOLUTIVO, DE MANERA ESPECIFICA LAS GARANTIAS DE
SOSTENIMIENTO DE LAS PROPUESTAS ENTREGADAS EN EL ACTO DE PRESENTACION Y \ [{
APERTURA DE PROPUESTAS, SERAN DEVUELTAS TRANSCURRIDOS 15 DIAS HABILES, \
CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA EN QUE SE DE A CONOCER EL FALLO DE ESTA LICITACION
PUBLICA, PREVIA SOLICITUD POR ESCRITO, A EXCEPCION DE LA PRESENTADA POR EL
PARTICIPANTE QUE RESULTE ADJUDICADO, AL CUAL LE SERA DEVUELTA CONTRA LA ENTREGA

DE LA GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO QUE CORRESPONDA POR LO QUE K
RESPECTA A LA DOCUMENTACION ORIGINAL SOLICITADA PARA EFECTOS DE COTEJO EN LAS

BASES QUE RIGEN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO, SE HACE CONSTAR QUE LA MISMA ES
DEVUELTA A TODOS Y CADA UNO DE LOS PARTICIPANTES QUE LA PRESENTARON, UNA VEZ
REALIZADO EL COTEJO DE LA COPIA SIMPLE PRESENTADA, LA CUAL QUEDA EN PODER DE LA
CONVOCANTE PARA SU ANALISIS CUALITATIVO.

EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 43 FRACCION Il DE LA LEY DE
ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, LA CONVOCANTE REALIZARA EL ANALISIS /
CUALITATIVO DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS Y EMITIRA EL DICTAMEN QUE
COMPRENDERA EL ANALISIS DETALLADO DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,

DE LAS PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS, HACIENDO MENCION DE LOS PARTICIPANTE

QUE CUMPLIERON Y LOS QUE NO CUMPLIERON CON LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LAS
BASES DE ESTE PROCEDIMIENTO Y EN LA JUNTA DE ACLARACION DE BASES A LAS MISMAS, ASIi §
COMO, EN SU CASO, LOS MOTIVOS CONCRETOS PARA SU DESECHAMIENTO, POR TAL MOTIVO,

AL TERMINO DE ESTE ACTO SE LE HARA ENTREGA DE LAS PROPUESTAS TECNICAS
PRESENTADAS POR LOS PARTICIPANTES AL AREA SOLICITANTE, PARA QUE REALICE SU %
EVALUACION CUALITATIVA Y ESTA SEA ENTREGADA JUNTO CON EL DICTAMEN
CORRESPONDIENTE A LA DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y
SERVICIOS, A MAS TARDAR AL DIA 25 DE MARZO DE 2019, A LAS 10:00 HORAS, PARA QUE SIRVA
COMO FUNDAMENTO PARA EMITIR EL FALLO. LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA Y

LA PROPUESTA ECONOMICA SERAN REVISADAS POR LA DIRECCION DE RECURSOS
MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS, A TRAVES DE LA JEFATURA DE LA UNIDAD

DEPARTAMENTAL DE NORMAS Y CONCURSOS. g/{/
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O
Qﬂ GOBIERNO DE LA SECRETARiA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
w CIUDAD DE MEXICO DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS
o Y SERVICIOS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION _PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-004-19, PARA LA “ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y
EQUIPOS MENORES DE OFICINA". %

X. SE COMUNICA A LOS ASISTENTES QUE EL ACTO DE COMUNICACION DEL RESULTADO DEL
DICTAMEN Y EMISION DE FALLO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA

NACIONAL SE LLEVARA A CABO EL DIA 25 DE MARZO DEL PRESENTE ANO, A LAS 17:30 HORAS,
EN ESTA MISMA SALA.

Xl.  SE INFORMA A LOS PRESENTES QUE DE CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 88 DE LA LEY DE

ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL, LOS INTERESADOS AFECTADOS POR CUALQUIER

ACTO O RESOLUCION EMITIDO POR LA CONVOCANTE PODRAN INTERPONER, ANTE LA

CONTRALORIA GENERAL DELA CIUDAD DE MEXICO, EL RECURSO DE INCONFORMIDAD DENTRO

DEL TERMINO DE 5 DIAS HABILES CONTADOS A PARTIR DEL DIA SIGUIENTE A LA NOTIFICACION

h DEL ACTO O RESOLUCION QUE SE RECURRA O DE QUE EL RECURRENTE TENGA
‘ CONOCIMIENTO DEL MISMO, EL CUAL SE SUJETARA A LAS FORMALIDADES DE LA LEY DE

PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO DEL DISTRITO FEDERAL. \

Xll.  CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 136 FRACCION XXIV DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL
PODER EJECUTIVO Y DE LA ADMINISTRACION PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO, LA
REPRESENTANTE DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL EN LA SECRETARIA DE SALUD DE LA
CIUDAD DE MEXICO, MANIFIESTA QUE SU ASISTENCIA TIENE COMO FINALIDAD VERIFICAR QUE
LA CELEBRACION DE ESTE ACTO SE REALICE CONFORME A LA LEGISLACION Y NORMATIVIDAD
APLICABLE, LO ANTERIOR SIN PERJUICIO A LAS FACULTADES DE FISCALIZACION E %
INVESTIGACION QUE OPORTUNAMENTE REALICE EL PROPIO ORGANO INTERNO DE CONTROL.---
-+t
Xlll.  SE HACE DEL CONOCIMIENTO A LOS LICITANTES, QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 136 / VL“
FRACCION VIl DEL REGLAMENTO INTERIOR DEL PODER EJECUTIVO Y DE LA ADMINISTRACION
PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO, EL ORGANO INTERNO DE CONTROL SE RESERVA EL

DERECHO DE REQUERIR DE ACUERDO A LA NATURALEZA DE SUS FUNCIONES, iNFORMACIONY/_(

DOCUMENTACION A LA CONVOCANTE, ASI COMO A LOS PROVEEDORES O PRESTADORES DE
SERVICIOS CUANDO ESTIME CONVENIENTE.

OBSERVACION O COMENTARIO, A LO QUE RESPONDIERON NO TENER ALGUNO.

NO HABIENDO MAS COMENTARIOS POR PARTE DE LOS ASISTENTES NI OTRO ASUNTO QUE
TRATAR, SE DA POR TERMINADO EL PRESENTE ACTO, A LAS 21:30 DEL DIA DE SU INICIO,
FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE, DE CONFORMIDAD PARA CONSTANCIA Y VALIDEZ, LAS
PERSONAS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

XIV. EN ESTE ACTO SE LES PREGUNTA A LOS ASISTENTES SI DESEAN MANIFESTAR ALGUNA %\

f

Iz
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GOBIERNO DE LA  SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
CIUDAD DE MEXICO  DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS
Y SERVICIOS

ACTA DE PRESENTAC!ON Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA

NACIONAL NUMERO 30001122-004-19, PARA LA “ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y
EQUIPOS MENORES DE OFICINA".

POR PARTEDE LA SECRETABiA DE
SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO

C. SONIA DELGADO MIRANDA C. CARLOS SAN JUAN SOLARES
JEFA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL SUBDIRECT

i T 2 I8 E .
IN-G. ALEJANDRO G. MORENO CORONADO ’P. FELIX REYES ELVIRA
REPRESENTANTE DE LA DIRECCION GENERAL DE SUBIYRECTOR DE ABASTECIMIENTOS
DISENO DE POLITICAS, PLANEACION Y

/lj"' il
o -
. ! ) /" 1
JOSE ALBERTO/DIAZJGUERRERO LIC. MISAECTVAN S R DE SANTIAGO
CONTRALDECIYDADANO REPRESENTANTE DE LA DIRECCION
] JURIDICA Y NORMATIVA
\
POR PARTE DEL ORGANO INTERNO NTROL EN LA SECRETARIA DE SALUD
MEXICO
C.P/EVA RODRIGUEZ SORIANO %

REPRESENTANTE
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vﬂ GOBIERNO DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO

‘v CIUDAD DE MEXICO  DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS
© Y SERVICIOS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-004-19, PARA LA “ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y
EQUIPOS MENORES DE OFICINA”".

LICITANTES
e S [ pras
ANA LUISA AMBRIZ MOIZEN DINCSA GRUPO EMPRESARIAL, S.A. DEC.V.
REPRESENTADA POR CARLOS ROBERTO MENDIETA
JARAMILLO
> é»in
2 S s
MARIANA JUDITH ARIAS AVILA CENT APELERO MARVA, S.A,DE C:V.
REPRE TADA POR JUAN ALBINO'ROD )
TREJO

COME LIZADORA SKEIP, S.A. DE C.V.
REPRESENTADA POR LUZ ANGELICA RIOS
SALAZAR

ot

CORPORATIVO PARA EL DESARROLLO DE
n INTELIGENCIA EMPRESARIAL, S.A. DE C.V.
J REPRESENTADA POR JORGE BOBADIL
RAMIREZ

PAPELERIA ANZURES, SA. DE C.V.
REPRESENTADA PQR CARLOS AUGUSTO MARTINEZ VARGAS

=

Pagina 7 de 61




o
'ﬂo GOBIERNO DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO

‘v CIUDAD DE MEXICO DIRECC!QN GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS

o Y SERVICIOS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, //

PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-004-19, PARA LA "ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y
EQUIPOS MENORES DE OFICINA".

ANEXO “A”

1.- CENTRO PAPELERO MARVA, S.A. DEC.V.
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, NUMERAL 4.4 DE LAS BASES

Presenta Observ

INCISO DOCUMENTO SOLICITADO ST T NO

TANTO PERSONAS FISICAS COMO MORALES DEBERAN PRESENTAR ESCRITO FIRMADO
POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE “EL LICITANTE” EN EL QUE MANIFIESTEN BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE SU REPRESENTANTE LEGAL CUENTA CON
A. | FACULTADES SUFICIENTES PARA SUSCRIBIR A NOMBRE DE SU REPRESENTADA LA
n PROPUESTA EN LA PRESENTE LICITACION PUBLICA NACIONAL, MISMO QUE DEBERA | X
- CONTAR CON FIRMA AUTOGRAFA DEL REPRESENTANTE LEGAL (PERSONAS MORALES),

LAS PERSONAS FISICAS CON FIRMA AUTOGRAFA DE ELLA MISMA, EL MODELO DEL k

FORMATO A QUE SE HACE REFERENCIA, SE ENCUENTRA CONTENIDO EN EL ANEXO 2 DE 4
ESTAS BASES.

B. | RECIBO DE PAGO DE LAS PRESENTES BASES. X

PERSONAS MORALES: ACTA CONSTITUTIVA DE LA EMPRESA Y SU ULTIMA
c. | MODIFICACION, DEBIDAMENTE PROTOCOLIZADAS E INSCRITAS EN EL REGISTRO
PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y DE COMERCIO. X
PERSONAS FiSICAS: ACTA DE NACIMIENTO Y ALTA ANTE LA SECRETARIA DE HACIENDA Y
CREDITO PUBLICO.

IDENTIFICACION OFICIAL VIGENTE DEL REPRESENTANTE O APODERADO LEGAL DE LA
D. | EMPRESA O DE LA PERSONA FISICA QUE PARTICIPE (CREDENCIAL PARA VOTAR EMITIDA
POR EL INSTITUTO FEDERAL ELECTORAL O INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL,
PASAPORTE O CEDULA PROFESIONAL).

E PODER NOTARIAL CON FACULTADES SUFICIENTES, DEL REPRESENTANTE O
" | APODERADO LEGAL DE LA EMPRESA O, EN SU CASO, DE LA PERSONA FISICA QUE | X
PARTICIPE.

CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL DEL LICITANTE. X

“CONSTANCIA DE ADEUDOS”, EXPEDIDA POR LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO (TESORERIA DE LA CIUDAD DE MEXICO) CON

FECHA NO MAYOR A DOS MESES ANTES DE LA FECHA DE LA PRESENTACION DE LAS /6‘
n PROPUESTAS, CONFORME A LO MANIFESTADO EN EL ANEXO 3, PARA LOS CONCEPTOS
QUE RESULTEN APLICABLES RESPECTO DE:

-~ IMPUESTO PREDIAL, X
—  IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES,
- IMPUESTO SOBRE NOMINA, X :
- IMPUESTO POR ADQUISICION DE VEHICULOS AUTOMOTORES USADOS, i

- IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS, X \
G. - IMPUESTO POR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE HOSPEDAJE, X /
PARA EL CASO DE LOS DERECHOS SOBRE SUMINISTRO DE AGUA X, SE DEBERA
PRESENTAR LA “CONSTANCIA DE ADEUDOS”, EXPEDIDA POR EL SISTEMA DE AGUAS DE /f

o

LA CIUDAD DE MEXICO.

EN CASO DE NO CONTAR CON LAS CONSTANCIAS SOLICITADAS, PARA EFECTOS DE LA
PRESENTACION DE OFERTAS LOS LICITANTES DEBERAN ENTREGAR EN LA p
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, ACUSE (ORIGINAL PARA COTEJO Y COPIA
FOTOSTATICA SIMPLE) DE LA SOLICITUD DE INICIO DEL TRAMITE DE LA CONSTANCIA DE
ADEUDO CON FECHA NO MAYOR A DOS MESES DE ANTIGUEDAD A LA FECHA DE LA
PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS. EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO,
INVARIABLEMENTE DEBERA PRESENTAR A LA FIRMA DEL CONTRATO, EL ORW

CONSTANCIA DE ADEUDOS. EN CASO DE QUE EN LA CONSTANCIA DE UDO SE \
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o

° CIUDAD DE MEXICO DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS

Y SERVICIOS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA

NACIONAL

NUMERO 30001122-004-19, PARA LA “ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y

EQUIPOS MENORES DE OFICINA".

o’ﬁo GOBIERNO DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
o

INCISO

DOCUMENTO SOLICITADO

Presenta

Observ

1

Sl

NO

DETECTE ADEUDO DE ALGUNA DE LAS CONTRIBUCIONES A QUE ESTE OBLIGADO, NO
PROCEDERA LA FORMALIZACION DEL CONTRATO DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO
EN EL ULTIMO PARRAFO DEL ARTICULO 58 DE LA LEY DE AUSTERIDAD, TRANSPARENCIA
EN REMUNERACIONES, PRESTACIONES Y EJERCICIO DE RECURSOS DE LA CIUDAD DE
MEXICO VIGENTE.

CONSTANCIA DE REGISTRO EN EL PADRON DE PROVEEDORES DE LA ADMINISTRACION
PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO, EMITIDA POR LA DIRECCION GENERAL DE RECURSOS
MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DE LA OFICIALIA MAYOR DEL GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MEXICO DE LA AHORA ENTONCES DIRECCION GENERAL DE RECURSOS
MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO.

COMPROBANTE DE DOMICILIO.

MANIFIESTOS, NUMERAL 4.4.1 DE LAS BASES

INCISO

DOCUMENTO SOLICITADO

Presenta

Observ

Sl

NO

A TRAVES DEL ANEXO 3 DE ESTAS BASES, EL LICITANTE DEBERA MANIFESTAR, BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE HA CUMPLIDO DEBIDAMENTE CON LAS
OBLIGACIONES FISCALES A SU CARGO CONFORME AL “CODIGO FISCAL DE LA CIUDAD DE
MEXICO" Y “LA LEY DE AUSTERIDAD, TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES Y
PRESTACIONES AL EJERCICIO DE RECURSOS DE LA CIUDAD DE MEXICO”, DURANTE LOS
ULTIMOS CINCO EJERCICIOS, SENALANDO EN DICHO ANEXO LAS OBLIGACIONES QUE LE
SON APLICABLES Y LAS QUE NO LO SON.

SI LA CAUSACI_ON DE LAS CONTRIBUCIONES O LAS OBLIGACIONES FORMALES, ES MENOR
A 5 (CINCO) ANOS, DEBERA VERIFICARSE SU CUMPLIMIENTO A PARTIR DE LA FECHA EN
LA CUAL SE GENERARON.

%9\/

LOS LICITANTES QUE NO ESTEN SUJETOS A ALGUNA O ALGUNAS DE LAS OBLIGACIONES
SENALADAS EN EL INCISO ANTERIOR, DEBERAN PRESENTAR ESCRITO EN EL QUE
MANIFIESTEN BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, LAS RAZONES DE DICHA
CIRCUNSTANCIA, NO SIENDO NECESARIA LA PRESENTACION DE LAS CONSTANCIAS DE
ADEUDOS RESPECTIVAS ANEXO 4.

EN CASO DE QUE EL DOMICILIO FISCAL DEL LICITANTE CORRESPONDA A UN INMUEBLE
ARRENDADO DENTRO DE LA CIUDAD DE MEXICO POR DICHO LICITANTE O SE OCUPE
MEDIANTE COMODATO Y POR ELLO NO TENGA OBLIGACIONES FISCALES A SU CARGO
CONFORME AL CODIGO FISCAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, ADEMAS DEL ESCRITO
SENALADO EN EL PARRAFO ANTERIOR, DEBERA PRESENTAR COPIA DEL CONTRATO
RESPECTIVO, VIGENTE.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE
CUENTA CON LOS RECURSOS HUMANOS, TECNICOS, FINANCIEROS Y DEMAS
REQUISITOS QUE SE ESTABLECEN EN LAS PRESENTES BASES, ASI COMO LA CAPACIDAD
DE RESPUESTA, PARA ATENDER LOS COMPROMISOS QUE SE DERIVEN DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA. ANEXO 5.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE LAS FACULTADES
COMO REPRESENTANTE O APODERADO LEGAL DEL LICITANTE, NO LE HAN SIDO
MODIFICADAS O REVOCADAS. ANEXO 6.

ESCRITO CONFORME AL ANEXO 7, EN EL QUE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD, NO ENCONTRARSE EN NINGUNO DE LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTO QUE
ESTABLECE EL ARTICULO 39 DE LA “‘LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO
FEDERAL", AS| COMO TAMPOCO EN LO CONTEMPLADO EN EL ARTICULO 67 DE LA “LEY DE
RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS DE LA CIUDAD DE MEXICO" Y DE LA °“LEY
GENERAL DE RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS”. ASIMISMO, DEBERA MANIFESTAR,;
NO ENCONTRARSE EN LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTO LEGALES, INHABILITADAS O
SANCIONADAS POR LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE
MEXICO, POR LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
FEDERAL, NI POR LAS AUTORIDADES COMPETENTES DE LOS GOBIERNOS DE

L
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M GOBIERNO DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO

V CIUDAD DE MEXICO  DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS
° Y SERVICIOS

ACTA DE PRESE!\ITACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-004-19, PARA LA “ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y
EQUIPOS MENORES DE OFICINA”.

Presenta Observ

INCISO DOCUMENTO SOLICITADO ST T NO

ENTIDADES FEDERATIVAS O MUNICIPIOS.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE NO DESEMPENA
EMPLEQ, CARGO O COMISION EN EL SERVICIO PUBLICO O, EN SU CASO, QUE, A PESAR
DE DESEMPENARLO, CON LA FORN'IAL'IZACIC)N DEL CONTRATO CORRESPONDIENTE NO SE |
ACTUALIZA UN CONFLICTO DE INTERES. EN CASO DE QUE EL ADJUDICADO SEA PERSONA
MORAL, DICHAS MANIFESTACIONES DEBERAN PRESENTARSE RESPECTO A LOS SOCIOS
O ACCIONISTAS QUE EJERZAN CONTROL SOBRE LA SOCIEDAD ANEXO 8.

ESCRITO CONFORME AL ANEXO 9, EN EL QUE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD, QUE LOS SOCIOS, DIRECTIVOS, ACCIONISTAS, ADMINISTRADORES, COMISARIOS
Y DEMAS PERSONAL DE SUS PROCESOS DE VENTAS, COMERCIALIZACION, RELACIONES X
PUBLICAS O SIMILARES, NO TIENEN, NO VAN A TENER EN EL SIGUIENTE ANO O HAN
TENIDO EN EL ULTIMO ANO, RELACION PERSONAL, PROFESIONAL, LABORAL, FAMILIAR O
ﬁ DE NEGOCIOS CON LOS SERVIDORES PUBLICOS SENALADOS EN LAS PRESENTES BASES.
4 ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, EL GRADO DE |
INTEGRACION NACIONAL CON EL QUE CUENTAN LOS BIENES QUE OFRECE. ANEXO 10.
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE, EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO, EL LICITANTE TENDRA LA CALIDAD DE PATRON, RESPECTO
DEL PERSONAL QUE UTILICE PARA LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE LIC_ITACION PUBLICA, POR LO QUE “LA CONVOCANTE” NO PODRA
CONSIDERARSE PATRON SOLIDARIO O SUSTITUTO DE CUALESQUIERA DE LAS X
OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES QUE EL LICITANTE GANADOR TENGA CON
RESPECTO A SUS TRABAJADORES. EN CASO DE CONTROVERSIA LABORAL ENTRE EL
LICITANTE Y ALGUNO O VARIOS DE SUS TRABAJADORES, DICHO LICITANTE ASUMIRA
TOTALMENTE LA RESPONSABILIDAD LABORAL Y ECONOMICA CON RESPECTO A SU
PERSONAL. ANEXO 11.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EL LICITANTE, EN
CASO DE RESULTAR ADJUDICADO, SERA RESPONSABLE DE CONTAR CON TODOS Y CADA
UNO DE LOS PERMISOS, AUTORIZACIONES O AVISOS QUE, EN SU CASO, APLIQUEN ANTE
LAS DIVERSAS AUTORIDADES PARA REALIZAR LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETO DE
J. ESTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL Y DE QUE ASUMIRA LA | X
RESPONSABILIDAD TOTAL EN CASO DE QUE INFRINJA PATENTES, MARCAS,
CERTIFICADOS DE INVENCION O DERECHOS DE AUTOR DURANTE LA VIGENCIA DEL
CONTRATO, SIN RESPONSABILIDAD PARA EL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO.
ANEXO 12.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE LX

K. CONOCE Y ACEPTA EL CONTENIDO DE ESTAS BASES INCLUYENDO SUS ANEXOS, ASi | X i) Q
COMO DEL ACTA DERIVADA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES RESPECTIVA. ANEXO 13. i ”
ﬁ ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO, NO CEDERA O SUBCONTRATARA, NI TOTAL O PARCIALMENTE,
L. LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES QUE SE DERIVEN DEL CONTRATO RESPECTIVO, DE | X
CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 61 PRIMER PARRAFO DE LA “LEY DE ADQUISICIONES
PARA EL DISTRITO FEDERAL". ANEXO 14.
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE SE 4
COMPROMETE A NO INCURRIR EN PRACTICAS NO ETICAS O ILEGALES DURANTE ESTE
M. PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA, ASi COMO EN EL PROCESO DE | X
FORMALIZACION Y VIGENCIA DEL CONTRATO Y, EN SU CASO, DE LOS CONVENIOS QUE
SE CELEBREN, INCLUYENDO LOS ACTOS QUE DE ESTOS DERIVEN. ANEXO 15.
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE AUTORIZA A “LA
CONVOCANTE” A VERIFICAR ANTE LAS INSTANCIAS CORRESPONDIENTES, LA |
VERACIDAD DE LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS EN ESTE PROCEDIMIENTO DE
LICITACION PUBLICA. ANEXO 16.
EL LICITANTE CON DOMICILIO FISCAL EN EL INTERIOR DE LA REPUBLICA (INCLUYENDO
EL ESTADO DE MEXICO), DEBERA PRESENTAR ESCRITO FIRMADO POR LA PERSONA
FACULTADA, MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, EN EL QUE SENALE
0. DOMICILIO Y TELEFONO PARA OIR Y RECIBIR NOTIFICACIONES DENTRO DE LA CIUDAD | X
DE MEXICO, ASi COMO EL NOMBRE DE LA(S) PERSONA(S) AUTORIZADA(S) PARA ESE

EFECTO. NO SERA NECESARIA LA PRESENTACION DE ESTE ESCRITO S| EL LICITANTE {— /
TIENE SU DOMICILIO FISCAL EN LA CIUDAD DE MEXICO. 7 /(]
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vﬂ GOBIERNO DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO

‘v CIUDAD DE MEXICO DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS
O Y SERVICIOS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-004-19, PARA LA “ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y
EQUIPOS MENORES DE OFICINA". ){

Presenta Observ

INCISO DOCUMENTO SOLICITADO ST T NO

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EN CASO DE
CAMBIAR DE DOMICILIO FISCAL, ESTO SERA NOTIFICADO A “LA CONVOCANTE” DENTRO |
DE LOS 15 DiAS POSTERIORES A DICHO CAMBIO, SENALANDO OPORTUNAMENTE EL
NUEVO DOMICILIO, ASi COMO NUMERO(S) TELEFONICO(S). ANEXO 17.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE CONOCE EL
CONTENIDO DEL SEGUNDO PARRAFO DEL ARTICULO 77 DE LA “LEY DE ADQUISICIONES |
PARA EL DISTRITO FEDERAL" Y DEL NUMERAL 13 DE LAS PRESENTES BASES “VISITA DE
INSPECCION A LAS INSTALACIONES DEL PROVEEDOR”. ANEXO 18.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE NO SE ENCUENTRA
EN LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTOS LEGALES CORRESPONDIENTES, NI
INHABILITADOS O SANCIONADO POR LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE
LA CIUDAD DE MEXICO, POR LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA DE LA
ﬁ ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL O AUTORIDADES COMPETENTES DE LOS
GOBIERNOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS O MUNICIPIOS.

ASIMISMO, PARA PREVENIR Y EVITAR LA CONFIGURACION DE CONFLICTO DE INTERESES,
IGUALMENTE LOS SOCIOS, DIRECTIVOS, ACCIONISTAS, ADMINISTRADORES, COMISARIOS,
Y EL PERSONAL DE VENTAS, COMERCIALIZACION, RELACIONES PUBLICAS, NO TIENEN, Y | y
NO HAN TENIDO EN EL ULTIMO ANO, RELACION PERSONAL, PROFESIONAL, LABORAL DE
LA CIUDAD DE MEXICO, FAMILIAR O DE NEGOCIOS CON LOS SERVIDORES PUBLICOS:
DRA. OLIVA LOPEZ ARELLANO, SECRETARIA DE SALUD; LIC. JESUS A. GARRIDO
ORTIGOSA, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS; LIC. EDUARDO E.
CASTILLO ARROYO, DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y l

SERVICIOS; C. CARLOS ALBERTO SAN JUAN SOLARES, SUBDIRECTOR DE RECURSOS
MATERIALES, LA C. SONIA DELGADO MIRANDA, JEFA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE
NORMAS Y CONCURSOS Y EL C.P. FELIX REYES ELVIRA, SUBDIRECTOR DE
ABASTECIMIENTOS. ANEXO 19 /
SOLO EN LOS CASOS APLICABLES, CUMPLIR CON LO DISPUESTO EN LA REGLA QUINTA DE
“LAS REGLAS PARA FOMENTAR Y PROMOVER LA PARTICIPACION DE MICRO, PEQUENAS Y
MEDIANAS EMPRESAS NACIONALES Y LOCALES, EN LAS ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DE SERVICIOS QUE REALICE LA ADMINISTRACION
PUBLICA DEL DISTRITO FEDERAL’, PUBLICADAS EN LA GACETA OFICIAL DEL DISTRITO
FEDERAL EL 13 DE NOVIEMBRE DE 2003, QUE A LA LETRA DICE:

LAS MICRO, PEQUENAS Y MEDIANAS EMPRESAS NACIONALES Y LOCALES PODRAN
PARTICIPAR EN LAS LICITACIONES PUBLICAS NACIONALES E INTERNACIONALES QUE ;
ESTABLECE LA “LEY DE ADQUISICIONES DEL DISTRITO FEDERAL’, PRESENTANDO

PROPUESTAS A CUMPLIR POR DOS O MAS DE LAS EMPRESAS CITADAS, SIN NECESIDAD

n DE CONSTITUIR NUEVA SOCIEDAD.

EN EL CASO AL QUE SE REFIERE EL PARRAFO ANTERIOR, ADEMAS DE LOS DOCUMENTOS
S Y REQUISITOS ESTABLECIDOS POR LA “LEY DE ADQUISICIONES” Y DEMAS DISPOSICIONES NO
QUE DE ELLA EMANEN, LAS MICRO, PEQUENAS Y MEDIANAS EMPRESAS NACIONALES Y APLICA
LOCALES, PRESENTARAN, EN EL SOBRE QUE CONTENGA LA DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA, EL CONVENIO REALIZADO ENTRE LAS EMPRESAS LICITANTES.

EN EL CONVENIO A QUE SE REFIERE EL PARRAFO ANTERIOR, SE ESTABLECERA LO
SIGUIENTE:

I UN REPRESENTANTE COMUN,

e

II. LAS PROPORCIONES O PARTES DEL CONTRATO A CUMPLIR POR CADA UNA DE
LAS EMPRESAS, Y

LA MANERA EN QUE RESPONDERAN CONJUNTAMENTE E INDIVIDUALMENTE POR EL /
INCUMPLIMIENTO DEL CONTRATO QUE SE LES ADJUDIQUE.
LAS EMPRESAS QUE PARTICIPEN DE MANERA CONJUNTA CON OTRAS, DEBERAN t

NO
AP}ICA

PRESENTAR LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA REQUERIDA EN ESTAS
BASES, EN ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA ANTE NOTARIO, Y COPIA FOTOSTATICA
LEGIBLE PARA COTEJO, COMO SI CADA UNA DE ELLAS PARTICIPARA DE FORMA {
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Qp GOBIERNO DE LA SECRET{\RiA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
W CIUDAD DE MEXICO DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
o]

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS
Y SERVICIOS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-004-19, PARA LA “ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y
EQUIPOS MENORES DE OFICINA". S

Presenta Observ
Sl | NO

INCISO DOCUMENTO SOLICITADO

INDIVIDUAL. LA OMISION DE DICHO REQUISITO SERA MOTIVO DE DESCALIFICACION, ASI
MISMO, LAS PROPUESTAS (TECNICA Y ECONOMICA) DEBERAN SER SUSCRITAS POR EL
REPRESENTANTE COMUN DESIGNADO EN EL CONVENIO.

PROPUESTA TECNICA, NUMERAL 4.5.1 DE LAS BASES

Presenta Observ

INCISO Documento solicitado ST T NO

“LOS LICITANTES” DEBERAN PRESENTAR SU PROPUESTA TECNICA CONFORME LA
DESCRIPCION, ESPECIFICACIONES Y CARACTERISTICAS SENALADAS EN EL ANEXO 1Y
CONSIDERANDO EN SU CASO, LO SENALADO EN LA JUNTA DE ACLARACIONES,
h A MENCIONANDO NUMERO DE REQUISICION, PARTIDA, CLAVE SAICA, CODIGO CABMSDF, X
: DESCRIPCION DEL BIEN, UNIDAD DE MEDIDA, MARCA Y CANTIDAD ESTIMADA, MISMA QUE
DEBERA ESTAR SUSCRITA POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA (PERSONAS
MORALES), EN CASO DE PERSONA FiSICA CON FIRMA AUTOGRAFA DE ELLA MISMA.
ANEXO 1.1
CURRICULUM VITAE DEL LICITANTE, ACTUALIZADO A LA FECHA DE LA PRESENTACION DE
LAS PROPUESTAS, ACOMPANADO DE COPIA SIMPLE DE POR LO MENOS UN CONTRATO,

FACTURA O PEDIDO FORMALIZADO, SIN ANEXOS, NI TACHADURAS Y ENMENDADURAS,
B. QUE HAYA TENIDO VIGENCIA DENTRO DE LOS 3 ANOS PREVIOS A LA FECHA DE LA | X R
{

PRESENTACION DE SU PROPUESTA, CELEBRADO CON SUS PRINCIPALES CLIENTES,
CUYO OBJETO SEA RELACIONADO AL DE LA PRESENTE LICITACION PUBLICA (NO SE
ACEPTAN CONTRATOS EN LO QUE LOS BIENES SE ENTREGUEN POR UN TERCERO). /
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE /(

RESULTAR ADJUDICADO, SE COMPROMETE A QUE DURANTE LA VIGENCIA DEL
CONTRATO, LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION
PUBLICA, SE ENTREGARAN EN TIEMPO Y FORMA EN EL ALMACEN CENTRAL DE LA | o
SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO CONFORME A LO ESTABLECIDO EN
ESTAS BASES Y EL ANEXO 1, EN CASO DE NO DAR CUMPLIMIENTO A DICHOS TERMINOS,
ACEPTA LAS SANCIONES Y/O PENALIZACIONES A LAS CUALES SE HAGA ACREEDOR POR
EL INCUMPLIMIENTO TOTAL O PARCIAL DEL CONTRATO RESPECTIVO.

ESCRITO MANIFESTANDO, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE LOS BIENES QUE
D. OFERTE CUMFLEN CON LOS LINEAMIENTOS GENERALES PARA LA ADQUISICION DE | X
BIENES DE MENOR IMPACTO AMBIENTAL.

! ! PRESENTAR EL “ACUSE DE RECIBO” ORIGINAL DE LAS MUESTRAS ENTREGADAS EN LA X
SUBDIRECCION DE ABASTECIMIENTOS, CONFORME AL NUMERAL 4.1 DE ESTAS BASES.

PROPUESTA ECONOMICA, NUMERAL 4.5.2

Solicitado ';’f“’:g Obsery
A NUMERO DE PARTIDA. CLAVE SAICA, CODIGO CABMSDF, DESCRIPCION DE LOS BIENES, UNIDAD | X
DE MEDIDA, MARCA, CANTIDAD, PRECIO UNITARIO POR PARTIDA, SUBTOTAL POR PARTIDA, IVA
Y TOTAL.

IMPORTES, EXPRESADOS EN MONEDA NACIONAL (PESOS MEXICANOS) CONSIDERANDO | X {
UNICAMENTE DOS DECIMALES PARA SU CALCULO (REDONDEO). ;
INDICAR QUE LOS PRECIOS SERAN FIJOS HASTA EL TOTAL CUMPLIMIENTO DE LAS | X
OBLIGACIONES PACTADAS EN EL CONTRATO RESPECTIVO.
INDICAR LA ACEPTACION DE LAS CONDICIONES DE PAGO, CONFORME AL PLAZO Y | X
PROCEDIMIENTO ESTABLECIDO POR “LA CONVOCANTE”.
LA PROPUESTA ECONOMICA DEBERA CORRESPONDER CON LA PROPUESTA TECNICA. X
INDICAR QUE LA PROPUESTA ECONOMICA DEBERA TENER UNA VIGENCIA MINIMA DE 90
(NOVENTA) DIAS NATURALES A PARTIR DE LA FECHA DE PRESENTACION DE LA MISMA.

mmp o] O W

L)
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Qﬁ GOBIERNO DE LA  SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
%° CIUDAD DE MEXICO  DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS
o Y SERVICIOS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA

NACIONAL NUMERO 30001122-004-19, PARA LA “ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y _74
EQUIPOS MENORES DE OFICINA",

Solicitado Presenta Observ

SI_| NO
G. ORIGINAL Y COPIA SIMPLE DE LA GARANTIA RELATIVA AL SOSTENIMIENTO DE LA PROPUESTA, | X

SOLICITADA EN EL NUMERAL 3.2. DE LAS PRESENTES BASES, SIN PERFORACIONES,
MUTILACIONES, TACHADURAS O ENMENDADURAS.

LOS LICITANTES DEBERAN GARANTIZAR LA FORMALIDAD DE SUS PROPUESTAS, POR UN MONTO
EQUIVALENTE AL 5% (CINCO POR CIENTO) DEL MONTO TOTAL DE SU PROPUESTA ECONOMICA, SIN
INCLUIR EL I.V.A. CONSIDERANDO QUE NO PODRA SER SUPERIOR DEL MONTO MAXIMO A EJERCER
EN LA PRESENTE LICITACION PUBLICA NACIONAL

Importe de la Propuesta
antes de LV.A.
CONSIDERANDO QUE NO
PODRA SER SUPERIOR DEL Garantia ‘:,e la ses’:ed"d de;sy Némero Importe
MONTO MAXIMO A EJERCER kel
EN LA PRESENTE LICITACION
n PUBLICA NACIONAL
) Fianza Ghaque
$3,427,740.00 X Cerlificado Caja 2299294 $226,000.00
Institucién
AFIANZADORA SOFIMEX, S.A.
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'ﬁ GOBIERNO DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
‘v O CIUDAD DE MEXICO  DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
° DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS
o Y SERVICIOS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-004-19, PARA LA “ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y
EQUIPOS MENORES DE OFICINA".

2.- COMERCIALIZADORA SKEIP, S.A. DE C.V. i
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, NUMERAL 4.4 DE LAS BASES :
Presenta Observ
INCISO DOCUMENTO SOLICITADO S 5"’;‘0

TANTO PERSONAS FISICAS COMO MORALES DEBERAN PRESENTAR ESCRITO FIRMADO
POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE “EL LICITANTE” EN EL QUE MANIFIESTEN BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE SU REPRESENTANTE LEGAL CUENTA CON
A, | FACULTADES SUFICIENTES PARA SUSCRIBIR A NOMBRE DE SU REPRESENTADA LA
PROPUESTA EN LA PRESENTE LICITACION PUBLICA NACIONAL, MISMO QUE DEBERA | X
CONTAR CON FIRMA AUTOGRAFA DEL REPRESENTANTE LEGAL (PERSONAS MORALES),
LAS PERSONAS FiSICAS CON FIRMA AUTOGRAFA DE ELLA MISMA, EL MODELO DEL
h FORMATO A QUE SE HACE REFERENCIA, SE ENCUENTRA CONTENIDO EN EL ANEXO 2 DE
| ESTAS BASES.

B. | RECIBO DE PAGO DE LAS PRESENTES BASES. X

PERSONAS MORALES: ACTA CONSTITUTIVA DE LA EMPRESA Y SU ULTIMA
c. | MODIFICACION, DEBIDAMENTE PROTOCOLIZADAS E INSCRITAS EN EL REGISTRO
PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y DE COMERCIO. X
PERSONAS FiSICAS: ACTA DE NACIMIENTO Y ALTA ANTE LA SECRETARIA DE HACIENDA Y
CREDITO PUBLICO.

IDENTIFICACION OFICIAL VIGENTE DEL REPRESENTANTE O APODERADO LEGAL DE LA
D. | EMPRESA O DE LA PERSONA FiSICA QUE PARTICIPE (CREDENCIAL PARA VOTAR EMITIDA
POR EL INSTITUTO FEDERAL ELECTORAL O INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL, &

PASAPORTE O CEDULA PROFESIONAL).

E PODER NOTARIAL CON FACULTADES SUFICIENTES, DEL REPRESENTANTE O
* | APODERADO LEGAL DE LA EMPRESA O, EN SU CASO, DE LA PERSONA FISICA QUE | X 5
PARTICIPE.

CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL DEL LICITANTE. X

“CONSTANCIA DE ADEUDOS", EXPEDIDA POR LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y PRESENTA
FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO (TESORERIA DE LA CIUDAD DE MEXICO) CON CERTIFIGADO
FECHA NO MAYOR A DOS MESES ANTES DE LA FECHA DE LA PRESENTACION DE LAS v

PROPUESTAS, CONFORME A LO MANIFESTADO EN EL ANEXO 3, PARA LOS CONCEPTOS /(

QUE RESULTEN APLICABLES RESPECTO DE:

ﬁ - IMPUESTO PREDIAL, /

- IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES,

-~ IMPUESTO SOBRE NOMINA, X

-~ IMPUESTO POR ADQUISICION DE VEHICULOS AUTOMOTORES USADOS,
-~ IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS,

—  IMPUESTO POR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE HOSPEDAJE,

G. | pARA EL CASO DE LOS DERECHOS SOBRE SUMINISTRO DE AGUA, SE DEBERA | x
PRESENTAR LA “CONSTANCIA DE ADEUDOS”, EXPEDIDA POR EL SISTEMA DE AGUAS DE
LA CIUDAD DE MEXICO.

1L

EN CASO DE NO CONTAR CON LAS CONSTANCIAS SOLICITADAS, PARA EFECTOS DE LA
PRESENTACION DE OFERTAS LOS LICITANTES DEBERAN ENTREGAR EN LA
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, ACUSE (ORIGINAL PARA COTEJO Y COPIA
FOTOSTATICA SIMPLE) DE LA SOLICITUD DE INICIO DEL TRAMITE DE LA CONSTANCIA DE

ADEUDO CON FECHA NO MAYOR A DOS MESES DE ANTIGUEDAD A LA FECHA DE LA 7
PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS. EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO,

INVARIABLEMENTE DEBERA PRESENTAR A LA FIRMA DEL CONTRATO, EL ORIGINAL DE LA ~—~——
CONSTANCIA DE ADEUDOS. EN CASO DE QUE EN LA CONSTANCIA DE ADEUDO SE %

DETECTE ADEUDO DE ALGUNA DE LAS CONTRIBUCIONES A QUE ESTE OBLIGADG:
PROCEDERA LA FORMALIZACION DEL CONTRATO DE CONFORMIDAD CON LO, PUESTO )
EN EL ULTIMO PARRAFO DEL ARTICULO 58 DE LA LEY DE AUSTERIDAD, TRANSPARENCIA

[~
e
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Qﬁ GOBIERNO DE LA  SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
‘v O CIUDAD DE MEXICO  DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
o DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS
o Y SERVICIOS

ACTA DE PRESE_NTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-004—19, PARA LA “ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y

EQUIPOS MENORES DE OFICINA". g
INCISO DOCUMENTO SOLICITADO ::e“’:; Obsery
EN REMUNERACIONES, PRESTACIONES Y EJERCICIO DE RECURSOS DE LA CIUDAD DE
MEXICO VIGENTE.

CONSTANCIA DE REGISTRO EN EL PADRON DE PROVEEDORES DE LA ADMINISTRACION
PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO, EMITIDA POR LA DIRECCION GENERAL DE RECURSOS
H. | MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DE LA OFICIALIA MAYOR DEL GOBIERNO DE LA X
CIUDAD DE MEXICO DE LA AHORA ENTONCES DIRECCION GENERAL DE RECURSOS
MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO.

I COMPROBANTE DE DOMICILIO. X

MANIFIESTOS, NUMERAL 4.4.1 DE LAS BASES

! ! Presenta Observ

‘ INCISO DOCUMENTO SOLICITADO 5 TG

A TRAVES DEL ANEXO 3 DE ESTAS BASES, EL LICITANTE DEBERA MANIFESTAR, BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE HA CUMPLIDO DEBIDAMENTE CON LAS :
OBLIGACIONES FISCALES A SU CARGO CONFORME AL ‘CODIGO FISCAL DE LA CIUDAD DE §<
MEXICO’ Y ‘LA LEY DE AUSTERIDAD, TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES Y ;
PRESTACIONES AL EJERCICIO DE RECURSOS DE LA CIUDAD DE MEXICO", DURANTE LOS
A. | ULTIMOS CINCO EJERCICIOS, SENALANDO EN DICHO ANEXO LAS OBLIGACIONES QUE LE | X
SON APLICABLES Y LAS QUE NO LO SON.

SILA CAUSACI_ON DE LAS CONTRIBUCIONES O LAS OBLIGACIONES FORMALES, ES MENOR \
A 5 (CINCO) ANOS, DEBERA VERIFICARSE SU CUMPLIMIENTO A PARTIR DE LA FECHA EN
LA CUAL SE GENERARON.

LOS LICITANTES QUE NO ESTEN SUJETOS A ALGUNA O ALGUNAS DE LAS OBLIGACIONES
SENALADAS EN EL INCISO ANTERIOR, DEBERAN PRESENTAR ESCRITO EN EL QUE
MANIFIESTEN BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, LAS RAZONES DE DICHA
CIRCUNSTANCIA, NO SIENDO NECESARIA LA PRESENTACION DE LAS CONSTANCIAS DE
ADEUDOS RESPECTIVAS ANEXO 4.

ARRENDADO DENTRO DE LA CIUDAD DE MEXICO POR DICHO LICITANTE O SE OCUPE
MEDIANTE COMODATO Y POR ELLO NO TENGA OBLIGACIONES FISCALES A SU CARGO
CONFORME AL CODIGO FISCAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, ADEMAS DEL ESCRITO )
ﬁ SENALADO EN EL PARRAFO ANTERIOR, DEBERA PRESENTAR COPIA DEL CONTRATO A
RESPECTIVO, VIGENTE. !
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE
CUENTA CON LOS RECURSOS HUMANOS, TECNICOS, FINANCIEROS Y DEMAS
C. REQUISITOS QUE SE ESTABLECEN EN LAS PRESENTES BASES, ASi COMO LA CAPACIDAD | X
DE RESPUESTA, PARA ATENDER LOS COMPROMISOS QUE SE DERIVEN DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA. ANEXO 5. (4/

EN CASO DE QUE EL DOMICILIO FISCAL DEL LICITANTE CORRESPONDA A UN INMUEBLE \§

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE LAS FACULTADES
D. COMO REPRESENTANTE O APODERADO LEGAL DEL LICITANTE, NO LE HAN SIDO | X
MODIFICADAS O REVOCADAS. ANEXO 6. &
ESCRITO CONFORME AL ANEXO 7, EN EL QUE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR i
VERDAD, NO ENCONTRARSE EN NINGUNO DE LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTO QUE
ESTABLECE EL ARTICULO 39 DE LA “LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO
FEDERAL”, AS| COMO TAMPOCO EN LO CONTEMPLADO EN EL ARTICULO 67 DE LA "LEY DE
RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS DE LA CIUDAD DE MEXICO" Y DE LA °LEY
E. GENERAL DE RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS”. ASIMISMO, DEBERA MANIFESTAR; | X
NO ENCONTRARSE EN LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTO LEGALES, INHABILITADAS O /
SANCIONADAS POR LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE /
MEXICO, POR LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
FEDERAL, NI POR LAS AUTORIDADES COMPETENTES DE LOS GOBIERNOS DE LAS

ENTIDADES FEDERATIVAS O MUNICIPIOS. —
F ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE NO DE PENA } X
) EMPLEO, CARGO O COMISION EN EL SERVICIO PUBLICO O, EN SU CASO, , A PESAR/
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\Y GOBIERNO DE LA
‘v © CIUDAD DE MEXICO

o Y SERVICIOS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-004-19, PARA LA "ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y
EQUIPOS MENORES DE OFICINA",

SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
DIRECCIC:JN GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS

7

Presenta

INCISO DOCUMENTO SOLICITADO

Observ

SI | NO

DE DESEMPENARLO, CON LA FORMAL'IZACION DEL CONTRATO CORRESPONDIENTE NO SE
ACTUALIZA UN CONFLICTO DE INTERES. EN CASO DE QUE EL ADJUDICADO SEA PERSONA
MORAL, DICHAS MANIFESTACIONES DEBERAN PRESENTARSE RESPECTO A LOS SOCIOS
O ACCIONISTAS QUE EJERZAN CONTROL SOBRE LA SOCIEDAD ANEXO 8.

ESCRITO CONFORME AL ANEXO 9, EN EL QUE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD, QUE LOS SOCIOS, DIRECTIVOS, ACCIONISTAS, ADMINISTRADORES, COMISARIOS
G Y DEMAS PERSONAL DE SUS PROCESOS DE VENTAS, COMERCIALIZACION, RELACIONES X

; PUBLICAS O SIMILARES, NO TIENEN, NO VAN A TENER EN EL SIGUIENTE ANO O HAN
TENIDO EN EL ULTIMO ANO, RELACION PERSONAL, PROFESIONAL, LABORAL, FAMILIAR O
DE NEGOCIOS CON LOS SERVIDORES PUBLICOS SENALADOS EN LAS PRESENTES BASES.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, EL GRADO DE |
INTEGRACION NACIONAL CON EL QUE CUENTAN LOS BIENES QUE OFRECE. ANEXO 10.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE, EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO, EL LICITANTE TENDRA LA CALIDAD DE PATRON, RESPECTO
DEL PERSONAL QUE UTILICE PARA LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE L!QITACION PUBLICA, POR LO QUE “LA CONVOCANTE” NO PODRA
CONSIDERARSE PATRON SOLIDARIO O SUSTITUTO DE CUALESQUIERA DE LAS X
OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES QUE EL LICITANTE GANADOR TENGA CON
RESPECTO A SUS TRABAJADORES. EN CASO DE CONTROVERSIA LABORAL ENTRE EL
LICITANTE Y ALGUNO O VARIOS DE SUS TRABAJADORES, DICHO LICITANTE ASUMIRA
TOTALMENTE LA RESPONSABILIDAD LABORAL Y ECONOMICA CON RESPECTO A SU
PERSONAL. ANEXO 11.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EL LICITANTE, EN
CASO DE RESULTAR ADJUDICADO, SERA RESPONSABLE DE CONTAR CON TODOS Y CADA
UNO DE LOS PERMISOS, AUTORIZACIONES O AVISOS QUE, EN SU CASO, APLIQUEN ANTE
LAS DIVERSAS AUTORIDADES PARA REALIZAR LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETO DE
J. ESTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL Y DE QUE ASUMIRA LA | X
RESPONSABILIDAD TOTAL EN CASO DE QUE INFRINJA PATENTES, MARCAS,
CERTIFICADOS DE INVENCION O DERECHOS DE AUTOR DURANTE LA VIGENCIA DEL
CONTRATO, SIN RESPONSABILIDAD PARA EL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO.
ANEXO 12.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE
K. CONOCE Y ACEPTA EL CONTENIDO DE ESTAS BASES INCLUYENDO SUS ANEXOS, ASi | X
COMO DEL ACTA DERIVADA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES RESPECTIVA. ANEXO 13.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO, NO CEDERA O SUBCONTRATARA, NI TOTAL O PARCIALMENTE,
L. LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES QUE SE DERIVEN DEL CONTRATO RESPECTIVO, DE X
CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 61 PRIMER PARRAFO DE LA “LEY DE ADQUISICIONES
PARA EL DISTRITO FEDERAL". ANEXO 14.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE SE
COMPROMETE A NO INCURRIR EN PRACTICAS NO ETICAS O ILEGALES DURANTE ESTE
M. PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA, ASI COMO EN EL PROCESO DE | X
FORMALIZACION Y VIGENCIA DEL CONTRATO Y, EN SU CASO, DE LOS CONVENIOS QUE =
SE CELEBREN, INCLUYENDO LOS ACTOS QUE DE ESTOS DERIVEN. ANEXO 15.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE AUTORIZA A “LA
N CONVOCANTE” A VERIFICAR ANTE LAS INSTANCIAS CORRESPONDIENTES, LA |
) VERACIDAD DE LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS EN ESTE PROCEDIMIENTO DE
LICITACION PUBLICA. ANEXO 16.

EL LICITANTE CON DOMICILIO FISCAL EN EL INTERIOR DE LA REPUBLICA (INCLUYENDO
EL ESTADO DE MEXICO), DEBERA PRESENTAR ESCRITO FIRMADO POR LA PERSONA
FACULTADA, MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, EN EL QUE SENALE
0. DOMICILIO Y TE}.EFONO PARA QiR Y RECIBIR NOTIFICACIONES DENTRO DE LA CIUDAD | X
DE MEXICO, ASi COMO EL NOMBRE DE LA(S) PERSONA(S) AUTORIZADA(S) PARA ESE
EFECTO. NO SERA NECESARIA LA PRESENTACION DE ESTE ESCRITO Sl EL LICITANTE
TIENE SU DOMICILIO FISCAL EN LA CIUDAD DE MEXICO.

~N——1

—

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EN CASO DE
CAMBIAR DE DOMICILIO FISCAL, ESTO SERA NOTIFICADO A “LA CONVOCANTE” DENTRO | y
DE LOS 15 DiAS POSTERIORES A DICHO CAMBIO, SENALANDO OPORTUNAMENTE EL
NUEVO DOMICILIO, ASi COMO NUMERO(S) TELEFONICO(S). ANEXO 17.

AN ==F ) &
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Qp GOBIERNO DE LA  SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
"d © CIUDAD DE MEXICO  DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
o° DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS

Y SERVICIOS
ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, g
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA 7
NACIONAL NUMERO 30001122.004-19, PARA LA “ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y
EQUIPOS MENORES DE OFICINA".
INCISO DOCUMENTO SOLICITADO A Chsery

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE CONOCE EL
CONTENIDO DEL SEGUNDO PARRAFO DEL ARTICULO 77 DE LA “LEY DE ADQUISICIONES X
PARA EL DISTRITO FEDERAL" Y DEL NUMERAL 13 DE LAS PRESENTES BASES "VISITA DE
INSPECCION A LAS INSTALACIONES DEL PROVEEDOR". ANEXO 18.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE NO SE ENCUENTRA
EN LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTOS LEGALES CORRESPONDIENTES, NI
INHABILITADOS O SANCIONADO POR LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE
LA CIUDAD DE MEXICO, POR LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL O AUTORIDADES COMPETENTES DE LOS
GOBIERNOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS O MUNICIPIOS.

ASIMISMO, PARA PREVENIR Y EVITAR LA CONFIGURACION DE CONFLICTO DE INTERESES,
IGUALMENTE LOS SOCIOS, DIRECTIVOS, ACCIONISTAS, ADMINISTRADORES, COMISARIOS,
n R. Y EL PERSONAL DE VENTAS, COMERCIALIZACION, RELACIONES PUBLICAS, NO TIENEN, Y X X

Q.

NO HAN TENIDO EN EL ULTIMO ANO, RELACION PERSONAL, PROFESIONAL, LABORAL DE
LA CIUDAD DE MEXICO, FAMILIAR O DE NEGOCIOS CON LOS SERVIDORES PUBLICOS:
DRA. OLIVA LOPEZ ARELLANO, SECRETARIA DE SALUD; LIC. JESUS A. GARRIDO

ORTIGOSA, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS; LIC. EDUARDO E. N
CASTILLO ARROYO, DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y
SERVICIOS; C. CARLOS ALBERTO SAN JUAN SOLARES, SUBDIRECTOR DE RECURSOS h

MATERIALES, LA C. SONIA DELGADO MIRANDA, JEFA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE
NORMAS Y CONCURSOS Y EL C.P. FELIX REYES ELVIRA, SUBDIRECTOR DE
ABASTECIMIENTOS. ANEXO 19 /
SOLO EN LOS CASOS APLICABLES, CUMPLIR CON LO DISPUESTO EN LA REGLA QUINTA DE /

“LAS REGLAS FARA FOMENTAR Y PROMOVER LA PARTICIPACION DE MICRO, PEQUENAS Y
MEDIANAS EMPRESAS NACIONALES Y LOCALES, EN LAS ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DE SERVICIOS QUE REALICE LA ADMINISTRACION i
PUBLICA DEL DISTRITO FEDERAL", PUBLICADAS EN LA GACETA OFICIAL DEL DISTRITO (

FEDERAL EL 13 DE NOVIEMBRE DE 2003, QUE A LA LETRA DICE: \§

LAS MICRO, PEQUENAS Y MEDIANAS EMPRESAS NACIONALES Y LOCALES PODRAN
PARTICIPAR EN LAS LICITACIONES PUBLICAS NACIONALES E INTERNACIONALES QUE
ESTABLECE LA “LEY DE ADQUISICIONES DEL DISTRITO FEDERAL', PRESENTANDO
PROPUESTAS A CUMPLIR POR DOS O MAS DE LAS EMPRESAS CITADAS, SIN NECESIDAD
DE CONSTITUIR NUEVA SOCIEDAD. a \‘:

EN EL CASO AL QUE SE REFIERE EL PARRAFO ANTERIOR, ADEMAS DE LOS DOCUMENTOS
s. Y REQUISITOS ESTABLECIDOS POR LA “LEY DE ADQUISICIONES” Y DEMAS DISPOSICIONES ]
('\ QUE DE ELLA EMANEN, LAS MICRO, PEQUENAS Y MEDIANAS EMPRESAS NACIONALES Y. PLICA
LOCALES, PRESENTARAN, EN EL SOBRE QUE CONTENGA LA DOCUMENTACION LEGAL vl

ADMINISTRATIVA, EL CONVENIO REALIZADO ENTRE LAS EMPRESAS LICITANTES. (‘
EN EL CONVENIO A QUE SE REFIERE EL PARRAFO ANTERIOR, SE ESTABLECERA A
SIGUIENTE:

)
L

1. UN REPRESENTANTE COMUN,

LAS EMPRESAS, Y

LA MANERA EN QUE RESPONDERAN CONJUNTAMENTE E INDIVIDUALMENTE POR EL
INCUMPLIMIENTO DEL CONTRATO QUE SE LES ADJUDIQUE.

V. LAS PROPORCIONES O PARTES DEL CONTRATO A CUMPLIR POR CADA UNA DE i J
z
LAS EMPRESAS QUE PARTICIPEN DE MANERA CONJUNTA CON OTRAS, DEBERAN
PRESENTAR LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA REQUERIDA EN ESTAS
BASES, EN ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA ANTE NOTARIO, Y COPIA FOTOSTATICA NO

T. LEGIBLE PARA COTEJO, COMO SI CADA UNA DE ELLAS PARTICIPARA DE FORMA LICA
INDIVIDUAL. LA OMISION DE DICHO REQUISITO SERA MOTIVO DE DESCALIFICACION, ASI 1

MISMO, LAS PROPUESTAS (TECNICA Y ECONOMICA) DEBERAN SER SUSCRITAS POR EL L]

REPRESENTANTE COMUN DESIGNADO EN EL CONVENIO. /

K
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SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
DIRECCI(:)N GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS
Y SERVICIOS

GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MEXICO

ACTA DE PRESENTACEON Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-004-19, PARA LA “ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y

y

EQUIPOS MENORES DE OFICINA".

PROPUESTA TECNICA, NUMERAL 4.5.1 DE LAS BASES

INCISO

Presenta

Observ

Documento solicitado

Sl | NO

“LOS LICITANTES” DEBERAN PRESENTAR SU PROPUESTA TECNICA CONFORME LA
DESCRIPCION, ESPECIFICACIONES Y CARACTERiSTICAS SENALADAS EN EL ANEXO 1Y
CONSIDERANDO EN SU CASO, LO SENALADO EN LA JUNTA DE ACLARACIONES,
MENCIONANDO NUMERO DE REQUISICION, PARTIDA, CLAVE SAICA, CODIGO CABMSDF,
DESCRIPCION DEL BIEN, UNIDAD DE MEDIDA, MARCA Y CANTIDAD ESTIMADA, MISMA QUE
DEBERA ESTAR SUSCRITA POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA (PERSONAS
MORALES), EN CASO DE PERSONA FISICA CON FIRMA AUTOGRAFA DE ELLA MISMA.
ANEXO 1.1

CURRICULUM VITAE DEL LICITANTE, ACTUALIZADO A LA FECHA DE LA PRESENTACION DE
LAS PROPUESTAS, ACOMPANADO DE COPIA SIMPLE DE POR LO MENOS UN CONTRATO,
FACTURA O PEDIDO FORMALIZADO, SIN ANEXOS, NI TACHADURAS Y ENMENDADURAS,
B. QUE HAYA TENIDO VIGENCIA DENTRO DE LOS 3 ANOS PREVIOS A LA FECHA DE LA
PRESENTACION DE SU PROPUESTA, CELEBRADO CON SUS PRINCIPALES CLIENTES,
CUYO OBJETO SEA RELACIONADO AL DE LA PRESENTE LICITACION PUBLICA (NO SE

LA FACTURA
NO
CORRESPON
DEALOS
BIENES DEL
PRESENTE
PROCEDIMIE

ACEPTAN CONTRATOS EN LO QUE LOS BIENES SE ENTREGUEN POR UN TERCERO). NTO

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO, SE COMPROMETE A QUE DURANTE LA VIGENCIA DEL
CONTRATO, LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION
PUBLICA, SE ENTREGARAN EN TIEMPO Y FORMA EN EL ALMACEN CENTRAL DE LA |
SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO CONFORME A LO ESTABLECIDO EN
ESTAS BASES Y EL ANEXO 1, EN CASO DE NO DAR CUMPLIMIENTO A DICHOS TERMINOS,
ACEPTA LAS SANCIONES Y/O PENALIZACIONES A LAS CUALES SE HAGA ACREEDOR POR

EL INCUMPLIMIENTO TOTAL O PARCIAL DEL CONTRATO RESPECTIVO. (

ESCRITO MANIFESTANDO, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE LOS BIENES QUE
D. OFERTE CUMPLEN CON LOS LINEAMIENTOS GENERALES PARA LA ADQUISICION DE | X
BIENES DE MENOR IMPACTO AMBIENTAL.

PRESENTAR EL “ACUSE DE RECIBO” ORIGINAL DE LAS MUESTRAS ENTREGADAS EN LA

E. SUBDIRECCION DE ABASTECIMIENTOS, CONFORME AL NUMERAL 4.1 DE ESTAS BASES.
: C".\j\
n PROPUESTA ECONOMICA, NUMERAL 4.5.2 /
Solicitado :‘;“’% 0"5":
A. NUMERO DE PARTIDA, CLAVE SAICA, CODIGO CABMSDF, DESCRIPCION DE LOS BIENES, UNIDAD X / 'i
DE MEDIDA, MARCA, CANTIDAD, PRECIO UNITARIO POR PARTIDA, SUBTOTAL POR PARTIDA, IVA' Y [
TOTAL.
B. IMPORTES. EXPRESADOS EN MONEDA . NACIONAL (PESOS MEXICANOS) CONSIDERANDO X ;
UNICAMENTE DOS DECIMALES PARA SU CALCULO (REDONDEOQ).
C. INDICAR QUE LOS PRECIOS SERAN FIJOS HASTA EL TOTAL CUMPLIMIENTO DE LAS X 7

OBLIGACIONES PACTADAS EN EL CONTRATO RESPECTIVO.
D. INDICAR LA ACEPTACION DE LAS CONDICIONES DE PAGO, CONFORME AL PLAZO Y | X
PROCEDIMIENTO ESTABLECIDO POR “LA CONVOCANTE".
E. LA PROPUESTA ECONOMICA DEBERA CORRESPONDER CON LA PROPUESTA TECNICA. X
F. INDICAR QUE LA PROPUESTA ECONOMICA DEBERA TENER UNA VIGENCIA MINIMA DE 90 | X
(NOVENTA) DIAS NATURALES A PARTIR DE LA FECHA DE PRESENTACION DE LA MISMA.
G. ORIGINAL Y COPIA SIMPLE DE LA GARANTIA RELATIVA AL SOSTENIMIENTO DE LA PROPUESTA, | X
SOLICITADA EN EL NUMERAL 3.2. DE LAS PRESENTES BASES, SIN PERFORACIONES,
MUTILACIONES, TACHADURAS O ENMENDADURAS.
LOS LICITANTES DEBERAN GARANTIZAR LA FORMALIDAD DE SUS PROPUESTAS, POR UN M;:;.g//
ER

EQUIVALENTE AL 5% (CINCO POR CIENTO) DEL MONTO TOTAL DE SU PROPUESTA ECONOMICA,
INCLUIR EL I.V.A. CONSIDERANDO QUE NO PODRA SER SUPERIOR DEL MONTO MAXIMO A EJE
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Solicitado Presenta Observ
S| | NO
EN LA PRESENTE LICITACION PUBLICA NACIONAL
Importe de la Propuesta
antes de LV.A.
CONSIDERANDO QUE NO
PODRA SER SUPERIOR DEL Garantia . ;":;’::d“d de sy Nomero Importe
MONTO MAXIMO A EJERCER rop!
EN LA PRESENTE LICITACION
PUBLICA NACIONAL
Fianza legue
$4,303,340.00 X Certificado Caja 3532-05273-0 $216,261.80
Institucion
ASEGURADORA ASERTA, S.A.
DE C.V.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS
Y SERVICIOS

P

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-004-19, PARA LA “ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y
EQUIPOS MENORES DE OFICINA”.

3.- MARIANA JUDITH ARIAS AVILA
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, NUMERAL 4.4 DE LAS BASES

Presenta Observ

INCISO DOCUMENTO SOLICITADO ST T NO

TANTO PERSONAS FISICAS COMO MORALES DEBERAN PRESENTAR ESCRITO FIRMADO
POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE “EL LICITANTE” EN EL QUE MANIFIESTEN BAJO (%{

PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE SU REPRESENTANTE LEGAL CUENTA CON
A. | FACULTADES SUFICIENTES PARA SUSCRIBIR A NOMBRE DE SU REPRESENTADA LA
PROPUESTA EN LA PRESENTE LICITACION PUBLICA NACIONAL, MISMO QUE DEBERA | X
CONTAR CON FIRMA AUTOGRAFA DEL REPRESENTANTE LEGAL (PERSONAS MORALES),
LAS PERSONAS FISICAS CON FIRMA AUTOGRAFA DE ELLA MISMA, EL MODELO DEL
ﬁ FORMATO A QUE SE HACE REFERENCIA, SE ENCUENTRA CONTENIDO EN EL ANEXO 2 DE
\ ESTAS BASES.

B. | RECIBO DE PAGO DE LAS PRESENTES BASES. X

PERSONAS MORALES: ACTA CONSTITUTIVA DE LA EMPRESA Y SU ULTIMA
c. MQDIFICACION. DEBIDAMENTE PROTOCOLIZADAS E INSCRITAS EN EL REGISTRO
PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y DE COMERCIO. X
PERSONAS FISICAS: ACTA DE NACIMIENTO Y ALTA ANTE LA SECRETARIA DE HACIENDA Y N
CREDITO PUBLICO.

IDENTIFICACION OFICIAL VIGENTE DEL REPRESENTANTE O APODERADO LEGAL DE LA
D. | EMPRESA O DE LA PERSONA FiSICA QUE PARTICIPE (CREDENCIAL PARA VOTAR EMITIDA
POR EL INSTITUTO FEDERAL ELECTORAL O INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL,
PASAPORTE O CEDULA PROFESIONAL).

g. | PODER NOTARIAL CON FACULTADES SUFICIENTES, DEL REPRESENTANTE O NO APLICA
APODERADO LEGAL DE LA EMPRESA O, EN SU CASO, DE LA PERSONA FISICA QUE
PARTICIPE. b 4

CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL DEL LICITANTE. X \

“CONSTANCIA DE ADEUDOS”, EXPEDIDA POR LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO (TESORERIA DE LA CIUDAD DE MEXICO) CON
FECHA NO MAYOR A DOS MESES ANTES DE LA FECHA DE LA PRESENTACION DE LAS
PROPUESTAS, CONFORME A LO MANIFESTADO EN EL ANEXO 3, PARA LOS CONCEPTOS
QUE RESULTEN APLICABLES RESPECTO DE:

h - IMPUESTO PREDIAL,

; - IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES,

—  IMPUESTO SOBRE NOMINA,

—  IMPUESTO POR ADQUISICION DE VEHICULOS AUTOMOTORES USADOS,
- IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS,

—  IMPUESTO POR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE HOSPEDAJE,

C. | pARA EL CASO DE LOS DERECHOS SOBRE SUMINISTRO DE AGUA, SE DEBERA | x
PRESENTAR LA “CONSTANCIA DE ADEUDOS”, EXPEDIDA POR EL SISTEMA DE AGUAS DE
LA CIUDAD DE MEXICO.

EN CASO DE NO CONTAR CON LAS CONSTANCIAS SOLICITADAS, PARA EFECTOS DE LA

PRESENTACION DE OFERTAS LOS LICITANTES DEBERAN ENTREGAR EN LA

DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, ACUSE (ORIGINAL PARA COTEJO Y COPIA
FOTOSTATICA SIMPLE) DE LA SOLICITUD DE INICIO DEL TRAMITE DE LA CONSTANCIA DE /
ADEUDO CON FECHA NO MAYOR A DOS MESES DE ANTIGUEDAD A LA FECHA DE LA
PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS. EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO,
INVARIABLEMENTE DEBERA PRESENTAR A LA FIRMA DEL CONTRATO, EL ORIGINAL DE LA
CONSTANCIA DE ADEUDOS. EN CASO DE QUE EN LA CONSTANCIA DE ADEUDO SE | —

DETECTE ADEUDO DE ALGUNA DE LAS CONTRIBUCIONES A QUE ESTE OBLIGADO, NO / )
PROCEDERA LA FORMALIZACION DEL CONTRATO DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO
EN EL ULTIMO PARRAFO DEL ARTICULO 58 DE LA LEY DE AUSTERIDAD, TRANSPARENC
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CIUDAD DE MEXICO DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS

Y SERVICIOS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA

NACIONAL

NUMERO 30001122-004-19, PARA LA “ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y

EQUIPOS MENORES DE OFICINA".

M| GOBIERNO DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO

S

v

INCISO

DOCUMENTO SOLICITADO

Presenta

Observ

Sl

NO

EN REMUNERACIONES, PRESTACIONES Y EJERCICIO DE RECURSOS DE LA CIUDAD DE
MEXICO VIGENTE.

T

CONSTANCIA DE REGISTRO EN EL PADRON DE PROVEEDORES DE LA ADMINISTRACION
PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO, EMITIDA POR LA DIRECCION GENERAL DE RECURSOS
MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DE LA OFICIALIA MAYOR DEL GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MEXICO DE LA AHORA ENTONCES DIRECCION GENERAL DE RECURSOS
MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO.

COMPROBANTE DE DOMICILIO.

MANIFIESTOS, NUMERAL 4.4.1 DE LAS BASES

INCISO

DOCUMENTO SOLICITADO

Presenta

Observ

S|

NO

A TRAVES DEL ANEXO 3 DE ESTAS BASES, EL LICITANTE DEBERA MANIFESTAR, BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE HA CUMPLIDO DEBIDAMENTE CON LAS
OBLIGACIONES FISCALES A SU CARGO CONFORME AL “CODIGO FISCAL DE LA CIUDAD DE
MEXICO” Y “LA LEY DE AUSTERIDAD, TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES Y
PRESTACIONES AL EJERCICIO DE RECURSOS DE LA CIUDAD DE MEXICO", DURANTE LOS
ULTIMOS CINCO EJERCICIOS, SENALANDO EN DICHO ANEXO LAS OBLIGACIONES QUE LE
SON APLICABLES Y LAS QUE NO LO SON.

SILA CAUSACI_‘ON DE LAS CONTRIBUCIONES O LAS OBLIGACIONES FORMALES, ES MENOR
A 5 (CINCO) ANOS, DEBERA VERIFICARSE SU CUMPLIMIENTO A PARTIR DE LA FECHA EN
LA CUAL SE GENERARON.

LOS LICITANTES QUE NO ESTEN SUJETOS A ALGUNA O ALGUNAS DE LAS OBLIGACIONES
SENALADAS EN EL INCISO ANTERIOR, DEBERAN PRESENTAR ESCRITO EN EL QUE
MANIFIESTEN BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, LAS RAZONES DE DICHA
CIRCUNSTANCIA, NO SIENDO NECESARIA LA PRESENTACION DE LAS CONSTANCIAS DE
ADEUDOS RESPECTIVAS ANEXO 4.

EN CASO DE QUE EL DOMICILIO FISCAL DEL LICITANTE CORRESPONDA A UN INMUEBLE
ARRENDADO DENTRO DE LA CIUDAD DE MEXICO POR DICHO LICITANTE O SE OCUPE
MEDIANTE COMODATO Y POR ELLO NO TENGA OBLIGACIONES FISCALES A SU CARGO
CONFORME AL CODIGO FISCAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, ADEMAS DEL ESCRI
SENALADO EN EL PARRAFO ANTERIOR, DEBERA PRESENTAR COPIA DEL CONTRA
RESPECTIVO, VIGENTE. /4

>

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LIGIFANTE
CUENTA CON LOS RECURSOS HUMANOS, TECNICOS, FINANCIEROS Y LDEMAS
REQUISITOS QUE SE ESTABLECEN EN LAS PRESENTES BASES, ASi COMO LA CAPACIDAD
DE RESPUESTA, PARA ATENDER LOS COMPROMISOS QUE SE DERIVEN DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA. ANEXO 5.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE LAS FACULTADES
COMO REPRESENTANTE O APODERADO LEGAL DEL LICITANTE, NO LE HAN SIDO
MODIFICADAS O REVOCADAS. ANEXO 6.

ESCRITO CONFORME AL ANEXO 7, EN EL QUE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD, NO ENCONTRARSE EN NINGUNO DE LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTO QUE
ESTABLECE EL ARTICULO 39 DE LA ‘LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO
FEDERAL”, ASI COMO TAMPOCO EN LO CONTEMPLADO EN EL ARTICULO 67 DE LA “LEY DE
RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS DE LA CIUDAD DE MEXICO” Y DE LA “LEY
GENERAL DE RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS”. ASIMISMO, DEBERA MANIFESTAR;
NO ENCONTRARSE EN LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTO LEGALES, INHABILITADAS O
SANCIONADAS POR LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE
MEXICO, POR LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA DE LA ADMINISTRACIO LI
FEDERAL, NI POR LAS AUTORIDADES COMPETENTES DE LOS GOBIE S DE

ENTIDADES FEDERATIVAS O MUNICIPIOS.
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Qﬁ GOBIERNO DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO

‘v CIUDAD DE MEXICO DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS
o Y SERVICIOS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-004-19, PARA LA “ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y
EQUIPOS MENORES DE OFICINA". ‘/4

Presenta Observ

INCISO DOCUMENTO SOLICITADO ST T NO

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE NO DESEMPENA
EMPLEO, CARGO O COMISION EN EL SERVICIO PUBLICO O, EN SU CASO, QUE, A PESAR
DE DESEMPENARLO, CON LA FORMALIZACION DEL CONTRATO CORRESPONDIENTE NO SE |y
ACTUALIZA UN CONFLICTO DE INTERES. EN CASO DE QUE EL ADJUDICADO SEA PERSONA
MORAL, DICHAS MANIFESTACIONES DEBERAN PRESENTARSE RESPECTO A LOS SOCIOS
O ACCIONISTAS QUE EJERZAN CONTROL SOBRE LA SOCIEDAD ANEXO 8.
ESCRITO CONFORME AL ANEXO 9, EN EL QUE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD, QUE LOS SOCIOS, DIRECTIVOS, ACCIONISTAS, ADMINISTRADORES, COMISARIOS
G Y DEMAS PERSONAL DE SUS PROCESOS DE VENTAS, COMERCIALIZACION RELACIONES |

: PUBLICAS O SIMILARES, NO TIENEN, NO VAN A TENER EN EL SIGUIENTE ANO O HAN
TENIDO EN EL ULTIMO ARO, RELACION PERSONAL, PROFESIONAL, LABORAL, FAMILIAR O
DE NEGOCIOS CON LOS SERVIDORES PUBLICOS SENALADOS EN LAS PRESENTES BASES.
ﬁ H ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, EL GRADO DE | 4

i INTEGRACION NACIONAL CON EL QUE CUENTAN LOS BIENES QUE OFRECE. ANEXO 10.
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE, EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO, EL LICITANTE TENDRA LA CALIDAD DE PATRON, RESPECTO
DEL PERSONAL QUE UTILICE PARA LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA, POR LO QUE “LA CONVOCANTE” NO PODRA
CONSIDERARSE PATRON SOLIDARIO O SUSTITUTO DE CUALESQUIERA DE LAS | o
OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES QUE EL LICITANTE GANADOR TENGA CON
RESPECTO A SUS TRABAJADORES. EN CASO DE CONTROVERSIA LABORAL ENTRE EL
LICITANTE Y ALGUNO O VARIOS DE SUS TRABAJADORES, DICHO LICITANTE ASUMIRA
TOTALMENTE LA RESPONSABILIDAD LABORAL Y ECONOMICA CON RESPECTO A SU
PERSONAL. ANEXO 11.
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EL LICITANTE, EN 7
CASO DE RESULTAR ADJUDICADO, SERA RESPONSABLE DE CONTAR CON TODOS Y CADA
UNO DE LOS PERMISOS, AUTORIZACIONES O AVISOS QUE, EN SU CASO, APLIQUEN ANTE
LAS DIVERSAS AUTORIDADES PARA REALIZAR LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETO DE
J, ESTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL Y DE QUE ASUMIRA LA | X
RESPONSABILIDAD TOTAL EN CASO DE QUE INFRINJA PATENTES, MARCAS,
CERTIFICADOS DE INVENCION O DERECHOS DE AUTOR DURANTE LA VIGENCIA DEL /
CONTRATO, SIN RESPONSABILIDAD PARA EL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO. ~
ANEXO 12.
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE 4
K. CONOCE Y ACEPTA EL CONTENIDO DE ESTAS BASES INCLUYENDO SUS ANEXOS, ASi | X
COMO DEL ACTA DERIVADA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES RESPECTIVA. ANEXO 13.
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EN CASO DE

ﬁ RESULTAR ADJUDICADOQ, NO CEDERA O SUBCONTRATARA, NI TOTAL O PARCIALMENTE, i
L. LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES QUE SE DERIVEN DEL CONTRATO RESPECTIVO, DE | X \}k

®

RO

—————

7

CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 61 PRIMER PARRAFO DE LA “LEY DE ADQUISICIONES
PARA EL DISTRITO FEDERAL". ANEXO 14.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE SE /
COMPROMETE A NO INCURRIR EN PRACTICAS NO ETICAS O ILEGALES DURANTE ESTE
M. PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA, ASi COMO EN EL PROCESO DE | X
FORMALIZACION Y VIGENCIA DEL CONTRATO Y, EN SU CASO, DE LOS CONVENIOS QUE
SE CELEBREN, INCLUYENDO LOS ACTOS QUE DE ESTOS DERIVEN. ANEXO 15.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE AUTORIZA A “LA
CONVOCANTE” A VERIFICAR ANTE LAS INSTANCIAS CORRESPONDIENTES, LA |
VERACIDAD DE LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS EN ESTE PROCEDIMIENTO DE
LICITACION PUBLICA. ANEXO 16.

EL LICITANTE CON DOMICILIO FISCAL EN EL INTERIOR DE LA REPUBLICA (INCLUYENDO
EL ESTADO DE MEXICO), DEBERA PRESENTAR ESCRITO FIRMADO POR LA PERSONA
FACULTADA, MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, EN EL QUE SENALE
0. DOMICILIO Y TELEFONO PARA OIR Y RECIBIR NOTIFICACIONES DENTRO DE LA CIUDAD X
DE MEXICO, ASi COMO EL NOMBRE DE LA(S) PERSONA(S) AUTORIZADA(S) PARA ESE ,_——7

A
x

AN

EFECTO. NO SERA NECESARIA LA PRESENTACION DE ESTE ESCRITO S| EL LICITA
TIENE SU DOMICILIO FISCAL EN LA CIUDAD DE MEXICO.

[
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OV CIUDAD DE MEXICO  DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS
o Y SERVICIOS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-004-19, PARA LA “ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y
EQUIPOS MENORES DE OFICINA".

Presenta Observ

INCISO DOCUMENTO SOLICITADO ST T NO

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EN CASO DE
CAMBIAR DE DOMICILIO FISCAL, ESTO SERA NOTIFICADO A “LA CONVOCANTE” DENTRO X

i DE LOS 15 DiAS POSTERIORES A DICHO CAMBIO, SENALANDO OPORTUNAMENTE EL ”k
NUEVO DOMICILIO, ASI COMO NUMERO(S) TELEFONICO(S). ANEXO 17. v
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE CONOCE EL

Q. CONTENIDO DEL SEGUNDO PARRAFO DEL ARTICULO 77 DE LA “LEY DE ADQUISICIONES |

PARA EL DISTRITO FEDERAL" Y DEL NUMERAL 13 DE LAS PRESENTES BASES “VISITA DE
INSPECCION A LAS INSTALACIONES DEL PROVEEDOR". ANEXO 18.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE NO SE ENCUENTRA
EN LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTOS LEGALES CORRESPONDIENTES, NI
INHABILITADOS O SANCIONADO POR LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE
LA CIUDAD DE MEXICO, POR LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA DE LA
n ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL O AUTORIDADES COMPETENTES DE LOS y

v/

GOBIERNOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS O MUNICIPIOS.

ASIMISMO, PARA PREVENIR Y EVITAR LA CONFIGURACION DE CONFLICTO DE INTERESES,
IGUALMENTE LOS SOCIOS, DIRECTIVOS, ACCIONISTAS, ADMINISTRADORES, COMISARIOS,
Y EL PERSONAL DE VENTAS, COMERCIALIZACION, RELACIONES PUBLICAS, NO TIENEN, Y X
NO HAN TENIDO EN EL ULTIMO ANO, RELACION PERSONAL, PROFESIONAL, LABORAL DE 3
LA CIUDAD DE MEXICO, FAMILIAR O DE NEGOCIOS CON LOS SERVIDORES PUBLICOS:
DRA. OLIVA LOPEZ ARELLANO, SECRETARIA DE SALUD; LIC. JESUS A. GARRIDO
ORTIGOSA, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS; LIC. EDUARDO E.
CASTILLO ARROYO, DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y
SERVICIOS; C. CARLOS ALBERTO SAN JUAN SOLARES, SUBDIRECTOR DE RECURSOS
MATERIALES, LA C. SONIA DELGADO MIRANDA, JEFA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE
NORMAS Y CONCURSOS Y EL C.P. FELIX REYES ELVIRA, SUBDIRECTOR DE
ABASTECIMIENTOS. ANEXO 19

SOLO EN LOS CASOS APLICABLES, CUMPLIR CON LO DISPUESTO EN LA REGLA QUINTA DE
“LAS REGLAS PARA FOMENTAR Y PROMOVER LA PARTICIPACION DE MICRO, PEQUENAS Y

MEDIANAS EMPRESAS NACIONALES Y LOCALES, EN LAS ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DE SERVICIOS QUE REALICE LA ADMINISTRACION

PUBLICA DEL DISTRITO FEDERAL", PUBLICADAS EN LA GACETA OFICIAL DEL DISTRITO

FEDERAL EL 13 DE NOVIEMBRE DE 2003, QUE A LA LETRA DICE: /
LAS MICRO, PEQUENAS Y MEDIANAS EMPRESAS NACIONALES Y LOCALES PODRAN
PARTICIPAR EN LAS LICITACIONES PUBLICAS NACIONALES E INTERNACIONALES QUE
ESTABLECE LA ‘LEY DE ADQUISICIONES DEL DISTRITO FEDERAL’, PRESENTANDO
PROPUESTAS A CUMPLIR POR DOS O MAS DE LAS EMPRESAS CITADAS, SIN NECESIDAD
™ DE CONSTITUIR NUEVA SOCIEDAD.

EN EL CASO AL QUE SE REFIERE EL PARRAFO ANTERIOR, ADEMAS DE LOS DOCUMENTOS
s. Y REQUISITOS ESTABLECIDOS POR LA “LEY DE ADQUISICIONES” Y DEMAS DISPOSICIONES N%
QUE DE ELLA EMANEN, LAS MICRO, PEQUENAS Y MEDIANAS EMPRESAS NACIONALES Y APLIEA
LOCALES, PRESENTARAN, EN EL SOBRE QUE CONTENGA LA DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA, EL CONVENIO REALIZADO ENTRE LAS EMPRESAS LICITANTES.

EN EL CONVENIO A QUE SE REFIERE EL PARRAFO ANTERIOR, SE ESTABLECERA LO ‘
SIGUIENTE: 7

V. UN REPRESENTANTE COMUN,

VL. LAS PROPORCIONES O PARTES DEL CONTRATO A CUMPLIR POR CADA UNA DE
LAS EMPRESAS, Y

LA MANERA EN QUE RESPONDERAN CONJUNTAMENTE E INDIVIDUALMENTE POR EL
INCUMPLIMIENTO DEL CONTRATO QUE SE LES ADJUDIQUE.

LAS EMPRESAS QUE PARTICIPEN DE MANERA CONJUNTA CON OTRAS, DEBERAN | N
T PRESENTAR LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA REQUERIDA EN ESTAS //?Dc 4
i APLI

BASES, EN ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA ANTE NOTARIO, Y COPIA FOTOSTATICA
LEGIBLE PARA COTEJO, COMO SI CADA UNA DE ELLAS PARTICIPARA DE FORMA /
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W CIUDAD DE MEXICO  DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

o

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS
Y SERVICIOS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-004-19, PARA LA “ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y
EQUIPOS MENORES DE OFICINA".

INCISO DOCUMENTO SOLICITADO Frasens Obsaer
INDIVIDUAL. LA OMISION DE DICHO REQUISITO SERA MOTIVO DE DESCALIFICACION, ASI
MISMO, LAS PROPUESTAS (TECNICA Y ECONOMICA) DEBERAN SER SUSCRITAS POR EL
REPRESENTANTE COMUN DESIGNADO EN EL CONVENIO.
PROPUESTA TECNlCA, NUMERAL 4.5.1 DE LAS BASES ///
INCISO Documento solicitado Fs"lese':; Observ

“LOS LICITANTES” DEBERAN PRESENTAR SU PROPUESTA TECNICA CONFORME LA
DESCRIPCION, ESPECIFICACIONES Y CARACTERISTICAS SENALADAS EN EL ANEXO 1 Y
n CONSIDERANDO EN SU CASO, LO SENALADO EN LA JUNTA DE ACLARACIONES,
i, MENCIONANDO NUMERO DE REQUISICION, PARTIDA, CLAVE SAICA, CODIGO CABMSDF, | »
DESCRIPCION DEL BIEN, UNIDAD DE MEDIDA, MARCA Y CANTIDAD ESTIMADA, MISMA QUE
DEBERA ESTAR SUSCRITA POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA (PERSONAS
MORALES), EN CASO DE PERSONA FISICA CON FIRMA AUTOGRAFA DE ELLA MISMA.
ANEXO 1.1

CURRICULUM VITAE DEL LICITANTE, ACTUALIZADO A LA FECHA DE LA PRESENTACION DE
LAS PROPUESTAS, ACOMPANADO DE COPIA SIMPLE DE POR LO MENOS UN CONTRATO, \

X

FACTURA O PEDIDO FORMALIZADO, SIN ANEXOS, NI TACHADURAS Y ENMENDADURAS,
B. QUE HAYA TENIDO VIGENCIA DENTRO DE LOS 3 ANOS PREVIOS A LA FECHA DE LA | X
PRESENTACION DE SU PROPUESTA, CELEBRADO CON SUS PRINCIPALES CLIENTES,
CUYO OBJETO SEA RELACIONADO AL DE LA PRESENTE LICITACION PUBLICA (NO SE
ACEPTAN CONTRATOS EN LO QUE LOS BIENES SE ENTREGUEN POR UN TERCERQ).

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO, SE COMPROMETE A QUE DURANTE LA VIGENCIA DEL
CONTRATO, LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION
PUBLICA, SE ENTREGARAN EN TIEMPO Y FORMA EN EL ALMACEN CENTRAL DE LA X
SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO CONFORME A LO ESTABLECIDO EN
ESTAS BASES Y EL ANEXO 1, EN CASO DE NO DAR CUMPLIMIENTO A DICHOS TERMINOS, Q/

...—_/

ACEPTA LAS SANCIONES Y/O PENALIZACIONES A LAS CUALES SE HAGA ACREEDOR POR
EL INCUMPLIMIENTO TOTAL O PARCIAL DEL CONTRATO RESPECTIVO.

ESCRITO MANIFESTANDO, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE LOS BIENES QUE
D. OFERTE CUMPLEN CON LOS LINEAMIENTOS GENERALES PARA LA ADQUISICION DE | X
BIENES DE MENOR IMPACTO AMBIENTAL.

)
¥

PRESENTAR EL “ACUSE DE RECIBO” ORIGINAL DE LAS MUESTRAS ENTREGADAS EN LA |

E. | SUBDIRECCION DE ABASTECIMIENTOS, CONFORME AL NUMERAL 4.1 DE ESTAS BASES.
A
- |
PROPUESTA ECONOMICA, NUMERAL 4.5.2 mO/
Solicitado ';'I'ese':; Obaprv
A. NUMERO DE PARTIDA, CLAVE SAICA, CODIGO CABMSDF, DESCRIPCION DE LOS BIENES, | X
UNIDAD DE MEDIDA, MARCA, CANTIDAD, PRECIO UNITARIO POR PARTIDA, SUBTOTAL POR PARTIDA,
IVA Y TOTAL.
B. IMPORTES, EXPRESADOS EN MONEDA NACIONAL (PESOS MEXICANOS) CONSIDERANDO | X
UNICAMENTE DOS DECIMALES PARA SU CALCULO (REDONDEO). \-\
C. INDICAR QUE LOS PRECIOS SERAN FIJOS HASTA EL TOTAL CUMPLIMIENTO DE LAS | X / N
OBLIGACIONES PACTADAS EN EL CONTRATO RESPECTIVO.
D.
PROCEDIMIENTO ESTABLECIDO POR “LA CONVOCANTE”.
E. LA PROPUESTA ECONOMICA DEBERA CORRESPONDER CON LA PROPUESTA TECNICA” X/

INDICAR LA ACEPTACION DE LAS CONDICIONES DE PAGO, CONFORME AL PLAZO Y V
/
/
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‘v O CIUDAD DE MEXICO  DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
° DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS
© Y SERVICIOS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-004-19, PARA LA “ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y

EQUIPOS MENORES DE OFICINA”.
Solicitado ';‘;e“’;}g Observ
F. INDICAR QUE LA PROPUESTA ECONOMICA DEBERA TENER UNA VIGENCIA MINIMA DE 90 | X j
(NOVENTA) DIAS NATURALES A PARTIR DE LA FECHA DE PRESENTACION DE LA MISMA.

G. ORIGINAL Y COPIA SIMPLE DE LA GARANTIA RELATIVA AL SOSTENIMIENTO DE LA | X
PROPUESTA, SOLICITADA EN EL NUMERAL 3.2. DE LAS PRESENTES BASES, SIN
PERFORACIONES, MUTILACIONES, TACHADURAS O ENMENDADURAS.

LOS LICITANTES DEBERAN GARANTIZAR LA FORMALIDAD DE SUS PROPUESTAS, POR UN MONTO
EQUIVALENTE AL 5% (CINCO POR CIENTO) DEL MONTO TOTAL DE SU PROPUESTA ECONOMICA, SIN
INCLUIR EL I.V.A. CONSIDERANDO QUE NO PODRA SER SUPERIOR DEL MONTO MAXIMO A EJERCER
EN LA PRESENTE LICITACION PUBLICA NACIONAL

Importe de la Propuesta
antes de LLV.A.
CONSIDERANDO QUE NO 2
PODRA SER SUPERIOR DEL ST "Pe e s‘;':"““ O tu Nomero importe
n MONTO MAXIMO A EJERCER e
s EN LA PRESENTE LICITACION
PUBLICA NACIONAL
Fianza Cheque
$4,057,129.20 Certificado | Cdja 0000010 $232,000.00 %\
X
Institucién
SCOTIABANK INVERLAT, S,A,

Pagina 25 de 61




(o]
% GOBIERNO DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO

‘V CIUDAD DE MEXICO  DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS
° Y SERVICIOS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-004-19, PARA LA “ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y
EQUIPOS MENORES DE OFICINA".

4.- ANA LUISA AMBRIZ MOIZEN
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, NUMERAL 4.4 DE LAS BASES

Presenta Observ

INCISO DOCUMENTO SOLICITADO 51 | NO

TANTO PERSONAS FISICAS COMO MORALES DEBERAN PRESENTAR ESCRITO FIRMADO
POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE “EL LICITANTE” EN EL QUE MANIFIESTEN BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE SU REPRESENTANTE LEGAL CUENTA CON
A. | FACULTADES SUFICIENTES PARA SUSCRIBIR A NOMBRE DE SU REPRESENTADA LA
PROPUESTA EN LA PRESENTE LICITACION PUBLICA NACIONAL, MISMO QUE DEBERA | X
CONTAR CON FIRMA AUTOGRAFA DEL REPRESENTANTE LEGAL (PERSONAS MORALES),
ﬁ LAS PERSONAS FiSICAS CON FIRMA AUTOGRAFA DE ELLA MISMA, EL MODELO DEL

FORMATO A QUE SE HACE REFERENCIA, SE ENCUENTRA CONTENIDO EN EL ANEXO 2 DE
ESTAS BASES.

B. | RECIBO DE PAGO DE LAS PRESENTES BASES. X
PERSONAS MORALES: ACTA CONSTITUTIVA DE LA EMPRESA Y SU ULTIMA

c. | MODIFICACION, DEBIDAMENTE PROTOCOLIZADAS E INSCRITAS EN EL REGISTRO i \
PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y DE COMERCIO. X

PERSONAS FiSICAS: ACTA DE NACIMIENTO Y ALTA ANTE LA SECRETARIA DE HACIENDA Y
CREDITO PUBLICO.

IDENTIFICACION OFICIAL VIGENTE DEL REPRESENTANTE O APODERADO LEGAL DE LA (
D. | EMPRESA O DE LA PERSONA FiSICA QUE PARTICIPE (CREDENCIAL PARA VOTAR EMITIDA

e T e

POR EL INSTITUTO FEDERAL ELECTORAL O INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL, | *
PASAPORTE O CEDULA PROFESIONAL).
E | PODER NOTARIAL CON FACULTADES SUFICIENTES, DEL REPRESENTANTE O NO @:A)
APODERADO LEGAL DE LA EMPRESA O, EN SU CASO, DE LA PERSONA FISICA QUE
PARTICIPE.
F- | CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL DEL LICITANTE. X
“CONSTANCIA DE ADEUDOS”, EXPEDIDA POR LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO (TESORERIA DE LA CIUDAD DE MEXICO) CON
FECHA NO MAYOR A DOS MESES ANTES DE LA FECHA DE LA PRESENTACION DE LAS
PROPUESTAS, CONFORME A LO MANIFESTADO EN EL ANEXO 3, PARA LOS CONCEPTOS
QUE RESULTEN APLICABLES RESPECTO DE:
h ~  IMPUESTO PREDIAL,
—  IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES,
- IMPUESTO SOBRE NOMINA: \ Vk
—  IMPUESTO POR ADQUISICION DE VEHICULOS AUTOMOTORES USADOS,
—  IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS, i \'\
A - IMPUESTO POR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE HOSPEDAJE, —

PARA EL CASO DE LOS DERECHOS SOBRE SUMINISTRO DE AGUA, SE DEBERA X
PRESENTAR LA “CONSTANCIA DE ADEUDOS”, EXPEDIDA POR EL SISTEMA DE AGUAS DE
LA CIUDAD DE MEXICO.

EN CASO DE NO CONTAR CON LAS CONSTANCIAS SOLICITADAS, PARA EFECTOS DE LA
PRESENTACION DE OFERTAS LOS LICITANTES DEBERAN ENTREGAR EN LA
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, ACUSE (ORIGINAL PARA COTEJO Y COPIA
FOTOSTATICA SIMPLE) DE LA SOLICITUD DE INICIO DEL TRAMITE DE LA CONSTANCIA DE
ADEUDQ CON FECHA NO MAYOR A DOS MESES DE ANTIGUEDAD A LA FECHA DE LA
PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS. EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO,
INVARIABLEMENTE DEBERA PRESENTAR A LA FIRMA DEL CONTRATO, EL ORIGINAL DE LA
CONSTANCIA DE ADEUDOS. EN CASO DE QUE EN LA CONSTANCIA DE ADEUDO SE
DETECTE ADEUDO DE ALGUNA DE LAS CONTRIBUCIONES A QUE ESTE OBLIGADO, NO
PROCEDERA LA FORMALIZACION DEL CONTRATO DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO
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Oy CIUDAD DE MEXICO DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS
o Y SERVICIOS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-004-19, PARA LA “ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y
EQUIPOS MENORES DE OFICINA”.

INCISO DOCUMENTO SOLICITADO Fieesisa SNy

Sl | NO

EN EL ULTIMO PARRAFO DEL ARTICULO 58 DE LA LEY DE AUSTERIDAD, TRANSPARENCIA
EN REMUNERACIONES, PRESTACIONES Y EJERCICIO DE RECURSOS DE LA CIUDAD DE
MEXICO VIGENTE.

CONSTANCIA DE REGISTRO EN EL PADRON DE PROVEEDORES DE LA ADMINISTRACION
PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO, EMITIDA POR LA DIRECCION GENERAL DE RECURSOS
H. | MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DE LA OFICIALIA MAYOR DEL GOBIERNO DE LA |

CIUDAD DE MEXICO DE LA AHORA ENTONCES DIRECCION GENERAL DE RECURSOS
MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO.

L COMPROBANTE DE DOMICILIO. X

™  MANIFIESTOS, NUMERAL 4.4.1 DE LAS BASES

Presenta Observ
SI | NO

INCISO DOCUMENTO SOLICITADO

A TRAVES DEL ANEXO 3 DE ESTAS BASES, EL LICITANTE DEBERA MANIFESTAR, BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE HA CUMPLIDO DEBIDAMENTE CON LAS
OBLIGACIONES FISCALES A SU CARGO CONFORME AL "CODIGO FISCAL DE LA CIUDAD DE
MEXICO" Y “LA LEY DE AUSTERIDAD, TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES Y
PRESTACIONES AL EJERCICIO DE RECURSOS DE LA CIUDAD DE MEXICO", DURANTE LOS
A. ULTIMOS CINCO EJERCICIOS, SENALANDO EN DICHO ANEXO LAS OBLIGACIONES QUE LE | X
SON APLICABLES Y LAS QUE NO LO SON.

S| LA CAUSACION DE LAS CONTRIBUCIONES O LAS OBLIGACIONES FORMALES, ES MENOR
A 5 (CINCO) ANOS, DEBERA VERIFICARSE SU CUMPLIMIENTO A PARTIR DE LA FECHA EN Q
LA CUAL SE GENERARON. Y,
LOS LICITANTES QUE NO ESTEN SUJETOS A ALGUNA O ALGUNAS DE LAS OBLIGACIONES 74
SENALADAS EN EL INCISO ANTERIOR, DEBERAN PRESENTAR ESCRITO EN EL QUE
MANIFIESTEN BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, LAS RAZONES DE DICHA
CIRCUNSTANCIA, NO SIENDO NECESARIA LA PRESENTACION DE LAS CONSTANCIAS DE
ADEUDOS RESPECTIVAS ANEXO 4.

EN CASO DE QUE EL DOMICILIO FISCAL DEL LICITANTE CORRESPONDA A UN INMUEBLE
ARRENDADO DENTRO DE LA CIUDAD DE MEXICO POR DICHO LICITANTE O SE OCUPE
MEDIANTE COMODATO Y POR ELLO NO TENGA OBLIGACIONES FISCALES A SU CARGO
ﬁ CONFORME AL CODIGO FISCAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, ADEMAS DEL ESCRITO
SENALADO EN EL PARRAFO ANTERIOR, DEBERA PRESENTAR COPIA DEL CONTRATO A
RESPECTIVO, VIGENTE.
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE |
CUENTA CON LOS RECURSOS HUMANOS, TECNICOS, FINANCIEROS Y DEMAS
C. REQUISITOS QUE SE ESTABLECEN EN LAS PRESENTES BASES, ASi COMO LA CAPACIDAD | X
DE RESPUESTA, PARA ATENDER LOS COMPROMISOS QUE SE DERIVEN DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA. ANEXO 5.
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE LAS FACULTADES ‘(O

D. COMO REPRESENTANTE O APODERADO LEGAL DEL LICITANTE, NO LE HAN SIDO | X
MODIFICADAS O REVOCADAS. ANEXO 6.

ESCRITO CONFORME AL ANEXO 7, EN EL QUE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD, NO ENCONTRARSE EN NINGUNO DE LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTO QUE
ESTABLECE EL ARTICULO 39 DE LA “LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO
FEDERAL", ASi COMO TAMPOCO EN LO CONTEMPLADO EN EL ARTICULO 67 DE LA “LEY DE
RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS DE LA CIUDAD DE MEXICO' Y DE LA ‘LEY
E. GENERAL DE RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS". ASIMISMO, DEBERA MANIFESTAR; | X g/

NO ENCONTRARSE EN LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTO LEGALES, INHABILITADAS O
SANCIONADAS POR LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE
MEXICO, POR LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA DE LA ADMINISTRACION PUBLICA /
FEDERAL, NI POR LAS AUTORIDADES COMPETENTES DE LOS GOBIERNOS DE LAS
ENTIDADES FEDERATIVAS O MUNICIPIOS.

F. ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE NO DESEMPENA

8}

Pagina 27 de 61




)

Qp GOBIERNO DE LA  SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO

°d CIUDAD DE MEXICO  DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS
Y SERVICIOS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-004-19, PARA LA “ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y
EQUIPOS MENORES DE OFICINA".

Presenta Observ

INCISO DOCUMENTO SOLICITADO ST T NO

EMPLEO, CARGO O COMISION EN EL SERVICIO PUBLICO O, EN SU CASO, QUE, A PESAR
DE DESEMPENARLO, CON LA FORMALIZACION DEL CONTRATO CORRESPONDIENTE NO SE
ACTUALIZA UN CONFLICTO DE INTERES. EN CASO DE QUE EL ADJUDICADO SEA PERSONA
MORAL, DICHAS MANIFESTACIONES DEBERAN PRESENTARSE RESPECTO A LOS SOCIOS
0O ACCIONISTAS QUE EJERZAN CONTROL SOBRE LA SOCIEDAD ANEXO 8.

ESCRITO CONFORME AL ANEXO 9, EN EL QUE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD, QUE LOS SOCIOS, DIRECTIVOS, ACCIONISTAS, ADMINISTRADORES, COMISARIOS |
G Y DEMAS PERSONAL DE SUS PROCESOS DE VENTAS, COMERCIALIZACION, RELACIONES X
' PUBLICAS O SIMILARES, NO TIENEN, NO VAN A TENER EN EL SIGUIENTE ANO O HAN
TENIDO EN EL ULTIMO ANO, RELACION PERSONAL, PROFESIONAL, LABORAL, FAMILIAR O }{

DE NEGOCIOS CON LOS SERVIDORES PUBLICOS SENALADOS EN LAS PRESENTES BASES.
H ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, EL GRADO DE | y
n ) INTEGRACION NACIONAL CON EL QUE CUENTAN LOS BIENES QUE OFRECE. ANEXO 10.

’ ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE, EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO, EL LICITANTE TENDRA LA CALIDAD DE PATRON, RESPECTO
DEL PERSONAL QUE UTILICE PARA LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA, POR LO QUE “LA CONVOCANTE” NO PODRA
CONSIDERARSE PATRON SOLIDARIO O SUSTITUTO DE CUALESQUIERA DE LAS |
OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES QUE EL LICITANTE GANADOR TENGA CON
RESPECTO A SUS TRABAJADORES. EN CASO DE CONTROVERSIA LABORAL ENTRE EL
LICITANTE Y ALGUNO O VARIOS DE SUS TRABAJADORES, DICHO LICITANTE ASUMIRA /

7

TOTALMENTE LA RESPONSABILIDAD LABORAL Y ECONOMICA CON RESPECTO A SU

PERSONAL. ANEXO 11. = :

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EL LICITANTE, EN %
7

CASO DE RESULTAR ADJUDICADO, SERA RESPONSABLE DE CONTAR CON TODOS Y CADA
UNO DE LOS PERMISOS, AUTORIZACIONES O AVISOS QUE, EN SU CASO, APLIQUEN ANTE
LAS DIVERSAS AUTORIDADES PARA REALIZAR LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETO DE
J. ESTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL Y DE QUE ASUMIRA LA | X
RESPONSABILIDAD TOTAL EN CASO DE QUE INFRINJA PATENTES, MARCAS,
CERTIFICADOS DE INVENCION O DERECHOS DE AUTOR DURANTE LA VIGENCIA DEL
CONTRATO, SIN RESPONSABILIDAD PARA EL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO.
ANEXO 12.
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE /
K. CONOCE Y ACEPTA EL CONTENIDO DE ESTAS BASES INCLUYENDO SUS ANEXOS, ASi | X
COMO DEL ACTA DERIVADA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES RESPECTIVA. ANEXO 13.
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EN CASO DE
n RESULTAR ADJUDICADO, NO CEDERA O SUBCONTRATARA, NI TOTAL O PARCIALMENTE,
L. LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES QUE SE DERIVEN DEL CONTRATO RESPECTIVO, DE | X

o

CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 61 PRIMER PARRAFO DE LA “LEY DE ADQUISICIONES
PARA EL DISTRITO FEDERAL". ANEXO 14.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE SE @ Y
7

COMPROMETE A NO INCURRIR EN PRACTICAS NO ETICAS O ILEGALES DURANTE ESTE
M. PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA, ASIi COMO EN EL PROCESO DE | X
FORMALIZACION Y VIGENCIA DEL CONTRATO Y, EN SU CASO, DE LOS CONVENIOS QUE
SE CELEBREN, INCLUYENDO LOS ACTOS QUE DE ESTOS DERIVEN. ANEXO 15.
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE AUTORIZA A “LA
CONVOCANTE” A VERIFICAR ANTE LAS INSTANCIAS CORRESPONDIENTES, LA |
VERACIDAD DE LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS EN ESTE PROCEDIMIENTO DE
LICITACION PUBLICA. ANEXO 16.
EL LICITANTE CON DOMICILIO FISCAL EN EL INTERIOR DE LA REPUBLICA (INCLUYENDO
EL ESTADO DE MEXICO), DEBERA PRESENTAR ESCRITO FIRMADO POR LA PERSONA
FACULTADA, MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, EN EL QUE SENALE
0. DOMICILIO Y TELEFONO PARA OiR Y RECIBIR NOTIFICACIONES DENTRO DE LA CIUDAD | X
DE MEXICO, ASi COMO EL NOMBRE DE LA(S) PERSONA(S) AUTORIZADA(S) PARA ESE
EFECTO. NO SERA NECESARIA LA PRESENTACION DE ESTE ESCRITO S| EL LICITANTE P
TIENE SU DOMICILIO FISCAL EN LA CIUDAD DE MEXICO. ]
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EN CASO DE e
P. CAMBIAR DE DOMICILIO FISCAL, ESTO SERA NOTIFICADO A “LA CONVOCANTE"” DENT

DE LOS 15 DIAS POSTERIORES A DICHO CAMBIO, SENALANDO OPORTUNAMENTE/EL

>
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CIUDAD DE MEXICO  DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS
Y SERVICIOS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-004-19, PARA LA “ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y
EQUIPOS MENORES DE OFICINA".

INCISO DOCUMENTO SOLICITADO Tiieonts | Ohsary

Sl | NO
NUEVO DOMICILIO, AST COMO NUMERO(S) TELEFONICO(S). ANEXO 17. \

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE CONOCE EL ‘
CONTENIDO DEL SEGUNDO PARRAFO DEL ARTICULO 77 DE LA “LEY DE ADQUISICIONES |

PARA EL DISTRITO FEDERAL" Y DEL NUMERAL 13 DE LAS PRESENTES BASES “VISITA DE V-
INSPECCION A LAS INSTALACIONES DEL PROVEEDOR". ANEXO 18.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE NO SE ENCUENTRA
EN LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTOS LEGALES CORRESPONDIENTES, NI
INHABILITADOS O SANCIONADO POR LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE
LA CIUDAD DE MEXICO, POR LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA DE LA /
ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL O AUTORIDADES COMPETENTES DE LOS %g
() GOBIERNOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS O MUNICIPIOS.

' ASIMISMO, PARA PREVENIR Y EVITAR LA CONFIGURACION DE CONFLICTO DE INTERESES,
IGUALMENTE LOS SOCIOS, DIRECTIVOS, ACCIONISTAS, ADMINISTRADORES, COMISARIOS,
Y EL PERSONAL DE VENTAS, COMERCIALIZACION, RELACIONES PUBLICAS, NO TIENEN, Y |
NO HAN TENIDO EN EL ULTIMO ANO, RELACION PERSONAL, PROFESIONAL, LABORAL DE
LA CIUDAD DE MEXICO, FAMILIAR O DE NEGOCIOS CON LOS SERVIDORES PUBLICOS:
DRA. OLIVA LOPEZ ARELLANO, SECRETARIA DE SALUD; LIC. JESUS A. GARRIDO /

ORTIGOSA, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS: LIC. EDUARDO E.
CASTILLO ARROYO, DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y Q/
SERVICIOS: C. CARLOS ALBERTO SAN JUAN SOLARES, SUBDIRECTOR DE RECURSOS

MATERIALES, LA C. SONIA DELGADO MIRANDA, JEFA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE /

NORMAS Y CONCURSOS Y EL C.P. FELIX REYES ELVIRA, SUBDIRECTOR DE
ABASTECIMIENTOS. ANEXO 19

SOLO EN LOS CASOS APLICABLES, CUMPLIR CON LO DISPUESTO EN LA REGLA QUINTA DE
“LAS REGLAS PARA FOMENTAR Y PROMOVER LA PARTICIPACION DE MICRO, PEQUENAS Y
MEDIANAS EMPRESAS NACIONALES Y LOCALES, EN LAS ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DE SERVICIOS QUE REALICE LA ADMINISTRACION
PUBLICA DEL DISTRITO FEDERAL®, PUBLICADAS EN LA GACETA OFICIAL DEL DISTRITO
FEDERAL EL 13 DE NOVIEMBRE DE 2003, QUE A LA LETRA DICE:

PARTICIPAR EN LAS LICITACIONES PUBLICAS NACIONALES E INTERNACIONALES QUE
ESTABLECE LA “LEY DE ADQUISICIONES DEL DISTRITO FEDERAL’, PRESENTANDO
PROPUESTAS A CUMPLIR POR DOS O MAS DE LAS EMPRESAS CITADAS, SIN NECESIDAD
n DE CONSTITUIR NUEVA SOCIEDAD.

LAS MICRO, PEQUENAS Y MEDIANAS EMPRESAS NACIONALES Y LOCALES PODRAN J
EN EL CASO AL QUE SE REFIERE EL PARRAFO ANTERIOR, ADEMAS DE LOS DOCUMENTOS
s. Y REQUISITOS ESTABLECIDOS POR LA “LEY DE ADQUISICIONES” Y DEMAS DISPOSICIONES NO
QUE DE ELLA EMANEN, LAS MICRO, PEQUENAS Y MEDIANAS EMPRESAS NACIONALES Y APLICA
LOCALES, PRESENTARAN, EN EL SOBRE QUE CONTENGA LA DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA, EL CONVENIO REALIZADO ENTRE LAS EMPRESAS LICITANTES. 1\ )(
' ) &
EN EL CONVENIO A QUE SE REFIERE EL PARRAFO ANTERIOR, SE ESTABLECERA LO
SIGUIENTE;

VIL. UN REPRESENTANTE COMUN,

VI LAS PROPORCIONES O PARTES DEL CONTRATO A CUMPLIR POR CADA UNA DE /
LAS EMPRESAS, Y

LA MANERA EN QUE RESPONDERAN CONJUNTAMENTE E INDIVIDUALMENTE POR EL | :

INCUMPLIMIENTO DEL CONTRATO QUE SE LES ADJUDIQUE. A )
LAS EMPRESAS QUE PARTICIPEN DE MANERA CONJUNTA CON OTRAS, DEBERAN
PRESENTAR LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA REQUERIDA EN EST TAS” NO

T. BASES, EN ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA ANTE NOTARIO, Y COPIA FOTOSTAFICA /APLICA
LEGIBLE PARA COTEJO, COMO SI CADA UNA DE ELLAS PARTICIPARA DE EORMA
INDIVIDUAL. LA OMISION DE DICHO REQUISITO SERA MOTIVO DE DESCALIFICAGION, ASI
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Qﬁ GOBIERNO DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
v o CIUDAD DE MEXICO DIRECCI(}N GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
° DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS
© Y SERVICIOS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION _PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-004-19, PARA LA “ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y
EQUIPOS MENORES DE OFICINA".

INCISO DOCUMENTO SOLICITADO ;:e“"‘:; i
MISMIO, LAS PROPUESTAS (TECNICA Y ECONOMICA) DEBERAN SER SUSCRITAS POR EL
REPRESENTANTE COMUN DESIGNADO EN EL CONVENIO.
PROPUESTA TECNlCA, NUMERAL 4.5.1 DE LAS BASES
INCISO Documento solicitado Prosentl 1 omeerv Vs

“LOS LICITANTES” DEBERAN PRESENTAR SU PROPUESTA TECNICA CONFORME LA
DESCRIPCION, ESPECIFICACIONES Y CAR_ACTERiSTICAS SENALADAS EN EL ANEXO 1Y
CONSIDERANDO EN SU CASO, LO SENALADO EN LA JUNTA DE ACLARACIONES,
A MENCIONANDO NUMERO DE REQUISICION, PARTIDA, CLAVE SAICA, CODIGO CABMSDF, |
m y DESCRIPCION DEL BIEN, UNIDAD DE MEDIDA, MARCA Y CANTIDAD ESTIMADA, MISMA QUE
DEBERA ESTAR SUSCRITA POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA (PERSONAS
MORALES), EN CASO DE PERSONA FISICA CON FIRMA AUTOGRAFA DE ELLA MISMA. /
ANEXO 1.1
CURRICULUM VITAE DEL LICITANTE, ACTUALIZADO A LA FECHA DE LA PRESENTACION DE
LAS PROPUESTAS, ACOMPANADO DE COPIA SIMPLE DE POR LO MENOS UN CONTRATO,
FACTURA O PEDIDO FORMALIZADO, SIN ANEXOS, NI TACHADURAS Y ENMENDADURAS,
B. QUE HAYA TENIDO VIGENCIA DENTRO DE LOS 3 ANOS PREVIOS A LA FECHA DE LA | X %%

PRESENTACION DE SU PROPUESTA, CELEBRADO CON SUS PRINCIPALES CLIENTES, /
CUYO OBJETO SEA RELACIONADO AL DE LA PRESENTE LICITACION PUBLICA (NO SE
ACEPTAN CONTRATOS EN LO QUE LOS BIENES SE ENTREGUEN POR UN TERCERO).

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO, SE COMPROMETE A QUE DURANTE LA VIGENCIA DEL
CONTRATO, LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION
PUBLICA, SE ENTREGARAN EN TIEMPO Y FORMA EN EL ALMACEN CENTRAL DE LA X
SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO CONFORME A LO ESTABLECIDO EN
ESTAS BASES Y EL ANEXO 1, EN CASO DE NO DAR CUMPLIMIENTO A DICHOS TERMINOS,
ACEPTA LAS SANCIONES Y/O PENALIZACIONES A LAS CUALES SE HAGA ACREEDOR POR r)

EL INCUMPLIMIENTO TOTAL O PARCIAL DEL CONTRATO RESPECTIVO.

ESCRITO MANIFESTANDO, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE LOS BIENES QUE ‘
D. OFERTE CUMPLEN CON LOS LINEAMIENTOS GENERALES PARA LA ADQUISICION DE | X
BIENES DE MENOR IMPACTO AMBIENTAL.

f ’ E PRESENTAR EL “ACUSE DE RECIBO” ORIGINAL DE LAS MUESTRAS ENTREGADAS EN LA X
3 SUBDIRECCION DE ABASTECIMIENTOS, CONFORME AL NUMERAL 4.1 DE ESTAS BASES. — 15.
\ )
PROPUESTA ECONOMICA, NUMERAL 4.5.2 ‘ )/
Solicitado Psfse’.‘:g Observ
A. NUMERO DE PARTIDA, CLAVE SAICA, CODIGO CABMSDF, DESCRIPCION DE LOS BIENES, | X
UNIDAD DE MEDIDA, MARCA, CANTIDAD, PRECIO UNITARIO POR PARTIDA, SUBTOTAL POR
PARTIDA, IVA Y TOTAL. r
B. IMPORTES. EXPRESADOS EN MONEDA NI}CIONAL (PESOS MEXICANOS) CONSIDERANDO | X C’/
UNICAMENTE DOS DECIMALES PARA SU CALCULO (REDONDEQ).
C. INDICAR QUE LOS PRECIOS SERAN FIJOS HASTA EL TOTAL CUMPLIMIENTO DE LAS | X /
OBLIGACIONES PACTADAS EN EL CONTRATO RESPECTIVO. "]
D. INDICAR LA ACEPTACION DE LAS CONDICIONES DE PAGO, CONFORME AL PLAZO X (
PROCEDIMIENTO ESTABLECIDO POR “LA CONVOCANTE". /]/
E. LA PROPUESTA ECONOMICA DEBERA CORRESPONDER CON LA PROPUESTA TECNICK X / !
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CIUDAD DE MEXICO DIRECCI(:)N GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS

M GOBIERNO DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
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Y SERVICIOS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-004-19, PARA LA “ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y
EQUIPOS MENORES DE OFICINA".

. Presenta Observ
Solicitado ] NO

F. INDICAR QUE LA PROPUESTA ECONOMICA DEBERA TENER UNA VIGENCIA MINIMA DE 90 | X
(NOVENTA) DIAS NATURALES A PARTIR DE LA FECHA DE PRESENTACION DE LA MISMA.

G. ORIGINAL Y COPIA SIMPLE DE LA GARANTIA RELATIVA AL SOSTENIMIENTO DE LA | X
PROPUESTA, SOLICITADA EN EL NUMERAL 3.2. DE LAS PRESENTES BASES, SIN
PERFORACIONES, MUTILACIONES, TACHADURAS O ENMENDADURAS.

LOS LICITANTES DEBERAN GARANTIZAR LA FORMALIDAD DE SUS PROPUESTAS, POR UN MONTO
EQUIVALENTE AL 5% (CINCO POR CIENTO) DEL MONTO TOTAL DE SU PROPUESTA ECONOMICA, SIN
INCLUIR EL I.V.A. CONSIDERANDO QUE NO PODRA SER SUPERIOR DEL MONTO MAXIMO A EJERCER
EN LA PRESENTE LICITACION PUBLICA NACIONAL
Importe de la Propuesta
antes de LLV.A.
CONSIDERANDO QUE NO .
PODRA SER SUPERIOR DEL Gatantia de la Sefledad de su Nimero Importe
MONTO MAXIMO A EJERCER Propussia
EN LA PRESENTE LICITACION
PUBLICA NACIONAL
Fianza Cheie
$4,126,327.49 Certificado Caja 21065 $230 00
X
Institucién /
BANCO AIZTECA, S.A,
INTITUCION DE BANCA
MULTIPLE
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‘v O cIUDAD DE MEXICO DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS
o Y SERVICIOS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-004-19, PARA LA “ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y
EQUIPOS MENORES DE OFICINA".

5.- ABASTECEDOR CORPORATIVO, S.A. DE C.V. .
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, NUMERAL 4.4 DE LAS BASES L

Presenta Observ

INCISO DOCUMENTO SOLICITADO S | NO

TANTO PERSONAS FISICAS COMO MORALES DEBERAN PRESENTAR ESCRITO FIRMADO
POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE “EL LICITANTE” EN EL QUE MANIFIESTEN BAJO

PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE SU REPRESENTANTE LEGAL CUENTA CON
A. | FACULTADES SUFICIENTES PARA SUSCRIBIR A NOMBRE DE SU REPRESENTADA LA s

PROPUESTA EN LA PRESENTE LICITACION PUBLICA NACIONAL, MISMO QUE DEBERA | X
CONTAR CON FIRMA AUTOGRAFA DEL REPRESENTANTE LEGAL (PERSONAS MORALES),
ﬁ LAS PERSONAS FISICAS CON FIRMA AUTOGRAFA DE ELLA MISMA, EL MODELO DEL

FORMATO A QUE SE HACE REFERENCIA, SE ENCUENTRA CONTENIDO EN EL ANEXO 2 DE
ESTAS BASES.

B. | RECIBO DE PAGO DE LAS PRESENTES BASES. X

PERSONAS MORALES: ACTA CONSTITUTIVA DE LA EMPRESA Y SU ULTIMA
C. MQDIFICACION. DEBIDAMENTE PROTOCOLIZADAS E INSCRITAS EN EL REGISTRO
PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y DE COMERCIO. X /

N =N

PERSONAS 'FiSICAS: ACTA DE NACIMIENTO Y ALTA ANTE LA SECRETARIA DE HACIENDA Y
CREDITO PUBLICO.

IDENTIFICACION OFICIAL VIGENTE DEL REPRESENTANTE O APODERADO LEGAL DE LA /
D. | EMPRESA O DE LA PERSONA FiSICA QUE PARTICIPE (CREDENCIAL PARA VOTAR EMITIDA

POR EL INSTITUTO FEDERAL ELECTORAL O INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL,
PASAPORTE O CEDULA PROFESIONAL).

PODER NOTARIAL CON FACULTADES SUFICIENTES, DEL REPRESENTANTE O
APODERADO LEGAL DE LA EMPRESA O, EN SU CASO, DE LA PERSONA FiSICA QUE | X 1
PARTICIPE. |

B CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL DEL LICITANTE. X |

“CONSTANCIA DE ADEUDOS”, EXPEDIDA POR LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO (TESORERIA DE LA CIUDAD DE MEXICO) CON
FECHA NO MAYOR A DOS MESES ANTES DE LA FECHA DE LA PRESENTACION DE LAS
PROPUESTAS, CONFORME A LO MANIFESTADO EN EL ANEXO 3, PARA LOS CONCEPTOS
QUE RESULTEN APLICABLES RESPECTO DE:

&) —  IMPUESTO PREDIAL, )(

- IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES,

-~ IMPUESTO SOBRE NOMINA,

—  IMPUESTO POR ADQUISICION DE VEHICULOS AUTOMOTORES USADOS, ,
- IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS, C\
—  IMPUESTO POR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE HOSPEDAJE,

PARA EL CASO DE LOS DERECHOS SOBRE SUMINISTRO DE AGUA, SE DEBERA X 9//

PRESENTAR LA “CONSTANCIA DE ADEUDOS", EXPEDIDA POR EL SISTEMA DE AGUAS DE
LA CIUDAD DE MEXICO.

EN CASO DE NO CONTAR CON LAS CONSTANCIAS SOLICITADAS, PARA EFECTOS DE LA
PRESENTACION DE OFERTAS LOS LICITANTES DEBERAN ENTREGAR EN LA
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, ACUSE (ORIGINAL PARA COTEJO Y COPIA Y
FOTOSTATICA SIMPLE) DE LA SOLICITUD DE INICIO DEL TRAMITE DE LA CONSTANCIA DE
ADEUDO CON FECHA NO MAYOR A DOS MESES DE ANTIGUEDAD A LA FECHA DE LA
PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS. EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO, /’( /
INVARIABLEMENTE DEBERA PRESENTAR A LA FIRMA DEL CONTRATO, EL ORIGINAL DE LA / (}
CONSTANCIA DE ADEUDOS. EN CASO DE QUE EN LA CONSTANCIA DE ADEUDO SE
DETECTE ADEUDO DE ALGUNA DE LAS CONTRIBUCIONES A QUE ESTE OBLIGADO, NO /
PROCEDERA LA FORMALIZACION DEL CONTRATO DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO /

/
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GOBIERNO DE LA
© clUDAD DE MEXICO

Y SERVICIOS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-004-19, PARA LA “ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y
EQUIPOS MENORES DE OFICINA".

SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS

1N

INCISO

DOCUMENTO SOLICITADO

Presenta

Observ

S| [ NO

EN EL ULTIMO PARRAFO DEL ARTICULO 58 DE LA LEY DE AUSTERIDAD, TRANSPARENCIA
EN REMUNERACIONES, PRESTACIONES Y EJERCICIO DE RECURSOS DE LA CIUDAD DE
MEXICO VIGENTE.

CONSTANCIA DE REGISTRO EN EL PADRON DE PROVEEDORES DE LA ADMINISTRACION
PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO, EMITIDA POR LA DIRECCION GENERAL DE RECURSOS
MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DE LA OFICIALIA MAYOR DEL GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MEXICO DE LA AHORA ENTONCES DIRECCION GENERAL DE RECURSOS
MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO.

COMPROBANTE DE DOMICILIO.

MANIFIESTOS, NUMERAL 4.4.1 DE LAS BASES

INCISO

DOCUMENTO SOLICITADO

Presenta

Observ

Sl | NO

A TRAVES DEL ANEXO 3 DE ESTAS BASES, EL LICITANTE DEBERA MANIFESTAR, BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE HA CUMPLIDO DEBIDAMENTE CON LAS
OBLIGACIONES FISCALES A SU CARGO CONFORME AL “CODIGO FISCAL DE LA CIUDAD DE
MEXICO" Y “LA LEY DE AUSTERIDAD, TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES Y
PRESTACIONES AL EJERCICIO DE RECURSOS DE LA CIUDAD DE MEXICO", DURANTE LOS
ULTIMOS CINCO EJERCICIOS, SENALANDO EN DICHO ANEXO LAS OBLIGACIONES QUE LE
SON APLICABLES Y LAS QUE NO LO SON.

S| LA CAUSACION DE LAS CONTRIBUCIONES O LAS OBLIGACIONES FORMALES, ES MENOR
A 5 (CINCO) ANOS, DEBERA VERIFICARSE SU CUMPLIMIENTO A PARTIR DE LA FECHA EN
LA CUAL SE GENERARON.

LOS LICITANTES QUE NO ESTEN SUJETOS A ALGUNA O ALGUNAS DE LAS OBLIGACIONES
SENALADAS EN EL INCISO ANTERIOR, DEBERAN PRESENTAR ESCRITO EN EL QUE
MANIFIESTEN BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, LAS RAZONES DE DICHA
CIRCUNSTANCIA, NO SIENDO NECESARIA LA PRESENTACION DE LAS CONSTANCIAS DE
ADEUDOS RESPECTIVAS ANEXO 4.

EN CASO DE QUE EL DOMICILIO FISCAL DEL LICITANTE CORRESPONDA A UN INMUEBLE
ARRENDADO DENTRO DE LA CIUDAD DE MEXICO POR DICHO LICITANTE O SE OCUPE
MEDIANTE COMODATO Y POR ELLO NO TENGA OBLIGACIONES FISCALES A SU CARGO
CONFORME AL CODIGO FISCAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, ADEMAS DEL ESCRITO
SENALADO EN EL PARRAFO ANTERIOR, DEBERA PRESENTAR COPIA DEL CONTRATO
RESPECTIVO, VIGENTE.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE
CUENTA CON LOS RECURSOS HUMANOS, TECNICOS, FINANCIEROS Y DEMAS
REQUISITOS QUE SE ESTABLECEN EN LAS PRESENTES BASES, ASi COMO LA CAPACIDAD
DE RESPUESTA, PARA ATENDER LOS COMPROMISOS QUE SE DERIVEN DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA. ANEXO 5.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE LAS FACULTADES
COMO REPRESENTANTE O APODERADO LEGAL DEL LICITANTE, NO LE HAN SIDO
MODIFICADAS O REVOCADAS. ANEXO 6.

ESCRITO CONFORME AL ANEXO 7, EN EL QUE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD, NO ENCONTRARSE EN NiNGUNO DE LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTO QUE
ESTABLECE EL ARTICULO 39 DE LA “LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO
FEDERAL”, ASI COMO TAMPOCO EN LO CONTEMPLADO EN EL ARTICULO 67 DE LA “LEY DE
RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS DE LA CIUDAD DE MEXICO" Y DE LA °“LEY
GENERAL DE RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS®. ASIMISMO, DEBERA MANIFESTAR;
NO ENCONTRARSE EN LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTO LEGALES, INHABILITADAS O
SANCIONADAS POR LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE
MEXICO, POR LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
FEDERAL, NI POR LAS AUTORIDADES COMPETENTES DE LOS GOBIERNOS DE LAS
ENTIDADES FEDERATIVAS O MUNICIPIOS.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE NO DESEMPENA
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SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS
Y SERVICIOS

GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MEXICO

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-004-19, PARA LA “ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y

EQUIPOS MENORES DE OFICINA".

INCISO

DOCUMENTO SOLICITADO

Presenta

Observ

Sl

NO

EMPLEO, CARGO O COMISION EN EL SERVICIO PUBLICO O, EN SU CASO, QUE, A PESAR
DE DESEMPENARLO, CON LA FORMALIZACION DEL CONTRATO CORRESPONDIENTE NO SE
ACTUALIZA UN CONFLICTO DE INTERES. EN CASO DE QUE EL ADJUDICADO SEA PERSONA
MORAL, DICHAS MANIFESTACIONES DEBERAN PRESENTARSE RESPECTO A LOS SOCIOS
O ACCIONISTAS QUE EJERZAN CONTROL SOBRE LA SOCIEDAD ANEXO 8.

e

ESCRITO CONFORME AL ANEXO 9, EN EL QUE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD, QUE LOS SOCIOS, DIRECTIVOS, ACCIONISTAS, ADMINISTRADORES, COMISARIOS
i _DEMAS PERSONAL DE SUS PROCESOS DE VENTAS, COMERCIALIZACION, RELACIONES
PUBLICAS O SIMILARES, NO TIENEN, NO VAN A TENER EN EL SIGUIENTE ANO O HAN
TENIDO EN EL ULTIMO ANO, RELACION PERSONAL, PROFESIONAL, LABORAL, FAMILIAR O
DE NEGOCIOS CON LOS SERVIDORES PUBLICOS SENALADOS EN LAS PRESENTES BASES.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, EL GRADO DE
INTEGRACION NACIONAL CON EL QUE CUENTAN LOS BIENES QUE OFRECE. ANEXO 10.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE, EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO, EL LICITANTE TENDRA LA CALIDAD DE PATRON, RESPECTO
DEL PERSONAL QUE UTILICE PARA LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA, POR LO QUE “LA CONVOCANTE” NO PODRA
CONSIDERARSE PATRON SOLIDARIO O SUSTITUTO DE CUALESQUIERA DE LAS
OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES QUE EL LICITANTE GANADOR TENGA CON
RESPECTO A SUS TRABAJADORES. EN CASO DE CONTROVERSIA LABORAL ENTRE EL
LICITANTE Y ALGUNO O VARIOS DE SUS TRABAJADORES, DICHO LICITANTE ASUMIRA
TOTALMENTE LA RESPONSABILIDAD LABORAL Y ECONOMICA CON RESPECTO A SU
PERSONAL. ANEXO 11.

?XJ

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EL LICITANTE, EN
CASO DE RESULTAR ADJUDICADO, SERA RESPONSABLE DE CONTAR CON TODOS Y CADA
UNO DE LOS PERMISOS, AUTORIZACIONES O AVISOS QUE, EN SU CASO, APLIQUEN ANTE
LAS DIVERSAS AUTORIDADES PARA REALIZAR LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETO DE
ESTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL Y DE QUE ASUMIRA LA
RESPONSABILIDAD TOTAL EN CASO DE QUE INFRINJA PATENTES, MARCAS,
CERTIFICADOS DE INVENCION O DERECHOS DE AUTOR DURANTE LA VIGENCIA DEL
CONTRATO, SIN RESPONSABILIDAD PARA EL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO.
ANEXO 12.

R

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE
CONOCE Y ACEPTA EL CONTENIDO DE ESTAS BASES INCLUYENDO SUS ANEXOS, ASI
COMO DEL ACTA DERIVADA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES RESPECTIVA. ANEXO 13.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO, NO CEDERA O SUBCONTRATARA, NI TOTAL O PARCIALMENTE,
LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES QUE SE DERIVEN DEL CONTRATO RESPECTIVO, DE
CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 61 PRIMER PARRAFO DE LA “LEY DE ADQUISICIONES
PARA EL DISTRITO FEDERAL". ANEXO 14.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE SE
COMPROMETE A NO INCURRIR EN PRACTICAS NO ETICAS O ILEGALES DURANTE ESTE
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA, ASi COMO EN EL PROCESO DE
FORMALIZAGION Y VIGENCIA DEL CONTRATO Y, EN SU CASO, DE LOS CONVENIOS QUE
SE CELEBREN, INCLUYENDO LOS ACTOS QUE DE ESTOS DERIVEN. ANEXO 15.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE AUTORIZA A “LA
CONVOCANTE” A VERIFICAR ANTE LAS INSTANCIAS CORRESPONDIENTES, LA
VERACIDAD DE LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS EN ESTE PROCEDIMIENTO DE
LICITACION PUBLICA. ANEXO 16.

EL LICITANTE CON DOMICILIO FISCAL EN EL INTERIOR DE LA REPUBLICA (INCLUYENDO
EL ESTADO DE MEXICO), DEBERA PRESENTAR ESCRITO FIRMADO POR LA PERSONA
FACULTADA, MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, EN EL QUE SENALE
DOMICILIO Y TELEFONO PARA OIR Y RECIBIR NOTIFICACIONES DENTRO DE LA CIUDAD
DE MEXICO, ASi COMO EL NOMBRE DE LA(S) PERSONA(S) AUTORIZADA(S) PARA ESE
EFECTO. NO SERA NECESARIA LA PRESENTAC!ON DE ESTE ESCRITO SI EL LICITANTE
TIENE SU DOMICILIO FISCAL EN LA CIUDAD DE MEXICO.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EN CASO DE

CAMBIAR DE DOMICILIO FISCAL, ESTO SERA NOTIFICADO A “LA CONVOCANTE” DENTR
DE LOS 15 DIAS POSTERIORES A DICHO CAMBIO, SENALANDO OPORTUNAMENTE EL
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V CIUDAD DE MEXICO  DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
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EQUIPOS MENORES DE OFICINA”.

DOCUMENTO SOLICITADO

Presenta

Observ

Sl | NO

NUEVO DOMICILIO, AST COMO NUMERO(S) TELEFONICO(S). ANEXO 17.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE CONOCE EL
CONTENIDO DEL SEGUNDO PARRAFO DEL ARTICULO 77 DE LA “LEY DE ADQUISICIONES
PARA EL DISTRITO FEDERAL" Y DEL NUMERAL 13 DE LAS PRESENTES BASES "VISITA DE
INSPECCION A LAS INSTALACIONES DEL PROVEEDOR". ANEXO 18.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE NO SE ENCUENTRA
EN LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTOS LEGALES CORRESPONDIENTES, NI
INHABILITADOS O SANCIONADO POR LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE
LA CIUDAD DE MEXICO, POR LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA DE LA
ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL O AUTORIDADES COMPETENTES DE LOS
GOBIERNOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS O MUNICIPIOS.

ASIMISMO, PARA PREVENIR Y EVITAR LA CONFIGURACION DE CONFLICTO DE INTERESES,
IGUALMENTE LOS SOCIOS, DIRECTIVOS, ACCIONISTAS, ADMINISTRADORES, COMISARIOS,
Y EL PERSONAL DE VENTAS, COMERCIALIZACION, RELACIONES PUBLICAS, NO TIENEN, Y
NO HAN TENIDO EN EL ULTIMO ANO, RELACION PERSONAL, PROFESIONAL, LABORAL DE
LA CIUDAD DE MEXICO FAMILIAR O DE NEGOCIOS CON LOS SERVIDORES PUBLICOS:
DRA. OLIVA LOPEZ ARELLANO, SECRETARIA DE SALUD; LIC. JESUS A. GARRIDO
ORTIGOSA, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS; LIC. EDUARDO E.
CASTILLO ARROYO, DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y
SERVICIOS; C. CARLOS ALBERTO SAN JUAN SOLARES, SUBDIRECTOR DE RECURSOS
MATERIALES, LA C. SONIA DELGADO MIRANDA, JEFA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE
NORMAS Y CONCURSOS Y EL C.P. FELIX REYES ELVIRA, SUBDIRECTOR DE
ABASTECIMIENTOS. ANEXO 19

SOLO EN LOS CASOS APLICABLES, CUMPLIR CON LO DISPUESTO EN LA REGLA QUINTA DE

“L AS REGLAS FARA FOMENTAR Y PROMOVER LA PARTICIPACION DE MICRO, PEQUENAS Y
MEDIANAS EMPRESAS NACIONALES Y LOCALES, EN LAS ADQUISICIONES
ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DE SERVICIOS QUE REALICE LA ADMINISTRACION
PUBLICA DEL DISTRITO FEDERAL", PUBLICADAS EN LA GACETA OFICIAL DEL DISTRITO
FEDERAL EL 13 DE NOVIEMBRE DE 2003, QUE A LA LETRA DICE:

LAS MICRO, PEQUENAS Y MEDIANAS EMPRESAS NACIONALES Y LOCALES PODRAN
PARTICIPAR EN LAS LICITACIONES PUBLICAS NACIONALES E INTERNACIONALES QUE
ESTABLECE LA “LEY DE ADQUISICIONES DEL DISTRITO FEDERAL’, PRESENTANDO
PROPUESTAS A CUMPLIR POR DOS O MAS DE LAS EMPRESAS CITADAS, SIN NECESIDAD
DE CONSTITUIR NUEVA SOCIEDAD.

EN EL CASO AL QUE SE REFIERE EL PARRAFO ANTERIOR, ADEMAS DE LOS DOCUMENTOS
Y REQUISITOS ESTABLECIDOS POR LA “LEY DE ADQUISICIONES” Y DEMAS DISPOSICIONES
QUE DE ELLA EMANEN, LAS MICRO, PEQUENAS Y MEDIANAS EMPRESAS NACIONALES Y
LOCALES, PRESENTARAN, EN EL SOBRE QUE CONTENGA LA DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA, EL CONVENIO REALIZADO ENTRE LAS EMPRESAS LICITANTES.

EN EL CONVENIO A QUE SE REFIERE EL PARRAFO ANTERIOR, SE ESTABLECERA LO
SIGUIENTE:

IX. UN REPRESENTANTE COMUN,

X. LAS PROPORCIONES O PARTES DEL CONTRATO A CUMPLIR POR CADA UNA DE
LAS EMPRESAS, Y

LA MANERA EN QUE RESPONDERAN CONJUNTAMENTE E INDIVIDUALMENTE POR EL
INCUMPLIMIENTO DEL CONTRATO QUE SE LES ADJUDIQUE.

/ /

'
3 X

APLICA

INCISO
Q.
)
R.
)
S.
T.

LAS EMPRESAS QUE PARTICIPEN DE MANERA CONJUNTA CON OTRAS, DEBERAN
PRESENTAR LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA REQUERIDA EN ESTA
BASES, EN ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA ANTE NOTARIO, Y COPIA FOTOST

LEGIBLE PARA COTEJO, COMO SI CADA UNA DE ELLAS PARTICIPARA ORMA
INDIVIDUAL. LA OMISION DE DICHO REQUISITO SERA MOTIVO DE DESCALIF] CION, Asl
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CIUDAD DE MEXICO DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
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EQUIPOS MENORES DE OFICINA".

/-

Presenta Observ

INCISO DOCUMENTO SOLICITADO ST T NO

MISMO, LAS PROPUESTAS (TECNICA Y ECONOMICA) DEBERAN SER SUSCRITAS POR EL
REPRESENTANTE COMUN DESIGNADO EN EL CONVENIO.

PROPUESTA TECNICA, NUMERAL 4.5.1 DE LAS BASES

INCISO Documento solicitado I;:ese::ca) Observ
“LOS LICITANTES” DEBERAN PRESENTAR SU PROPUESTA TECNICA CONFORME LA
DESCRIPCION, ESPECIFICACIONES Y CARACTERISTICAS SENALADAS EN EL ANEXO 1 Y
CONSIDERANDO EN SU CASO, LO SENALADO EN LA JUNTA DE ACLARACIONES,
A MENCIONANDO NUMERO DE REQUISICION, PARTIDA, CLAVE SAICA, cODIGO CABMSDF, X :Q/_}
ﬁ : DESCRI_PCION DEL BIEN, UNIDAD DE MEDIDA, MARCA Y CANTIDAD ESTIMADA, MISMA QUE >
y DEBERA ESTAR SUSCRITA POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA (PERSONAS A
MORALES), EN CASO DE PERSONA FiSICA CON FIRMA AUTOGRAFA DE ELLA MISMA. /
ANEXO 1.1
CURRICULUM VITAE DEL LICITANTE, ACTUALIZADO A LA FECHA DE LA PRESENTACION DE
LAS PROPUESTAS, ACOMPANADO DE COPIA SIMPLE DE POR LO MENOS UN CONTRATO,
FACTURA O PEDIDO FORMALIZADO, SIN ANEXOS, NI TACHADURAS Y ENMENDADURAS,
B. QUE HAYA TENIDO VIGENCIA DENTRO DE LOS 3 ANOS PREVIOS A LA FECHA DE LA | X
PRESENTACION DE SU PROPUESTA, CELEBRADO CON SUS PRINCIPALES CLIENTES,
CUYO OBJETO SEA RELACIONADO AL DE LA PRESENTE LICITACION PUBLICA (NO SE
ACEPTAN CONTRATOS EN LO QUE LOS BIENES SE ENTREGUEN POR UN TERCEROQ).
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO, SE COMPROMETE A QUE DURANTE LA VIGENCIA DEL 1
CONTRATO, LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION

c PUBLICA, SE ENTREGARAN EN TIEMPO Y FORMA EN EL ALMACEN CENTRAL DE LA X
. SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO CONFORME A LO ESTABLECIDO EN /(
/

ESTAS BASES Y EL ANEXO 1, EN CASO DE NO DAR CUMPLIMIENTO A DICHOS TERMINOS,
ACEPTA LAS SANCIONES Y/O PENALIZACIONES A LAS CUALES SE HAGA ACREEDOR POR
EL INCUMPLIMIENTO TOTAL O PARCIAL DEL CONTRATO RESPECTIVO. y

ESCRITO MANIFESTANDO, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE LOS BIENES QUE
D. OFERTE CUMPLEN CON LOS LINEAMIENTOS GENERALES PARA LA ADQUISICION DE | X
BIENES DE MENOR IMPACTO AMBIENTAL.

f \ E PRESENTAR EL “ACUSE DE RECIBO” ORIGINAL DE LAS MUESTRAS ENTREGADAS EN LA |
i i SUBDIRECCION DE ABASTECIMIENTOS, CONFORME AL NUMERAL 4.1 DE ESTAS BASES.

PROPUESTA ECONOMICA, NUMERAL 4.5.2 C“\(\
. I\
Solicitado g‘l'ese’:g Obsery
A NUMERO DE PARTIDA, CLAVE SAICA, CODIGO CABMSDF, DESCRIPCION DE LOS BIENES, | X
UNIDAD DE MEDIDA, MARCA, CANTIDAD, PRECIO UNITARIO POR PARTIDA, SUBTOTAL POR
PARTIDA, IVA Y TOTAL. /

B. IMPORTES, EXPRESADOS EN MONEDA NACIONAL (PESOS MEXICANOS) CONSIDERANDO | X
UNICAMENTE DOS DECIMALES PARA SU CALCULO (REDONDEOQ).
C. INDICAR QUE LOS PRECIOS SERAN FIJOS HASTA EL TOTAL CUMPLIMIENTO DE LAS | X

OBLIGACIONES PACTADAS EN EL CONTRATO RESPECTIVO. il Vo L
D. INDICAR LA ACEPTACION DE LAS CONDICIONES DE PAGO, CONFORME AL PLAZO Y | X =y
PROCEDIMIENTO ESTABLECIDO POR “LA CONVOCANTE”. L —
E. LA PROPUESTA ECONOMICA DEBERA CORRESPONDER CON LA PROPUESTA TECNICA. X 1 ] \£
F. INDICAR QUE LA PROPUESTA ECONOMICA DEBERA TENER UNA VIGENCIA MINIMA DE 90 }/ /
(NOVENTA) DIAS NATURALES A PARTIR DE LA FECHA DE PRESENTACION DE LA MISMA.
G. ORIGINAL Y COPIA SIMPLE DE LA GARANTIA RELATIVA AL SOSTENIMIENTO DE /
PROPUESTA, SOLICITADA EN EL NUMERAL 3.2. DE LAS PRESENTES BASES, SIN
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
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NACIONAL NUMERO 30001122-004-19, PARA LA “ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y >'/
EQUIPOS MENORES DE OFICINA". ! S
- Presenta Observ
Solicitado SI NO

PERFORACIONES, MUTILACIONES, TACHADURAS O ENMENDADURAS.
LOS LICITANTES DEBERAN GARANTIZAR LA FORMALIDAD DE SUS PROPUESTAS, POR UN MONTO
EQUIVALENTE AL 5% (CINCO POR CIENTO) DEL MONTO TOTAL DE SU PROPUESTA ECONOMICA, SIN
INCLUIR EL I.V.A. CONSIDERANDO QUE NO PODRA SER SUPERIOR DEL MONTO MAXIMO A EJERCER
EN LA PRESENTE LICITACION PUBLICA NACIONAL
Importe de la Propuesta

antes de LLV.A,
CONSIDERANDO QUE NO <
PODRA SER SUPERIOR DEL Sl s Némero imgorte )
MONTO MAXIMO A EJERCER opuesia o
EN LA PRESENTE LICTACION =
PUBLICA NACIONAL
h Fianza Ehegue
& $3,417,154.84 X Cerfificado | Caja 2921737-0000 $200,000.00

Institucién
LIBERTY FIANZAS, S.ADEC.V.

e

/s
. [ ¥

Pagina 37 de 61




CIUDAD DE MEXICO DERECCIQN GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS
Y SERVICIOS

O
ﬂ GOBIERNO DE LA SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-004-19, PARA LA “ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y
EQUIPOS MENORES DE OFICINA".

6.- CORPORATIVO PARA EL DESARROLLO DE INTELIGENCIA EMPRESARIAL, S.A. DE
c.v.

DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, NUMERAL 4.4 DE LAS BASES

Presenta Observ
Sl | NO

INCISO DOCUMENTO SOLICITADO

TANTO PERSONAS FISICAS COMO MORALES DEBERAN PRESENTAR ESCRITO FIRMADO
POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE “EL LICITANTE” EN EL QUE MANIFIESTEN BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE SU REPRESENTANTE LEGAL CUENTA CON
A FACULTADES SUFICIENTES PARA SUSCRIBIR A NOMBRE DE SU REPRESENTADA LA

' PROPUESTA EN LA PRESENTE LICITACION PUBLICA NACIONAL, MISMO QUE DEBERA | X C\a
ﬁ CONTAR CON FIRMA AUTOGRAFA DEL REPRESENTANTE LEGAL (PERSONAS MORALES), /

LAS PERSONAS FiSICAS CON FIRMA AUTOGRAFA DE ELLA MISMA, EL MODELO DEL
FORMATO A QUE SE HACE REFERENCIA, SE ENCUENTRA CONTENIDO EN EL ANEXO 2 DE
ESTAS BASES.

B. | RECIBO DE PAGO DE LAS PRESENTES BASES. X

PERSONAS MORALES: ACTA CONSTITUTIVA DE LA EMPRESA Y SU ULTIMA
C. MODIFICACION, DEBIDAMENTE PROTOCOLIZADAS E INSCRITAS EN EL REGISTRO
PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y DE COMERCIO. X
PERSONAS FiSICAS: ACTA DE NACIMIENTO Y ALTA ANTE LA SECRETARIA DE HACIENDA Y
CREDITO PUBLICO.
IDENTIFICACION OFICIAL VIGENTE DEL REPRESENTANTE O APODERADO LEGAL DE LA
D. | EMPRESA O DE LA PERSONA FISICA QUE PARTICIPE (CREDENCIAL PARA VOTAR EMITIDA
POR EL INSTITUTO FEDERAL ELECTORAL O INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL,
PASAPORTE O CEDULA PROFESIONAL). Y
gE. | PODER NOTARIAL CON FACULTADES SUFICIENTES, DEL REPRESENTANTE O
APODERADO LEGAL DE LA EMPRESA O, EN SU CASO, DE LA PERSONA FiSICA QUE | X
PARTICIPE.

CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL DEL LICITANTE. X £/ /
“CONSTANCIA DE ADEUDOS”, EXPEDIDA POR LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y [ 4

FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO (TESORERIA DE LA CIUDAD DE MEXICO) CON
FECHA NO MAYOR A DOS MESES ANTES DE LA FECHA DE LA PRESENTACION DE LAS /
ﬁ PROPUESTAS, CONFORME A LO MANIFESTADO EN EL ANEXO 3, PARA LOS CONCEPTOS y
S QUE RESULTEN APLICABLES RESPECTO DE:

IMPUESTO PREDIAL,
—  IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES,
—  IMPUESTO SOBRE NOMINA, X
—  IMPUESTO POR ADQUISICION DE VEHICULOS AUTOMOTORES USADOS, v
—  IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS,
G. —  IMPUESTO POR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE HOSPEDAJE, PRESEN‘]{/H
X CERTIFICAD

PARA EL CASO DE LOS DERECHOS SOBRE SUMINISTRO DE AGUA, SE DEBERA DE PAGO
PRESENTAR LA “CONSTANCIA DE ADEUDOS”, EXPEDIDA POR EL SISTEMA DE AGUAS DE
LA CIUDAD DE MEXICO.

EN CASO DE NO CONTAR CON LAS CONSTANCIAS SOLICITADAS, PARA EFECTOS DE LA (
PRESENTACION DE OFERTAS LOS LICITANTES DEBERAN ENTREGAR EN LA
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, ACUSE (ORIGINAL PARA COTEJO Y COPIA
FOTOSTATICA SIMPLE) DE LA SOLICITUD DE INICIO DEL TRAMITE DE LA CONSTANCIA DE ol
ADEUDO CON FECHA NO MAYOR A DOS MESES DE ANTIGUEDAD A LA FECHA DE LA /
PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS. EN CASO DE RESULTAR ADJUDICAD
INVARIABLEMENTE DEBERA PRESENTAR A LA FIRMA DEL CONTRATO, EL ORIGINAL D
CONSTANCIA DE ADEUDOS. EN CASO DE QUE EN LA CONSTANCIA DE ADEU
DETECTE ADEUDO DE ALGUNA DE LAS CONTRIBUCIONES A QUE ESTE OBLIGABO, NO
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‘v © cIUDAD DE MEXICO DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS
° Y SERVICIOS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-004-19, PARA LA ‘ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y

EQUIPOS MENORES DE OFICINA". B
INCISO DOCUMENTO SOLICITADO ';:e“’:g ofesn
PROCEDERA LA FORMALIZACION DEL CONTRATO DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO
EN EL ULTIMO PARRAFO DEL ARTICULO 58 DE LA LEY DE AUSTERIDAD, TRANSPARENCIA ]
EN REMUNERACIONES, PRESTACIONES Y EJERCICIO DE RECURSOS DE LA CIUDAD DE
MEXICO VIGENTE.

CONSTANCIA DE REGISTRO EN EL PADRON DE PROVEEDORES DE LA ADMINISTRACION
PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO, EMITIDA POR LA DIRECCION GENERAL DE RECURSOS
H. | MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DE LA OFICIALIA MAYOR DEL GOBIERNO DE LA X -
CIUDAD DE MEXICO DE LA AHORA ENTONCES DIRECCION GENERAL DE RECURSOS ( “) —
MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y

FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO. /

. | COMPROBANTE DE DOMICILIO. X rd

Presenta Observ

MANIFIESTOS, NUMERAL 4.4.1 DE LAS BASES : p
S| | NO

INCISO DOCUMENTO SOLICITADO

A TRAVES DEL ANEXO 3 DE ESTAS BASES, EL LICITANTE DEBERA MANIFESTAR, BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE HA CUMPLIDO DEBIDAMENTE CON LAS
OBLIGACIONES FISCALES A SU CARGO CONFORME AL “CODIGO FISCAL DE LA CIUDAD DE
MEXICO" Y “LA LEY DE AUSTERIDAD, TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES Y :
PRESTACIONES AL EJERCICIO DE RECURSOS DE LA CIUDAD DE MEXICO”, DURANTE LOS \
A. ULTIMOS CINCO EJERCICIOS, SENALANDO EN DICHO ANEXO LAS OBLIGACIONES QUE LE | X
SON APLICABLES Y LAS QUE NO LO SON.

S| LA CAUSACION DE LAS CONTRIBUCIONES O LAS OBLIGACIONES FORMALES, ES MENOR
A 5 (CINCO) ANOS, DEBERA VERIFICARSE SU CUMPLIMIENTO A PARTIR DE LA FECHA EN
LA CUAL SE GENERARON.

LOS LICITANTES QUE NO ESTEN SUJETOS A ALGUNA O ALGUNAS DE LAS OBLIGACIONES
SENALADAS EN EL INCISO ANTERIOR, DEBERAN PRESENTAR ESCRITO EN EL QUE
MANIFIESTEN BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, LAS RAZONES DE DICHA
CIRCUNSTANCIA, NO SIENDO NECESARIA LA PRESENTACION DE LAS CONSTANCIAS DE
ADEUDOS RESPECTIVAS ANEXO 4.

EN CASO DE QUE EL DOMICILIO FISCAL DEL LICITANTE CORRESPONDA A UN INMUEBLE
ARRENDADO DENTRO DE LA CIUDAD DE MEXICO POR DICHO LICITANTE O SE OCUPE
ﬁ MEDIANTE COMODATO Y POR ELLO NO TENGA OBLIGACIONES FISCALES A SU CARGO
\ CONFORME AL CODIGO FISCAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, ADEMAS DEL ESCRITO
SENALADO EN EL PARRAFO ANTERIOR, DEBERA PRESENTAR COPIA DEL CONTRATO
RESPECTIVO, VIGENTE.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE
CUENTA CON LOS RECURSOS HUMANOS, TECNICOS, FINANCIEROS Y DEMAS
C. REQUISITOS QUE SE ESTABLECEN EN LAS PRESENTES BASES, ASI COMO LA CAPACIDAD | X
DE RESPUESTA, PARA ATENDER LOS COMPROMISOS QUE SE DERIVEN DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA. ANEXO 5.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE LAS FACULTADES 3
D. COMO REPRESENTANTE O APODERADO LEGAL DEL LICITANTE, NO LE HAN SIDO | X /
MODIFICADAS O REVOCADAS. ANEXO 6. /}

ESCRITO CONFORME AL ANEXO 7, EN EL QUE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD, NO ENCONTRARSE EN NINGUNO DE LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTO QUE
ESTABLECE EL ARTICULO 39 DE LA “LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO
FEDERAL", AS| COMO TAMPOCO EN LO CONTEMPLADO EN EL ARTICULO 67 DE LA "LEY DE
RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS DE LA CIUDAD DE MEXICO" Y DE LA ‘LEY
E: GENERAL DE RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS". ASIMISMO, DEBERA MANIFESTAR; | X
NO ENCONTRARSE EN LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTO LEGALES, INHABILITADAS O i § .
SANCIONADAS POR LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE /

MEXICO, POR LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA DE LA ADMINISTRACION PUBLIC, %
FEDERAL, NI POR LAS AUTORIDADES COMPETENTES DE LOS GOBIERNOS DE LAS

ENTIDADES FEDERATIVAS O MUNICIPIOS. . A

/

\
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‘V © CIUDAD DE MEXICO  DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
o DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS
> Y SERVICIOS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-004-19, PARA LA “ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y —<
EQUIPOS MENORES DE OFICINA”. e

INCISO DOCUMENTO SOLICITADO ';'Iese':; Observ
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE NO DESEMPENA

EMPLEO, CARGO O COMISION EN EL SERVICIO PUBLICO O, EN SU CASO, QUE, A PESAR
DE DESEMPENARLO, CON LA FORMALIZACION DEL CONTRATO CORRESPONDIENTE NO SE |
ACTUALIZA UN CONFLICTO DE INTERES. EN CASO DE QUE EL ADJUDICADO SEA PERSONA \
MORAL, DICHAS MANIFESTACIONES DEBERAN PRESENTARSE RESPECTO A LOS SOCIOS
O ACCIONISTAS QUE EJERZAN CONTROL SOBRE LA SOCIEDAD ANEXO 8.

ESCRITO CONFORME AL ANEXO 9, EN EL QUE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD, QUE LOS SOCIOS, DIRECTIVOS, ACCIONISTAS, ADMINISTRADORES, COMISARIOS (*\%,

G Y ’DEMAS PERSONAL DE SUS PROCESOS DE VENTAS, COMERCIALIZACION, RELACIONES X
: PUBLICAS O SIMILARES, NO TIENEN, NO VAN A TENER EN EL SIGUIENTE ANO O HAN
TENIDO EN EL ULTIMO ANO, RELACION PERSONAL, PROFESIONAL, LABORAL, FAMILIAR O
DE NEGOCIOS CON LOS SERVIDORES PUBLICOS SENALADOS EN LAS PRESENTES BASES.
ﬁ H ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, EL GRADO DE |
) INTEGRACION NACIONAL CON EL QUE CUENTAN LOS BIENES QUE OFRECE. ANEXO 10.
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE, EN CASO DE

RESULTAR ADJUDICADO, EL LICITANTE TENDRA LA CALIDAD DE PATRON, RESPECTO X
DEL PERSONAL QUE UTILICE PARA LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA, POR LO QUE “LA CONVOCANTE” NO PODRA
CONSIDERARSE PATRON SOLIDARIO O SUSTITUTO DE CUALESQUIERA DE LAS |
OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES QUE EL LICITANTE GANADOR TENGA CON
RESPECTO A SUS TRABAJADORES. EN CASO DE CONTROVERSIA LABORAL ENTRE EL
LICITANTE Y ALGUNO O VARIOS DE SUS TRABAJADORES, DICHO LICITANTE ASUMIRA
TOTALMENTE LA RESPONSABILIDAD LABORAL Y ECONOMICA CON RESPECTO A SU
PERSONAL. ANEXO 11.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EL LICITANTE, EN /
CASO DE RESULTAR ADJUDICADO, SERA RESPONSABLE DE CONTAR CON TODOS Y CADA
UNO DE LOS PERMISOS, AUTORIZACIONES O AVISOS QUE, EN SU CASO, APLIQUEN ANTE
LAS DIVERSAS AUTORIDADES PARA REALIZAR LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETO DE
J. ESTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL Y DE QUE ASUMIRA LA | X
RESPONSABILIDAD TOTAL EN CASO DE QUE INFRINJA PATENTES, MARCAS, /
CERTIFICADOS DE INVENCION O DERECHOS DE AUTOR DURANTE LA VIGENCIA DEL
CONTRATO, SIN RESPONSABILIDAD PARA EL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO.
ANEXO 12.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE /

K. CONOCE Y ACEPTA EL CONTENIDO DE ESTAS BASES INCLUYENDO SUS ANEXOS, ASi | X
COMO DEL ACTA DERIVADA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES RESPECTIVA. ANEXO 13. -
ﬁ ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EN CASO DE
; RESULTAR ADJUDICADO, NO CEDERA O SUBCONTRATARA, NI TOTAL O PARCIALMENTE,
L. LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES QUE SE DERIVEN DEL CONTRATO RESPECTIVO, DE | X X .
CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 61 PRIMER PARRAFO DE LA “LEY DE ADQUISICIONES Ar
PARA EL DISTRITO FEDERAL". ANEXO 14. —
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE SE v
COMPROMETE A NO INCURRIR EN PRACTICAS NO ETICAS O ILEGALES DURANTE ESTE
M. PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA, ASi COMO EN EL PROCESO DE | X
FORMALIZACION Y VIGENCIA DEL CONTRATO Y, EN SU CASO, DE LOS CONVENIOS QUE
SE CELEBREN, INCLUYENDO LOS ACTOS QUE DE ESTOS DERIVEN. ANEXO 15.
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE AUTORIZA A “LA
CONVOCANTE” A VERIFICAR ANTE LAS INSTANCIAS CORRESPONDIENTES, LA | 4
VERACIDAD DE LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS EN ESTE PROCEDIMIENTO DE
LICITACION PUBLICA. ANEXO 16. s
EL LICITANTE CON DOMICILIO FISCAL EN EL INTERIOR DE LA REPUBLICA (INCLUYENDO \
EL ESTADO DE MEXICO), DEBERA PRESENTAR ESCRITO FIRMADO POR LA PERSONA \_,
FACULTADA, MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, EN EL QUE SENALE " {
o. DOMICILIO Y TELEFONO PARA OIR Y RECIBIR NOTIFICACIONES DENTRO DE LA clubaD |-X | L
DE MEXICO, ASi COMO EL NOMBRE DE LA(S) PERSONA(S) AUTORIZADA(S) PARA /
EFECTO. NO SERA NECESARIA LA PRESENTACION DE ESTE ESCRITO S| EL LICITANTE \_gz
TIENE SU DOMICILIO FISCAL EN LA CIUDAD DE MEXICO.
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Y SERVICIOS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-004-19, PARA LA “ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y
EQUIPOS MENORES DE OFICINA”".

Presenta Observ
Sl | NO

INCISO DOCUMENTO SOLICITADO

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EN CASO DE
CAMBIAR DE DOMICILIO FISCAL, ESTO SERA NOTIFICADO A “LA CONVOCANTE” DENTRO |
DE LOS 15 DIAS POSTERIORES A DICHO CAMBIO, SENALANDO OPORTUNAMENTE EL

NUEVO DOMICILIO, ASi COMO NUMERO(S) TELEFONICO(S). ANEXO 17.
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE CONOCE EL

CONTENIDO DEL SEGUNDO PARRAFO DEL ARTICULO 77 DE LA "LEY DE ADQUISICIONES X
PARA EL DISTRITO FEDERAL" Y DEL NUMERAL 13 DE LAS PRESENTES BASES “VISITA DE
INSPECCION A LAS INSTALACIONES DEL PROVEEDOR". ANEXO 18.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE NO SE ENCUENTRA
EN LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTOS LEGALES CORRESPONDIENTES, NI
INHABILITADOS O SANCIONADO POR LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE
LA CIUDAD DE MEXICO, POR LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA DE LA
ﬁ ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL O AUTORIDADES COMPETENTES DE LOS
- GOBIERNOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS O MUNICIPIOS.

ASIMISMO, PARA PREVENIR Y EVITAR LA CONFIGURACION DE CONFLICTO DE INTERESES,
IGUALMENTE LOS SOCIOS, DIRECTIVOS, ACCIONISTAS, ADMINISTRADORES, COMISARIOS,
Y EL PERSONAL DE VENTAS, COM_ERCIALIZAQION. RELACIONES PUBLICAS, NO TIENEN, Y X
NO HAN TENIDO EN EL ULTIMO ANO, RELACION PERSONAL, PROFESIONAL, LABORAL DE
LA CIUDAD DE MEXICO, FAMILIAR O DE NEGOCIOS CON LOS SERVIDORES PUBLICOS:
DRA. OLIVA LOPEZ ARELLANO, SECRETARIA DE SALUD; LIC. JESUS A. GARRIDO
ORTIGOSA, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS; LIC. EDUARDO E.
CASTILLO ARROYO, DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y
SERVICIOS: C. CARLOS ALBERTO SAN JUAN SOLARES, SUBDIRECTOR DE RECURSOS
MATERIALES, LA C. SONIA DELGADO MIRANDA, JEFA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE (

NORMAS Y CONCURSOS Y EL C.P. FELIX REYES ELVIRA, SUBDIRECTOR DE
ABASTECIMIENTOS. ANEXO 19
SOLO EN LOS CASOS APLICABLES, CUMPLIR CON LO DISPUESTO EN LA REGLA QUINTA DE
“_AS REGLAS PARA FOMENTAR Y PROMOVER LA PARTICIPACION DE MICRO, PEQUENAS Y
MEDIANAS EMPRESAS NACIONALES Y LOCALES, EN LAS ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DE SERVICIOS QUE REALICE LA ADMINISTRACION
PUBLICA DEL DISTRITO FEDERAL®, PUBLICADAS EN LA GACETA OFICIAL DEL DISTRITO /”\
FEDERAL EL 13 DE NOVIEMBRE DE 2003, QUE A LA LETRA DICE: [
|

LAS MICRO, PEQUENAS Y MEDIANAS EMPRESAS NACIONALES Y LOCALES PODRAN
PARTICIPAR EN LAS LICITACIONES PUBLICAS NACIONALES E INTERNACIONALES QUE
ESTABLECE LA “LEY DE ADQUISICIONES DEL DISTRITO FEDERAL", PRESENTANDO
PROPUESTAS A CUMPLIR POR DOS O MAS DE LAS EMPRESAS CITADAS, SIN NECESIDAD
ﬂ DE CONSTITUIR NUEVA SOCIEDAD.

EN EL CASO AL QUE SE REFIERE EL PARRAFO ANTERIOR, ADEMAS DE LOS DOCUMENTOS

S. Y REQUISITOS ESTABLECIDOS POR LA “LEY DE ADQUISICIONES” Y DEMAS DISPOSICIONES . NO ;
QUE DE ELLA EMANEN, LAS MICRO, PEQUENAS Y MEDIANAS EMPRESAS NACIONALES Y APLICA /
LOCALES, PRESENTARAN, EN EL SOBRE QUE CONTENGA LA DOCUMENTACION LEGAL Y

ADMINISTRATIVA, EL CONVENIO REALIZADO ENTRE LAS EMPRESAS LICITANTES.

}'/f_‘g

EN EL CONVENIO A QUE SE REFIERE EL PARRAFO ANTERIOR, SE ESTABLECERA LO <
SIGUIENTE:

XI. UN REPRESENTANTE COMUN,

XIL. LAS PROPORCIONES O PARTES DEL CONTRATO A CUMPLIR POR CADA UNA DE O
LAS EMPRESAS, Y

/
LA MANERA EN QUE RESPONDERAN CONJUNTAMENTE E INDIVIDUALMENTE POR EL (
INCUMPLIMIENTO DEL CONTRATO QUE SE LES ADJUDIQUE. -

NO
APLICA

PRESENTAR LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA REQUERIDA EN
BASES, EN ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA ANTE NOTARIO, Y COPIA FOT!
LEGIBLE PARA COTEJO, COMO S| CADA UNA DE ELLAS PARTICIPARA DE FORMA

= vl
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SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
DIRECCIQN GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS
Y SERVICIOS

GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MEXICO

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-004-19, PARA LA “ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y

EQUIPOS MENORES DE OFICINA".

INCISO

DOCUMENTO SOLICITADO

Presenta

Observ

Sl | NO

INDIVIDUAL. LA OMISION DE DICHO REQUISITO SERA MOTIVO DE DESCALIFICACION, ASI
MISMO, LAS PROPUESTAS (TECNICA Y ECONOMICA) DEBERAN SER SUSCRITAS POR EL

REPRESENTANTE COMUN DESIGNADO EN EL CONVENIO.

PROPUESTA TECNICA, NUMERAL 4.5.1 DE LAS BASES

INCISO

Documento solicitado

Presenta

Observ

S [ No |

“LOS LICITANTES” DEBERAN PRESENTAR SU PROPUESTA TECNICA CONFORME LA
DESCRIPCION, ESPECIFICACIONES Y CARACTERISTICAS SENALADAS EN EL ANEXO 1Y
CONSIDERANDO EN SU CASO, LO SENALADO EN LA JUNTA DE ACLARACIONES,
MENCIONANDO NUMERO DE REQUISICION, PARTIDA, CLAVE SAICA, CODIGO CABMSDF,
DESCRIPCION DEL BIEN, UNIDAD DE MEDIDA, MARCA Y CANTIDAD ESTIMADA, MISMA QUE
DEBERA ESTAR SUSCRITA POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA (PERSONAS
MORALES), EN CASO DE PERSONA FISICA CON FIRMA AUTOGRAFA DE ELLA MISMA.
ANEXO 1.1

N

N 2

CURRICULUM VITAE DEL LICITANTE, ACTUALIZADO A LA FECHA DE LA PRESENTACION DE
LAS PROPUESTAS, ACOMPANADO DE COPIA SIMPLE DE POR LO MENOS UN CONTRATO,
FACTURA O PEDIDO FORMALIZADO, SIN ANEXOS, NI TACHADURAS Y ENMENDADURAS,
QUE HAYA TENIDO VIGENCIA DENTRO DE LOS 3 ANOS PREVIOS A LA FECHA DE LA
PRESENTACION DE SU PROPUESTA, CELEBRADO CON SUS PRINCIPALES CLIENTES,
CUYO OBJETO SEA RELACIONADO AL DE LA PRESENTE LICITACION PUBLICA (NO SE
ACEPTAN CONTRATOS EN LO QUE LOS BIENES SE ENTREGUEN POR UN TERCERO).

\
e
¥

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO, SE COMPROMETE A QUE DURANTE LA VIGENCIA DEL
CONTRATO, LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION
PUBLICA, SE ENTREGARAN EN TIEMPO Y FORMA EN EL ALMACEN CENTRAL DE LA
SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO CONFORME A LO ESTABLECIDO EN
ESTAS BASES Y EL ANEXO 1, EN CASO DE NO DAR CUMPLIMIENTO A DICHOS TERMINOS,
ACEPTA LAS SANCIONES Y/O PENALIZACIONES A LAS CUALES SE HAGA ACREEDOR POR
EL INCUMPLIMIENTO TOTAL O PARCIAL DEL CONTRATO RESPECTIVO.

ESCRITO MANIFESTANDO, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE LOS BIENES QUE
OFERTE CUMPLEN CON LOS LINEAMIENTOS GENERALES PARA LA ADQUISICION DE
BIENES DE MENOR IMPACTO AMBIENTAL.

PRESENTAR EL “ACUSE DE RECIBO” ORIGINAL DE LAS MUESTRAS ENTREGADAS EN LA
SUBDIRECCION DE ABASTECIMIENTOS, CONFORME AL NUMERAL 4.1 DE ESTAS BASES.

PROPUESTA ECONOMICA, NUMERAL 4.5.2

Solicitado

Presenta

Observ

Sl | NO

A

B.

NUMERO DE PARTIDA, CLAVE SAICA, CODIGO CABMSDF, DESCRIPCION DE LOS BIENES,
UNIDAD DE MEDIDA, MARCA, CANTIDAD, PRECIO UNITARIO POR PARTIDA, SUBTOTAL POR
PARTIDA, IVA Y TOTAL.

SE PRECISA QUE LA ADJUDICACION SE HARA POR PARTIDA Y NO POR LOTE, POR LO QUE EN TODOS LOS
NUMERALES DONDE SE REFIERE POR LOTE SE DEBERA SUSTITUIR POR PARTIDA

X

IMPORTES, EXPRESADOS EN MONEDA NACIONAL (PESOS MEXICANOS) CONSIDERANDO
UNICAMENTE DOS DECIMALES PARA SU CALCULO (REDONDEO).

C.

INDICAR QUE LOS PRECIOS SERAN FIJOS HASTA EL TOTAL CUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES PACTADAS EN EL CONTRATO RESPECTIVO.

D.

INDICAR LA ACEPTACION DE LAS CONDICIONES DE PAGO, CONFORME AL PLAZO/Y
PROCEDIMIENTO ESTABLECIDO POR “LA CONVOCANTE". /

E.

LA PROPUESTA ECONOMICA DEBERA CORRESPONDER CON LA PROPUESTA TECNICA/
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o Y SERVICIOS

ACTA DE PRESE_NTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION _PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-004-19, PARA LA “ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y

EQUIPOS MENORES DE OFICINA".

Solici Presenta Observ
olicitado ] NO
F. INDICAR QUE LA PROPUESTA ECONOMICA DEBERA TENER UNA VIGENCIA MINIMA DE 90 | X
(NOVENTA) DIAS NATURALES A PARTIR DE LA FECHA DE PRESENTACION DE LA MISMA. _ZA
G. ORIGINAL Y COPIA SIMPLE DE LA GARANTIA RELATIVA AL SOSTENIMIENTO DE LA | X '
PROPUESTA, SOLICITADA EN EL NUMERAL 3.2. DE LAS PRESENTES BASES, SIN
PERFORACIONE,S, MUTILACIONES, TACHADURAS O ENMENDADURAS. \
LOS LICITANTES DEBERAN GARANTIZAR LA FORMALIDAD DE SUS PROPUESTAS, POR UN MONTO
EQUIVALENTE AL 5% (CINCO POR CIENTO) DEL MONTO TOTAL DE SU PROPUESTA ECONOMICA, SIN \
INCLUIR EL 1.V.A. CONSIDERANDO QUE NO PODRA SER SUPERIOR DEL MONTO MAXIMO A EJERCER
EN LA PRESENTE LICITACION PUBLICA NACIONAL i \
Importe de la Propuesta < TA 3
antes de LLV.A.
CONSIDERANDO QUE NO 2
PODRA SER SUPERIOR DEL St ‘:,f;"::ggd“d e Nomero Importe /
MONTO MAXIMO A EJERCER B
EN LA PRESENTE LICITACION
PUBLICA NACIONAL
PRESENTA
Fianza - heue. - FIANZA POR
$4,462,611.00 Cerfificado Caja 3532-05273-0 $216,261.80 COMERCIALIZ
X ADORA SKEIP,
S.A.DE C.V.
Institucion :
ASEGURADORA ASERTA, S.A.
DEC.V
8
—>f |
.J‘
/f
[} A/
A &
0
\)
4
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-004-19, PARA LA “ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y
EQUIPOS MENORES DE OFICINA",

7.- SISTEMAS INTEGRALES COMPUTARIZADOS, S.A. DE C.V. 7-/
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, NUMERAL 4.4 DE LAS BASES E
INCISO DOCUMENTO SOLICITADO ’;"se"‘:; it

TANTO PERSONAS FISICAS COMO MORALES DEBERAN PRESENTAR ESCRITO FIRMADO
POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE “EL LICITANTE” EN EL QUE MANIFIESTEN BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE SU REPRESENTANTE LEGAL CUENTA CON
A. | FACULTADES SUFICIENTES PARA SUSCRIBIR A NOMBRE DE SU REPRESENTADA LA
PROPUESTA EN LA PRESENTE LICITACION PUBLICA NACIONAL, MISMO QUE DEBERA | X
CONTAR CON FIRMA AUTOGRAFA DEL REPRESENTANTE LEGAL (PERSONAS MORALES),
h LAS PERSONAS FiSICAS CON FIRMA AUTOGRAFA DE ELLA MISMA, EL MODELO DEL

FORMATO A QUE SE HACE REFERENCIA, SE ENCUENTRA CONTENIDO EN EL ANEXO 2 DE
ESTAS BASES.

B. | RECIBO DE PAGO DE LAS PRESENTES BASES. X

PERSONAS MORALES: ACTA CONSTITUTIVA DE LA EMPRESA Y SU ULTIMA
C. MQDIFICACION, DEBIDAMENTE PROTOCOLIZADAS E INSCRITAS EN EL REGISTRO
PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y DE COMERCIO. X
PERSONAS 'FiSICAS: ACTA DE NACIMIENTO Y ALTA ANTE LA SECRETARIA DE HACIENDA Y
CREDITO PUBLICO.

IDENTIFICACION OFICIAL VIGENTE DEL REPRESENTANTE O APODERADO LEGAL DE LA
D. | EMPRESA O DE LA PERSONA FiSICA QUE PARTICIPE (CREDENCIAL PARA VOTAR EMITIDA
POR EL INSTITUTO FEDERAL ELECTORAL O INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL,
PASAPORTE O CEDULA PROFESIONAL).

E. | PODER NOTARIAL CON FACULTADES SUFICIENTES, DEL REPRESENTANTE O
APODERADO LEGAL DE LA EMPRESA O, EN SU CASO, DE LA PERSONA FISICA QUE | X
PARTICIPE.

CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL DEL LICITANTE. X

“CONSTANCIA DE ADEUDOS”, EXPEDIDA POR LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO (TESORERIA DE LA CIUDAD DE MEXICO) CON
FECHA NO MAYOR A DOS MESES ANTES DE LA FECHA DE LA PRESENTACION DE LAS
PROPUESTAS, CONFORME A LO MANIFESTADO EN EL ANEXO 3, PARA LOS CONCEPTOS
QUE RESULTEN APLICABLES RESPECTO DE:

- IMPUESTO PREDIAL,

- IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES,

—  IMPUESTO SOBRE NOMINA, X

—  IMPUESTO POR ADQUISICION DE VEHICULOS AUTOMOTORES USADOS,
-~ IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS,

—  IMPUESTO POR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE HOSPEDAJE,

G.

PARA EL CASO DE LOS DERECHOS SOBRE SUMINISTRO DE AGUA, SE DEBERA X O/
PRESENTAR LA “CONSTANCIA DE ADEUDOS”, EXPEDIDA POR EL SISTEMA DE AGUAS DE

LA CIUDAD DE MEXICO.

dy TP DN

EN CASO DE NO CONTAR CON LAS CONSTANCIAS SOLICITADAS, PARA EFECTOS DE LA
PRESENTACION DE OFERTAS LOS LICITANTES DEBERAN ENTREGAR EN LA /]
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, ACUSE (ORIGINAL PARA COTEJO Y COPIA [ D
FOTOSTATICA SIMPLE) DE LA SOLICITUD DE INICIO DEL TRAMITE DE LA CONSTANCIA DE / )
ADEUDO CON FECHA NO MAYOR A DOS MESES DE ANTIGUEDAD A LA FECHA DE LA

PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS. EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO,

INVARIABLEMENTE DEBERA PRESENTAR A LA FIRMA DEL CONTRATO, EL ORIGINAL LA
CONSTANCIA DE ADEUDOS. EN CASO DE QUE EN LA CONSTANCIA DE ADEUDO SE
DETECTE ADEUDO DE ALGUNA DE LAS CONTRIBUCIONES A QUE ESTE OBLIGADO, NO %

PROCEDERA LA FORMALIZACION DEL CONTRATO DE CONFORMIDAD CON LO/DISPUESTO

-
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS
Y SERVICIOS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-004-19, PARA LA “ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y
EQUIPOS MENORES DE OFICINA”".

INCISO DOCUMENTO SOLICITADO :"“m Ohsety
EN EL ULTIMO PARRAFO DEL ARTICULO 58 DE LA LEY DE AUSTERIDAD, TRANSPARENCIA
EN REMUNERACIONES, PRESTACIONES Y EJERCICIO DE RECURSOS DE LA CIUDAD DE 2
MEXICO VIGENTE.
CONSTANCIA DE REGISTRO EN EL PADRON DE PROVEEDORES DE LA ADMINISTRACION
PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO, EMITIDA POR LA DIRECCION GENERAL DE RECURSOS A\
H. | MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DE LA OFICIALIA MAYOR DEL GOBIERNO DE LA |
CIUDAD DE MEXICO DE LA AHORA ENTONCES DIRECCION GENERAL DE RECURSOS N
MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO.
I. | COMPROBANTE DE DOMICILIO. X
‘_ , MANIFIESTOS, NUMERAL 4.4.1 DE LAS BASES y
INCISO DOCUMENTO SOLICITADO :{ese‘;“; Qo

A TRAVES DEL ANEXO 3 DE ESTAS BASES, EL LICITANTE DEBERA MANIFESTAR, BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE HA CUMPLIDO DEBIDAMENTE CON LAS
OBLIGACIONES FISCALES A SU CARGO CONFORME AL “CODIGO FISCAL DE LA CIUDAD DE
MEXICO" Y “LA LEY DE AUSTERIDAD, TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES Y
PRESTACIONES AL EJERCICIO DE RECURSOS DE LA CIUDAD DE MEXICO", DURANTE LOS
A. ULTIMOS CINCO EJERCICIOS, SENALANDO EN DICHO ANEXO LAS OBLIGACIONES QUE LE | X
SON APLICABLES Y LAS QUE NO LO SON.

S| LA CAUSACION DE LAS CONTRIBUCIONES O LAS OBLIGACIONES FORMALES, ES MENOR

A 5 (CINCO) ANOS, DEBERA VERIFICARSE SU CUMPLIMIENTO A PARTIR DE LA FECHA EN

LA CUAL SE GENERARON. N
LOS LICITANTES QUE NO ESTEN SUJETOS A ALGUNA O ALGUNAS DE LAS OBLIGACIONES
SENALADAS EN EL INCISO ANTERIOR, DEBERAN PRESENTAR ESCRITO EN EL QUE
MANIFIESTEN BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, LAS RAZONES DE DICHA

CIRCUNSTANCIA, NO SIENDO NECESARIA LA PRESENTACION DE LAS CONSTANCIAS DE
ADEUDOS RESPECTIVAS ANEXO 4.

i

-3

EN CASO DE QUE EL DOMICILIO FISCAL DEL LICITANTE CORRESPONDA A UN INMUEBLE
ARRENDADO DENTRO DE LA CIUDAD DE MEXICO POR DICHO LICITANTE O SE OCUPE \
MEDIANTE COMODATO Y POR ELLO NO TENGA OBLIGACIONES FISCALES A SU CARGO
0 CONFORME AL CODIGO FISCAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, ADEMAS DEL ESCRITO \
> SENALADO EN EL PARRAFO ANTERIOR, DEBERA PRESENTAR COPIA DEL CONTRATO

RESPECTIVO, VIGENTE.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE
CUENTA CON LOS RECURSOS HUMANOS, TECNICOS, FINANCIEROS Y DEMAS M

c. REQUISITOS QUE SE ESTABLECEN EN LAS PRESENTES BASES, ASi COMO LA CAPACIDAD | X
DE RESPUESTA, PARA ATENDER LOS COMPROMISOS QUE SE DERIVEN DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA. ANEXO 5.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE LAS FACULTADES
D. COMO REPRESENTANTE O APODERADO LEGAL DEL LICITANTE, NO LE HAN SIDO | X )\#%
MODIFICADAS O REVOCADAS. ANEXO 6.

ESCRITO CONFORME AL ANEXO 7, EN EL QUE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR =
VERDAD, NO ENCONTRARSE EN NINGUNO DE LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTO QUE
ESTABLECE EL ARTICULO 39 DE LA “LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO
FEDERAL’, ASi COMO TAMPOCO EN LO CONTEMPLADO EN EL ARTICULO 67 DE LA “LEY DE
RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS DE LA CIUDAD DE MEXICO" Y DE LA “LEY
E. GENERAL DE RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS”. ASIMISMO, DEBERA MANIFESTAR; | X
NO ENCONTRARSE EN LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTO LEGALES, INHABILITADAS O
SANCIONADAS POR LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE
MEXICO, POR LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
FEDERAL, NI POR LAS AUTORIDADES COMPETENTES DE LOS GOBIERNOS DE/LA.sr
ENTIDADES FEDERATIVAS O MUNICIPIOS. /
F. ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE NO DESEMPENA | X [/

N

\
)
L
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V CIUDAD DE MEXICO DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
° DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS

Y SERVICIOS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-004-19, PARA LA “ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y

EQUIPOS MENORES DE OFICINA”.

INCISO

DOCUMENTO SOLICITADO

Presenta

Si

NO

Observ l%

EMPLEO, CARGO O COMISION EN EL SERVICIO PUBLICO O, EN SU CASO, QUE, A PESAR
DE DESEMPENARLO, CON LA FORMALIZACION DEL CONTRATO CORRESPONDIENTE NO SE
ACTUALIZA UN CONFLICTO DE INTERES. EN CASO DE QUE EL ADJUDICADO SEA PERSONA
MORAL, DICHAS MANIFESTACIONES DEBERAN PRESENTARSE RESPECTO A LOS SOCIOS
O ACCIONISTAS QUE EJERZAN CONTROL SOBRE LA SOCIEDAD ANEXO 8.

ESCRITO CONFORME AL ANEXO 9, EN EL QUE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD, QUE LOS SOCIOS, DIRECTIVOS, ACCIONISTAS, ADMINISTRADORES, COMISARIOS
Y DEMAS PERSONAL DE SUS PROCESOS DE VENTAS, COMERCIALIZACION, RELACIONES
PUBLICAS O SIMILARES, NO TIENEN, NO VAN A TENER EN EL SIGUIENTE ANO O HAN
TENIDO EN EL ULTIMO ANO, RELACION PERSONAL, PROFESIONAL, LABORAL, FAMILIAR O
DE NEGOCIOS CON LOS SERVIDORES PUBLICOS SENALADOS EN LAS PRESENTES BASES.

w4

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, EL GRADO DE
INTEGRACION NACIONAL CON EL QUE CUENTAN LOS BIENES QUE OFRECE. ANEXO 10.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE, EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO, EL LICITANTE TENDRA LA CALIDAD DE PATRON, RESPECTO
DEL PERSONAL QUE UTILICE PARA LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA, POR LO QUE “LA CONVOCANTE” NO PODRA
CONSIDERARSE PATRON SOLIDARIO O SUSTITUTO DE CUALESQUIERA DE LAS
OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES QUE EL LICITANTE GANADOR TENGA CON
RESPECTO A SUS TRABAJADORES. EN CASO DE CONTROVERSIA LABORAL ENTRE EL
LICITANTE Y ALGUNO O VARIOS DE SUS TRABAJADORES, DICHO LICITANTE ASUMIRA
TOTALMENTE LA RESPONSABILIDAD LABORAL Y ECONOMICA CON RESPECTO A SU
PERSONAL. ANEXO 11.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EL LICITANTE, EN
CASO DE RESULTAR ADJUDICADO, SERA RESPONSABLE DE CONTAR CON TODOS Y CADA
UNO DE LOS PERMISOS, AUTORIZACIONES O AVISOS QUE, EN SU CASO, APLIQUEN ANTE
LAS DIVERSAS AUTORIDADES PARA REALIZAR LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETO DE
ESTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL Y DE QUE ASUMIRA LA
RESPONSABILIDAD TOTAL EN CASO DE QUE INFRINJA PATENTES, MARCAS,
CERTIFICADOS DE INVENCION O DERECHOS DE AUTOR DURANTE LA VIGENCIA DEL
CONTRATO, SIN RESPONSABILIDAD PARA EL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO.
ANEXO 12.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE
CONOCE Y ACEPTA EL CONTENIDO DE ESTAS BASES INCLUYENDO SUS ANEXOS, ASI
COMO DEL ACTA DERIVADA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES RESPECTIVA. ANEXO 13.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO, NO CEDERA O SUBCONTRATARA, NI TOTAL O PARCIALMENTE,
LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES QUE SE DERIVEN DEL CONTRATO RESPECTIVO, DE
CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 61 PRIMER PARRAFO DE LA “LEY DE ADQUISICIONES
PARA EL DISTRITO FEDERAL". ANEXO 14.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE SE
COMPROMETE A NO INCURRIR EN PRACTICAS NO ETICAS O ILEGALES DURANTE ESTE
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA, ASi COMO EN EL PROCESO DE
FORMALIZACION Y VIGENCIA DEL CONTRATO Y, EN SU CASO, DE LOS CONVENIOS QUE
SE CELEBREN, INCLUYENDO LOS ACTOS QUE DE ESTOS DERIVEN. ANEXO 15.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE AUTORIZA A “LA
CONVOCANTE” A VERIFICAR ANTE LAS INSTANCIAS CORRESPONDIENTES, LA
VERACIDAD DE LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS EN ESTE PROCEDIMIENTO DE
LICITACION PUBLICA. ANEXO 16.

EL LICITANTE CON DOMICILIO FISCAL EN EL INTERIOR DE LA REPUBLICA (INCLUYENDO
EL ESTADO DE MEXICO), DEBERA PRESENTAR ESCRITO FIRMADO POR LA PERSONA
FACULTADA, MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, EN EL QUE SENALE
DOMICILIO Y TELEFONO PARA OiR Y RECIBIR NOTIFICACIONES DENTRO DE LA CIUDAD
DE MEXICO, ASi COMO EL NOMBRE DE LA(S) PERSONA(S) AUTORIZADA(S) PARA ESE
EFECTO. NO SERA NECESARIA LA PRESENTACION DE ESTE ESCRITO S| EL LICITANTE
TIENE SU DOMICILIO FISCAL EN LA CIUDAD DE MEXICO.

)

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EN CASO DE
CAMBIAR DE DOMICILIO FISCAL, ESTO SERA NOTIFICADO A “LA CONVOCANTE” DENTR
DE LOS 15 DIAS POSTERIORES A DICHO CAMBIO, SENALANDO OPORTUNAMENTE

4

b
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CIUDAD DE MEXICO  DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS
Y SERVICIOS

ACTA DE PRESENTACiON Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-004-19, PARA LA “ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y
EQUIPOS MENORES DE OFICINA”".

INCISO DOCUMENTO SOLICITADO ';ese':; Obsery
NUEVO DOMICILIO, AST COMO NUMERO(S) TELEFONICO(S). ANEXO 17.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE CONOCE EL
Q. CONTENIDO DEL SEGUNDO PARRAFO DEL ARTICULO 77 DE LA “LEY DE ADQUISICIONES
PARA EL DISTRITO FEDERAL" Y DEL NUMERAL 13 DE LAS PRESENTES BASES “VISITA DE
INSPECCION A LAS INSTALACIONES DEL PROVEEDOR". ANEXO 18.
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE NO SE ENCUENTRA
EN LOS SUPUESTOS DE |IMPEDIMENTOS LEGALES CORRESPONDIENTES, NI '
INHABILITADOS O SANCIONADO POR LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE
LA CIUDAD DE MEXlCO. POR LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA DE LA

<7

7 ARG

ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL O AUTORIDADES COMPETENTES DE LOS
0 GOBIERNOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS O MUNICIPIOS.

: ASIMISMO, PARA PREVENIR Y EVITAR LA CONFIGURACION DE CONFLICTO DE INTERESES,
IGUALMENTE LOS SOCIOS, DIRECTIVOS, ACCIONISTAS, ADMINISTRADORES, COMISARIOS,
R Y EL PERSONAL DE VENTAS, COMERCIALIZACION, RELACIONES PUBLICAS, NO TIENEN, Y

: NO HAN TENIDO EN EL ULTIMO ANO, RELACION PERSONAL, PROFESIONAL, LABORAL DE 3 ;
LA CIUDAD DE MEXICO, FAMILIAR O DE NEGOCIOS CON LOS SERVIDORES PUBLICOS:
DRA. OLIVA LOPEZ ARELLANO, SECRETARIA DE SALUD; LIC. JESUS A. GARRIDO
ORTIGOSA, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS; LIC. EDUARDO E.
CASTILLO ARROYO, DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y
SERVICIOS; C. CARLOS ALBERTO SAN JUAN SOLARES, SUBDIRECTOR DE RECURSOS
MATERIALES, LA C. SONIA DELGADO MIRANDA, JEFA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE
NORMAS Y CONCURSOS Y EL C.P. FELIX REYES ELVIRA, SUBDIRECTOR DE
ABASTECIMIENTOS. ANEXO 19
SOLO EN LOS CASOS APLICABLES, CUMPLIR CON LO DISPUESTO EN LA REGLA QUINTA DE
“ AS REGLAS PARA FOMENTAR Y PROMOVER LA PARTICIPACION DE MICRO, PEQUENAS Y
MEDIANAS EMPRESAS NACIONALES Y LOCALES, EN LAS ADAQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DE SERVICIOS QUE REALICE LA ADMINISTRACION /
PUBLICA DEL DISTRITO FEDERAL", PUBLICADAS EN LA GACETA OFICIAL DEL DISTRITO
FEDERAL EL 13 DE NOVIEMBRE DE 2003, QUE A LA LETRA DICE:

LAS MICRO, PEQUENAS Y MEDIANAS EMPRESAS NACIONALES Y LOCALES PODRAN
PARTICIPAR EN LAS LICITACIONES PUBLICAS NACIONALES E INTERNACIONALES QUE
ESTABLECE LA “LEY DE ADQUISICIONES DEL DISTRITO FEDERAL®, PRESENTANDO
PROPUESTAS A CUMPLIR POR DOS O MAS DE LAS EMPRESAS CITADAS, SIN NECESIDAD
h DE CONSTITUIR NUEVA SOCIEDAD.

f\
EN EL CASO AL QUE SE REFIERE EL PARRAFO ANTERIOR, ADEMAS DE LOS DOCUMENTOS NO
s Y REQUISITOS ESTABLECIDOS POR LA “LEY DE ADQUISICIONES” Y DEMAS DISPOSICIONES
i QUE DE ELLA EMANEN, LAS MICRO, PEQUENAS Y MEDIANAS EMPRESAS NACIONALES Y APLICA
LOCALES, PRESENTARAN, EN EL SOBRE QUE CONTENGA LA DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA, EL CONVENIO REALIZADO ENTRE LAS EMPRESAS LICITANTES.

b
\

EN EL CONVENIO A QUE SE REFIERE EL PARRAFO ANTERIOR, SE ESTABLECERA LO (f
SIGUIENTE:

Xl UN REPRESENTANTE COMUN,

XIV. LAS PROPORCIONES O PARTES DEL CONTRATO A CUMPLIR POR CADA UNA DE
LAS EMPRESAS, Y

LA MANERA EN QUE RESPONDERAN CONJUNTAMENTE E INDIVIDUALMENTE POR EL
INCUMPLIMIENTO DEL CONTRATO QUE SE LES ADJUDIQUE. i
LAS EMPRESAS QUE PARTICIPEN DE MANERA CONJUNTA CON OTRAS, DEBERAN
PRESENTAR LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA REQUERIDA EN ESTAS / NO
T. BASES, EN ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA ANTE NOTARIO, Y COPIA FOTOSTATE? APLICAé

)

LEGIBLE PARA COTEJO, COMO SI CADA UNA DE ELLAS PARTICIPARA DE FORMA
INDIVIDUAL. LA OMISION DE DICHO REQUISITO SERA MOTIVO DE DESCALIFICACION, ASI

~J
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% CIUDAD DE MEXICO  DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS
o Y SERVICIOS

Ny

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-004-19, PARA LA “ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y
EQUIPOS MENORES DE OFICINA”.

INCISO DOCUMENTO SOLICITADO :‘*“':g e
MISMO, LAS PROPUESTAS (TECNICA Y ECONOMICA) DEBERAN SER SUSCRITAS POR EL
REPRESENTANTE COMUN DESIGNADO EN EL CONVENIO.
PROPUESTA TECNlCA, NUMERAL 4.5.1 DE LAS BASES
INCISO Documento solicitado ::ese':g Obsery

“LOS LICITANTES” DEBERAN PRESENTAR SU PROPUESTA TECNICA CONFORME LA
DESCRIPCION, ESPECIFICACIONES Y CARACTERISTICAS SENALADAS EN EL ANEXO 1 Y
CONSIDERANDO EN SU CASO, LO SENALADO EN LA JUNTA DE ACLARACIONES,
MENCIONANDO NUMERO DE REQUISICION, PARTIDA, CLAVE SAICA, CODIGO CABMSDF, X C
o DESCRIPCION DEL BIEN, UNIDAD DE MEDIDA, MARCA Y CANTIDAD ESTIMADA, MISMA QUE /
4 DEBERA ESTAR SUSCRITA POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA (PERSONAS

MORALES), EN CASO DE PERSONA FISICA CON FIRMA AUTOGRAFA DE ELLA MISMA.
ANEXO 1.1

CURRICULUM VITAE DEL LICITANTE, ACTUALIZADO A LA FECHA DE LA PRESENTACION DE
LAS PROPUESTAS, ACOMPANADO DE COPIA SIMPLE DE POR LO MENOS UN CONTRATO,
FACTURA O PEDIDO FORMALIZADO, SIN ANEXOS, NI TACHADURAS Y ENMENDADURAS,
B. QUE HAYA TENIDO VIGENCIA DENTRO DE LOS 3 ANOS PREVIOS A LA FECHA DE LA | X
PRESENTACION DE SU PROPUESTA, CELEBRADO CON SUS PRINCIPALES CLIENTES, i

CUYO OBJETO SEA RELACIONADO AL DE LA PRESENTE LICITACION PUBLICA (NO SE
ACEPTAN CONTRATOS EN LO QUE LOS BIENES SE ENTREGUEN POR UN TERCERO).

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE /
RESULTAR ADJUDICADO, SE COMPROMETE A QUE DURANTE LA VIGENCIA DEL (

CONTRATO, LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION
PUBLICA, SE ENTREGARAN EN TIEMPO Y FORMA EN EL ALMACEN CENTRAL DE LA X
SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO CONFORME A LO ESTABLECIDO EN
ESTAS BASES Y EL ANEXO 1, EN CASO DE NO DAR CUMPLIMIENTO A DICHOS TERMINOS,
ACEPTA LAS SANCIONES Y/O PENALIZACIONES A LAS CUALES SE HAGA ACREEDOR POR
EL INCUMPLIMIENTO TOTAL O PARCIAL DEL CONTRATO RESPECTIVO.

ESCRITO MANIFESTANDO, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE LOS BIENES QUE
D. OFERTE CUMPLEN CON LOS LINEAMIENTOS GENERALES PARA LA ADQUISICION DE | X
BIENES DE MENOR IMPACTO AMBIENTAL.

=~

‘) £ | PRESENTAR EL “ACUSE DE RECIBO” ORIGINAL DE LAS MUESTRAS ENTREGADAS EN LA | y
@ * | SUBDIRECCION DE ABASTECIMIENTOS, CONFORME AL NUMERAL 4.1 DE ESTAS BASES.

PROPUESTA ECONOMICA, NUMERAL 4.5.2

Presenta Observ

Solicitado Si NO

A. _NUMERO DE PARTIDA, CLAVE SAICA, CODIGO CABMSDF, DESCRIPCION DE LOS BIENES, | X
UNIDAD DE MEDIDA, MARCA, CANTIDAD, PRECIO UNITARIO POR PARTIDA, SUBTOTAL POR
PARTIDA, IVA Y TOTAL. oA

B. IMPORTES, EXPRESADOS EN MONEDA NACIONAL (PESOS MEXICANOS) CONSIDERANDO | X Al
UNICAMENTE DOS DECIMALES PARA SU CALCULO (REDONDEO).

C. INDICAR QUE LOS PRECIOS SERAN FIJOS HASTA EL TOTAL CUMPLIMIENTO DE LAS | X
OBLIGACIONES PACTADAS EN EL CONTRATO RESPECTIVO.

D. INDICAR LA ACEPTACION DE LAS CONDICIONES DE PAGO, CONFORME AL PLAZO Y | X

PROCEDIMIENTO ESTABLECIDO POR “LA CONVOCANTE". P e
E. LA PROPUESTA ECONOMICA DEBERA CORRESPONDER CON LA PROPUESTA TECNICA. A X
F. INDICAR QUE LA PROPUESTA ECONOMICA DEBERA TENER UNA VIGENCIA MINIMA DE-S0 | X
(NOVENTA) DIAS NATURALES A PARTIR DE LA FECHA DE PRESENTACION DE LA MISMA- /

G. ORIGINAL Y COPIA SIMPLE DE LA GARANTIA RELATIVA AL SOSTENIMIENTO/DE LA | X /
PROPUESTA, SOLICITADA EN EL NUMERAL 3.2. DE LAS PRESENTES BASES, SIN

C‘\.
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DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS
° Y SERVICIOS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,

P4
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA //
NACIONAL NUMERO 30001122-004-19, PARA LA “ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y ]
EQUIPOS MENORES DE OFICINA".
Solicitado ';'I'ese';:; Observ
PERFORACIONES, MUTILACIONES, TACHADURAS O ENMENDADURAS.

LOS LICITANTES DEBERAN GARANTIZAR LA FORMALIDAD DE SUS PROPUESTAS, POR UN MONTO N\
EQUIVALENTE AL 5% (CINCO POR CIENTO) DEL MQNTO TOTAL DE SU PROPUESTA ECONOMICA, SIN
INCLUIR EL LVA. CONSIDERANI?O QUE NO PODRA SER SUPERIOR DEL MONTO MAXIMO A EJERCER
EN LA PRESENTE LICITACION PUBLICA NACIONAL /

Importe de la Propuesta

antes de LLV.A. <\

CONSIDERANDO QUE NO : -

PODRA SER SUPERIOR DEL $omumiic 1," o s:s'::d"" de.w Nomero Importe \
MONTO MAXIMO A EJERCER rapy
EN LA PRESENTE LICITACION

PUBLICA NACIONAL
Fianza Siedup
$5,258,196.96 X Certificado Caja 2300614 $275,489.85
Institucién
AFIANZADORA SOFIMEX, S.A.
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CIUDAD DE MEXICO  DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS
o Y SERVICIOS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-004-19, PARA LA “ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y
EQUIPOS MENORES DE OFICINA”.

8.- DINCSA GRUPO EMPRESARIAL, S.A. DEC.V.
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, NUMERAL 4.4 DE LAS BASES

INCISO DOCUMENTO SOLICITADO Prosents | _Obeerv

Sl | NO
TANTO PERSONAS FISICAS COMO MORALES DEBERAN PRESENTAR ESCRITO FIRMADO
POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE “EL LICITANTE” EN EL QUE MANIFIESTEN BA
PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE SU REPRESENTANTE LEGAL CUENTA CON >/
X

=

A. | FACULTADES SUFICIENTES PARA SUSCRIBIR A NOMBRE DE SU REPRESENTADA LA
PROPUESTA EN LA PRESENTE LICITACION PUBLICA NACIONAL, MISMO QUE DEBERA/
CONTAR CON FIRMA AUTOGRAFA DEL REPRESENTANTE LEGAL (PERSONAS MORALES),
n LAS PERSONAS FISICAS CON FIRMA AUTOGRAFA DE ELLA MISMA, EL MODELO DEL
‘ FORMATO A QUE SE HACE REFERENCIA, SE ENCUENTRA CONTENIDO EN EL ANEXO 2 DE
ESTAS BASES.

B. | RECIBO DE PAGO DE LAS PRESENTES BASES. X

PERSONAS MORALES: ACTA CONSTITUTIVA DE LA EMPRESA Y SU ULTIMA
C. MQDIFICACION‘ DEBIDAMENTE PROTOCOLIZADAS E INSCRITAS EN EL REGISTRO
PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y DE COMERCIO. X
PERSONAS FISICAS: ACTA DE NACIMIENTO Y ALTA ANTE LA SECRETARIA DE HACIENDA Y
CREDITO PUBLICO. :
IDENTIFICACION OFICIAL VIGENTE DEL REPRESENTANTE O APODERADO LEGAL DE LA / \
X%
|

D. | EMPRESA O DE LA PERSONA FISICA QUE PARTICIPE (CREDENCIAL PARA VOTAR EMITIDA
POR EL INSTITUTO FEDERAL ELECTORAL O INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL,
PASAPORTE O CEDULA PROFESIONAL).

E. | PODER NOTARIAL CON FACULTADES SUFICIENTES, DEL REPRESENTANTE O |
APODERADO LEGAL DE LA EMPRESA O, EN SU CASO, DE LA PERSONA FISICA QUE | X

PARTICIPE.
v CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL DEL LICITANTE. X j,-
“CONSTANCIA DE ADEUDOS”, EXPEDIDA POR LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y DOMICILIO )
FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO (TESORERIA DE LA CIUDAD DE MEXICO) CON ;:f;:nﬂg;“
FECHA NO MAYOR A DOS MESES ANTES DE LA FECHA DE LA PRESENTACION DE LAS o
PROPUESTAS, CONFORME A LO MANIFESTADO EN EL ANEXO 3, PARA LOS CONCEPTOS
QUE RESULTEN APLICABLES RESPECTO DE:
—  IMPUESTO PREDIAL,
_  IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES, P
- IMPUESTO SOBRE NOMINA,
_  IMPUESTO POR ADQUISICION DE VEHICULOS AUTOMOTORES USADOS,
_  IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS,
_  IMPUESTO POR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE HOSPEDAJE, Q
G. )

PARA EL CASO DE LOS DERECHOS SOBRE SUMINISTRO DE AGUA, SE_DEBERA X

PRESENTAR LA “CONSTANCIA DE ADEUDOS”, EXPEDIDA POR EL SISTEMA DE AGUAS DE

LA CIUDAD DE MEXICO. CR

EN CASO DE NO CONTAR CON LAS CONSTANCIAS SOLICITADAS, PARA EFECTOS DE LA
PRESENTACION DE OFERTAS LOS LICITANTES DEBERAN ENTREGAR EN LA
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, ACUSE (ORIGINAL PARA COTEJO Y COPIA \ﬁ
FOTOSTATICA SIMPLE) DE LA SOLICITUD DE INICIO DEL TRAMITE DE LA CONSTANCIA DE

ADEUDO CON FECHA NO MAYOR A DOS MESES DE ANTIGUEDAD A LA FECHA DE LA ‘

PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS. EN CASO DE RESULTAR ADJUDICAD®, (J

INVARIABLEMENTE DEBERA PRESENTAR A LA FIRMA DEL CONTRATO, EL ORIGINAL

CONSTANCIA DE ADEUDOS. EN CASO DE QUE EN LA CONSTANCIA DE AD DO SE

DETECTE ADEUDO DE ALGUNA DE LAS CONTRIBUCIONES A QUE ESTE OBLJGADO, NO s

PROCEDERA LA FORMALIZACION DEL CONTRATO DE CONFORMIDAD CON L DISPUESTO C g_/l
o\
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M GOBIERNO DE LA SECRETI-}RiA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
y CIUDAD DE MEXICO DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
5 DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS
Y SERVICIOS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-004-19, PARA LA ‘ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y
EQUIPOS MENORES DE OFICINA". ==

INCISO DOCUMENTO SOLICITADO e Oy

S| | NO
EN EL ULTIMO PARRAFO DEL ARTICULO 58 DE LA LEY DE AUSTERIDAD, TRANSPARENCIA
EN REMUNERACIONES, PRESTACIONES Y EJERCICIO DE RECURSOS DE LA CIUDAD DE
MEXICO VIGENTE.

CONSTANCIA DE REGISTRO EN EL PADRON DE PROVEEDORES DE LA ADMINISTRACION X
PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO, EMITIDA POR LA DIRECCION GENERAL DE RECURSOS
H. | MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DE LA OFICIALIA MAYOR DEL GOBIERNO DE LA

CIUDAD DE MEXICO DE LA AHORA ENTONCES DIRECCION GENERAL DE RECURSOS L
MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO. /

L COMPROBANTE DE DOMICILIO. X /

MANIFIESTOS, NUMERAL 4.4.1 DE LAS BASES

Presenta Obsgrv
S | NO {

A TRAVES DEL ANEXO 3 DE ESTAS BASES, EL LICITANTE DEBERA MANIFESTAR, BAJO )

PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE HA CUMPLIDO DEBIDAMENTE CON LAS
OBLIGACIONES FISCALES A SU CARGO CONFORME AL “CODIGO FISCAL DE LA CIUDAD DE
MEXICO” Y “LA LEY DE AUSTERIDAD, TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES Y
PRESTACIONES AL EJERCICIO DE RECURSOS DE LA CIUDAD DE MEXICO”", DURANTE LOS
A. ULTIMOS CINCO EJERCICIOS, SENALANDO EN DICHO ANEXO LAS OBLIGACIONES QUE LE | X
SON APLICABLES Y LAS QUE NO LO SON.

INCISO DOCUMENTO SOLICITADO

S| LA CAUSACION DE LAS CONTRIBUCIONES O LAS OBLIGACIONES FORMALES, ES MENOR

A 5 (CINCO) ANOS, DEBERA VERIFICARSE SU CUMPLIMIENTO A PARTIR DE LA FECHA EN

LA CUAL SE GENERARON.

LOS LICITANTES QUE NO ESTEN SUJETOS A ALGUNA O ALGUNAS DE LAS OBLIGACIONES

SENALADAS EN EL INCISO ANTERIOR, DEBERAN PRESENTAR ESCRITO EN EL QUE

MANIFIESTEN BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, LAS RAZONES DE DICHA ’
CIRCUNSTANCIA, NO SIENDO NECESARIA LA PRESENTACION DE LAS CONSTANCIAS DE

ADEUDOS RESPECTIVAS ANEXO 4.

' EN CASO DE QUE EL DOMICILIO FISCAL DEL LICITANTE CORRESPONDA A UN INMUEBLE
n ARRENDADO DENTRO DE LA CIUDAD DE MEXICO POR DICHO LICITANTE O SE OCUPE
MEDIANTE COMODATO Y POR ELLO NO TENGA OBLIGACIONES FISCALES A SU CARGO
CONFORME AL CODIGO FISCAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, ADEMAS DEL ESCRITO
SENALADO EN EL PARRAFO ANTERIOR, DEBERA PRESENTAR COPIA DEL CONTRATO
RESPECTIVO, VIGENTE. £

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE
CUENTA CON LOS RECURSOS HUMANOS, TECNICOS, FINANCIEROS Y DEMAS
c. REQUISITOS QUE SE ESTABLECEN EN LAS PRESENTES BASES, ASi COMO LA CAPACIDAD | X
DE RESPUESTA PARA ATENDER LOS COMPROMISOS QUE SE DERIVEN DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA. ANEXO 5.
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE LAS FACULTADES
D. COMO REPRESENTANTE O APODERADO LEGAL DEL LICITANTE, NO LE HAN SIDO | X
MODIFICADAS O REVOCADAS. ANEXO 6.
ESCRITO CONFORME AL ANEXO 7, EN EL QUE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD, NO ENCONTRARSE EN NINGUNO DE LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTO QUE
ESTABLECE EL ARTICULO 39 DE LA “LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO
FEDERAL", AS| COMO TAMPOCO EN LO CONTEMPLADO EN EL ARTICULO 67 DE LA “LEY DE
E. RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS DE LA CIUDAD DE MEXICO®" Y DE LA ‘“LEY | X L
GENERAL DE RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS”. ASIMISMO, DEBERA MANIFESTAR,; /
NO ENCONTRARSE EN LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTO LEGALES, INHABILITADAS O
SANCIONADAS POR LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD
MEXICO, POR LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
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Y

Presenta Observ |

INCISO DOCUMENTO SOLICITADO ST TNO

FEDERAL, NI POR LAS AUTORIDADES COMPETENTES DE LOS GOBIERNOS DE LAS
ENTIDADES FEDERATIVAS O MUNICIPIOS.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE NO DESEMPENA
EMPLEO, CARGO O COMISION EN EL SERVICIO PUBLICO O, EN SU CASO, QUE, A PESAR
E DE DESEMPENARLO, CON LA FORMAL'IZACION DEL CONTRATO CORRESPONDIENTE NO SE X
i ACTUALIZA UN CONFLICTO DE INTERES. EN CASO DE QUE EL ADJUDICADO SEA PERSONA

N

MORAL, DICHAS MANIFESTACIONES DEBERAN PRESENTARSE RESPECTO A LOS SOCIOS
0 ACCIONISTAS QUE EJERZAN CONTROL SOBRE LA SOCIEDAD ANEXO 8. & 2
ESCRITO CONFORME AL ANEXO 9, EN EL QUE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR <
VERDAD, QUE LOS SOCIOS, DIRECTIVOS, ACCIONISTAS, ADMINISTRADORES, COMISARIOS
G Y DEMAS PERSONAL DE SUS PROCESOS DE VENTAS, COMERCIALIZACION, RELACIONES |
" | PUBLICAS O SIMILARES, NO TIENEN, NO VAN A TENER EN EL SIGUIENTE ANO O HAN
n TENIDO EN EL ULTIMO ANO, RELACION PERSONAL, PROFESIONAL, LABORAL, FAMILIAR O
DE NEGOCIOS CON LOS SERVIDORES PUBLICOS SENALADOS EN LAS PRESENTES BASES.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, EL GRADO DE | 4
INTEGRACION NACIONAL CON EL QUE CUENTAN LOS BIENES QUE OFRECE. ANEXO 10. /

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE, EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO, EL LICITANTE TENDRA LA CALIDAD DE PATRON, RESPECTO
DEL PERSONAL QUE UTILICE PARA LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA, POR LO QUE “LA CONVOCANTE” NO PODRA
CONSIDERARSE PATRON SOLIDARIO O SUSTITUTO DE CUALESQUIERA DE LAS X
OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES QUE EL LICITANTE GANADOR TENGA CON
RESPECTO A SUS TRABAJADORES. EN CASO DE CONTROVERSIA LABORAL ENTRE EL (
LICITANTE Y ALGUNO O VARIOS DE SUS TRABAJADORES, DICHO LICITANTE ASUMIRA
TOTALMENTE LA RESPONSABILIDAD LABORAL Y ECONOMICA CON RESPECTO A SU
PERSONAL. ANEXO 11.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EL LICITANTE, EN
CASO DE RESULTAR ADJUDICADO, SERA RESPONSABLE DE CONTAR CON TODOS Y CADA

UNO DE LOS PERMISOS, AUTORIZACIONES O AVISOS QUE, EN SU CASO, APLIQUEN ANTE /—)

LAS DIVERSAS AUTORIDADES PARA REALIZAR LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETO DE
J. ESTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL Y DE QUE ASUMIRA LA | X
RESPONSABILIDAD TOTAL EN CASO DE QUE INFRINJA PATENTES, MARCAS,
CERTIFICADOS DE INVENCION O DERECHOS DE AUTOR DURANTE LA VIGENCIA DEL
CONTRATO, SIN RESPONSABILIDAD PARA EL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO.
ANEXO 12.
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE
K. CONOCE Y ACEPTA EL CONTENIDO DE ESTAS BASES INCLUYENDO SUS ANEXOS, AS| | X 5
ﬁ COMO DEL ACTA DERIVADA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES RESPECTIVA. ANEXO 13.
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO, NO CEDERA O SUBCONTRATARA, NI TOTAL O PARCIALMENTE,
L. LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES QUE SE DERIVEN DEL CONTRATO RESPECTIVO, DE | X 1‘
/

CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 61 PRIMER PARRAFO DE LA “LEY DE ADQUISICIONES
PARA EL DISTRITO FEDERAL". ANEXO 14.
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE SE
COMPROMETE A NO INCURRIR EN PRACTICAS NO ETICAS O ILEGALES DURANTE ESTE
M. PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA, ASi COMO EN EL PROCESO DE | X 6
FORMALIZACION Y VIGENCIA DEL CONTRATO Y, EN SU CASO, DE LOS CONVENIOS QUE

?/7

SE CELEBREN, INCLUYENDO LOS ACTOS QUE DE ESTOS DERIVEN. ANEXO 15.
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE AUTORIZA A “LA
CONVOCANTE” A VERIFICAR ANTE LAS INSTANCIAS CORRESPONDIENTES, LA |
VERACIDAD DE LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS EN ESTE PROCEDIMIENTO DE
LICITACION PUBLICA. ANEXO 16.
EL LICITANTE CON DOMICILIO FISCAL EN EL INTERIOR DE LA REPUBLICA (INCLUYENDO
EL ESTADO DE MEXICO), DEBERA PRESENTAR ESCRITO FIRMADO POR LA PERSONA
FACULTADA, MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, EN EL QUE SENALE
0. DOMICILIO Y TE_I.EFONO PARA OIR Y RECIBIR NOTIFICACIONES DENTRO DE LA CIUDAD /Xv/"_" p
DE MEXICO, ASi COMO EL NOMBRE DE LA(S) PERSONA(S) AUTORIZADA(S) PAR}E{SX C
E

EFECTO. NO SERA NECESARIA LA PRESENTAC!ON DE ESTE ESCRITO SI EL LICIT.
TIENE SU DOMICILIO FISCAL EN LA CIUDAD DE MEXICO.
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INCISO DOCUMENTO SOLICITADO Presenta | Observ

S| | NO
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EN CASO DE
CAMBIAR DE DOMICILIO FISCAL, ESTO SERA NOTIFICADO A “LA CONVOCANTE” DENTRO
DE LOS 15 DIAS POSTERIORES A DICHO CAMBIO, SENALANDO OPORTUNAMENTE EL
NUEVO DOMICILIO, ASi COMO NUMERQ(S) TELEFONICO(S). ANEXO 17.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE CONOCE EL
Q. CONTENIDO DEL SEGUNDO PARRAFO DEL ARTICULO 77 DE LA “LEY DE ADQUISICIONES

o

X

PARA EL DISTRITO FEDERAL" Y DEL NUMERAL 13 DE LAS PRESENTES BASES “VISITA DE
INSPECCION A LAS INSTALACIONES DEL PROVEEDOR'". ANEXO 18. 5
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE NO SE ENCUENTRA
EN LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTOS LEGALES CORRESPONDIENTES, NI
INHABILITADOS O SANCIONADO POR LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE
LA CIUDAD DE MEXICO, POR LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA DE LA
ﬁ ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL O AUTORIDADES COMPETENTES DE LOS 9,

GOBIERNOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS O MUNICIPIOS.

ASIMISMO, PARA PREVENIR Y EVITAR LA CONFIGURACION DE CONFLICTO DE INTERESES,
IGUALMENTE LOS SOCIOS, DIRECTIVOS, ACCIONISTAS, ADMINISTRADORES, COMISARIOS,
R Y EL PERSONAL DE VENTAS, COM_ERCIALIZACION. RELACIONES PUBLICAS, NO TIENEN, Y X |
i NO HAN TENIDO EN EL ULTIMO ANO, RELACION PERSONAL, PROFESIONAL, LABORAL DE - |
LA CIUDAD DE MEXICO, FAMILIAR O DE NEGOCIOS CON LOS SERVIDORES PUBLICOS: |
DRA. OLIVA LOPEZ ARELLANO, SECRETARIA DE SALUD; LIC. JESUS A. GARRIDO

ORTIGOSA, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS; LIC. EDUARDO E.

CASTILLO ARROYO, DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y

SERVICIOS; C. CARLOS ALBERTO SAN JUAN SOLARES, SUBDIRECTOR DE RECURSOS

MATERIALES, LA C. SONIA DELGADO MIRANDA, JEFA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE

NORMAS Y CONCURSOS Y EL C.P. FELIX REYES ELVIRA, SUBDIRECTOR DE

ABASTECIMIENTOS. ANEXO 19

SOLO EN LOS CASOS APLICABLES, CUMPLIR CON LO DISPUESTO EN LA REGLA QUINTA DE

“LAS REGLAS PARA FOMENTAR Y PROMOVER LA PARTICIPACION DE MICRO, PEQUENAS Y

MEDIANAS EMPRESAS NACIONALES Y LOCALES, EN LAS ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DE SERVICIOS QUE REALICE LA ADMINISTRACION
PUBLICA DEL DISTRITO FEDERAL", PUBLICADAS EN LA GACETA OFICIAL DEL DISTRITO
FEDERAL EL 13 DE NOVIEMBRE DE 2003, QUE A LA LETRA DICE:

LAS MICRO, PEQUENAS Y MEDIANAS EMPRESAS NACIONALES Y LOCALES PODRAN
PARTICIPAR EN LAS LICITACIONES PUBLICAS NACIONALES E INTERNACIONALES QUE
ESTABLECE LA “LEY DE ADQUISICIONES DEL DISTRITO FEDERAL', PRESENTANDO
PROPUESTAS A CUMPLIR POR DOS O MAS DE LAS EMPRESAS CITADAS, SIN NECESIDAD
ﬁ DE CONSTITUIR NUEVA SOCIEDAD.

q
EN EL CASO AL QUE SE REFIERE EL PARRAFO ANTERIOR, ADEMAS DE LOS DOCUMENTOS
s Y REQUISITOS ESTABLECIDOS POR LA “LEY DE ADQUISICIONES” Y DEMAS DISPOSICIONES NO
) QUE DE ELLA EMANEN, LAS MICRO, PEQUENAS Y MEDIANAS EMPRESAS NACIONALES Y APLICA
LOCALES, PRESENTARAN, EN EL SOBRE QUE CONTENGA LA DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA, EL CONVENIO REALIZADO ENTRE LAS EMPRESAS LICITANTES.

EN EL CONVENIO A QUE SE REFIERE EL PARRAFO ANTERIOR, SE ESTABLECERA LO
SIGUIENTE: o

XV. UN REPRESENTANTE COMUN,

'!;Q
\

XVI. LAS PROPORCIONES O PARTES DEL CONTRATO A CUMPLIR POR CADA UNA DE
LAS EMPRESAS, Y

LA MANERA EN QUE RESPONDERAN CONJUNTAMENTE E INDIVIDUALMENTE POR EL

INCUMPLIMIENTO DEL CONTRATO QUE SE LES ADJUDIQUE.

LAS EMPRESAS QUE PARTICIPEN DE MANERA CONJUNTA CON OTRAS, DEBERAN

T PRESENTAR LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA REQUERIDA EN ESTAS /

i BASES, EN ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA ANTE NOTARIO, Y COPIA FOTOSTS'??A/ APLICA
MA

LEGIBLE PARA COTEJO, COMO SI CADA UNA DE ELLAS PARTICIPARA DE F
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i

INCISO

DOCUMENTO SOLICITADO

Presenta

Observ

SI | NO

INDIVIDUAL. LA OMISION DE DICHO REQUISITO SERA MOTIVO DE DESCALIFICACION, ASI
MISMO, LAS PROPUESTAS (TECNICA Y ECONOMICA) DEBERAN SER SUSCRITAS POR EL
REPRESENTANTE COMUN DESIGNADO EN EL CONVENIO.

PROPUESTA TECNICA, NUMERAL 4.5.1 DE LAS BASES

INCISO

Documento solicitado

Presenta

Sl | NO

“LOS LICITANTES” DEBERAN PRESENTAR SU PROPUESTA TECNICA CONFORME LA
DESCRIPCION, ESPECIFICACIONES Y CARACTERISTICAS SENALADAS EN EL ANEXO 1Y
CONSIDERANDO EN SU CASO, LO SENALADO EN LA JUNTA DE ACLARACIONES,
MENCIONANDO NUMERO DE REQUISICION, PARTIDA, CLAVE SAICA, CODIGO CABMSDF,
DESCRIPCION DEL BIEN, UNIDAD DE MEDIDA, MARCA Y CANTIDAD ESTIMADA, MISMA QUE
DEBERA ESTAR SUSCRITA POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA (PERSONAS
MORALES), EN CASO DE PERSONA FISICA CON FIRMA AUTOGRAFA DE ELLA MISMA.
ANEXO 1.1

7

[™—

CURRICULUM VITAE DEL LICITANTE, ACTUALIZADO A LA FECHA DE LA PRESENTACION DE
LAS PROPUESTAS, ACOMPANADO DE COPIA SIMPLE DE POR LO MENOS UN CONTRATO,
FACTURA O PEDIDO FORMALIZADO, SIN ANEXOS, NI TACHADURAS Y ENMENDADURAS,
QUE HAYA TENIDO VIGENCIA DENTRO DE LOS 3 ANOS PREVIOS A LA FECHA DE LA
PRESENTACION DE SU PROPUESTA, CELEBRADO CON SUS PRINCIPALES CLIENTES,
CUYO OBJETO SEA RELACIONADO AL DE LA PRESENTE LICITACION PUBLICA (NO SE
ACEPTAN CONTRATOS EN LO QUE LOS BIENES SE ENTREGUEN POR UN TERCERO).

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO, SE COMPROMETE A QUE DURANTE LA VIGENCIA DEL
CONTRATO, LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION
PUBLICA, SE ENTREGARAN EN TIEMPO Y FORMA EN EL ALMACEN CENTRAL DE LA
SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO CONFORME A LO ESTABLECIDO EN
ESTAS BASES Y EL ANEXO 1, EN CASO DE NO DAR CUMPLIMIENTO A DICHOS TERMINOS,
ACEPTA LAS SANCIONES Y/O PENALIZACIONES A LAS CUALES SE HAGA ACREEDOR POR
EL INCUMPLIMIENTO TOTAL O PARCIAL DEL CONTRATO RESPECTIVO.

\N

-
\

/.

ESCRITO MANIFESTANDO, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE LOS BIENES QUE
OFERTE CUMPLEN CON LOS LINEAMIENTOS GENERALES PARA LA ADQUISICION DE
BIENES DE MENOR IMPACTO AMBIENTAL.

2

PRESENTAR EL “ACUSE DE RECIBO” ORIGINAL DE LAS MUESTRAS ENTREGADAS EN LA
SUBDIRECCION DE ABASTECIMIENTOS, CONFORME AL NUMERAL 4.1 DE ESTAS BASES.

X

PROPUESTA ECONOMICA, NUMERAL 4.5.2

k&

Solicitado

Presenta

Observ

Sl | NO

NUMERO DE PARTIDA, CLAVE SAICA, CODIGO CABMSDF, DESCRIPCION DE LOS BIENES,
UNIDAD DE MEDIDA, MARCA, CANTIDAD, PRECIO UNITARIO POR PARTIDA, SUBTOTAL POR
PARTIDA, IVA Y TOTAL.

X

A

IMPORTES, EXPRESADOS EN MONEDA NACIONAL (PESOS MEXICANOS) CONSIDERANDO
UNICAMENTE DCS DECIMALES PARA SU CALCULO (REDONDEO).

INDICAR QUE LOS PRECIOS SERAN FIJOS HASTA EL TOTAL CUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES PACTADAS EN EL CONTRATO RESPECTIVO.

O O @

INDICAR LA ACEPTACION DE LAS CONDICIONES DE PAGO, CONFORME AL PLAZO Y
PROCEDIMIENTO ESTABLECIDO POR “LA CONVOCANTE”.

>

LA PROPUESTA ECONOMICA DEBERA CORRESPONDER CON LA PROPUESTA TECNICA —

X
X

mim

INDICAR QUE LA PROPUESTA ECONOMICA DEBERA TENER UNA VIGENCIA W DE 90
(NOVENTA) DIAS NATURALES A PARTIR DE LA FECHA DE PRESENTACION DE LAMISMA.

}

/

T~
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION _PUBLICA o
NACIONAL NUMERO 30001122-004-19, PARA LA “ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y :

EQUIPOS MENORES DE OFICINA".

S Presenta Observ
Solicitado sI NO

G. ORIGINAL Y COPIA SIMPLE DE LA GARANTIA RELATIVA AL SOSTENIMIENTO DE LA
PROPUESTA, SOLICITADA EN EL NUMERAL 3.2. DE LAS PRESENTES BASES, SIN
PERFORACIONES, MUTILACIONES, TACHADURAS O ENMENDADURAS.

LOS LICITANTES DEBERAN GARANTIZAR LA FORMALIDAD DE SUS PROPUESTAS, POR UN MONTO
EQUIVALENTE AL 5% (CINCO POR CIENTO) DEL MONTO TOTAL DE SU PROPUESTA ECONOMICA, SIN
INCLUIR EL I.V.A. CONSIDERANDO QUE NO PODRA SER SUPERIOR DEL MONTO MAXIMO A EJERCER N

EN LA PRESENTE LICITACION PUBLICA NACIONAL

X

N
Importe de la Propuesta
antes de LV.A.
CONSIDERANDO QUE NO
PODRA SER SUPERIOR DEL Colaniioge b spiadac.ce Nomero kmpore
MONTO MAXIMO A EJERCER opy
EN LA PRESENTE LICITACION
PUBLICA NACIONAL
Fianza Chegae
$3,879,366.17 X Certificado Caja 3835-08304-0 $275,000.00
Institucién
/
f
f
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9.- PAPELERIA ANZURES, S.A. DE C.V.
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, NUMERAL 4.4 DE LAS BASES

INCISO DOCUMENTO SOLICITADO :je“‘:l‘; Obaery
TANTO PERSONAS FISICAS COMO MORALES DEBERAN PRESENTAR ESCRITO FIRMADO
POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE “EL LICITANTE” EN EL QUE MANIFIESTEN BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE SU REPRESENTANTE LEGAL CUENTA CON
A | FACULTADES SUFICIENTES PARA SUSCRIBIR A NOMBRE DE SU REPRESENTADA LA
PROPUESTA EN LA PRESENTE LICITACION PUBLICA NACIONAL, MISMO QUE DEBERA | X
CONTAR CON FIRMA AUTOGRAFA DEL REPRESENTANTE LEGAL (PERSONAS MORALES),
e LAS PERSONAS FISICAS CON FIRMA AUTOGRAFA DE ELLA MISMA, EL MODELO DEL
FORMATO A QUE SE HACE REFERENCIA, SE ENCUENTRA CONTENIDO EN EL ANEXO 2 DE

ESTAS BASES.

B. | RECIBO DE PAGO DE LAS PRESENTES BASES. X

PERSONAS MORALES: ACTA CONSTITUTIVA DE LA EMPRESA Y SU ULTIMA
c. M{:JD!F!CACION. DEBIDAMENTE PROTOCOLIZADAS E INSCRITAS EN EL REGISTRO
PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y DE COMERCIO. X
PERSONAS FiSICAS: ACTA DE NACIMIENTO Y ALTA ANTE LA SECRETARIA DE HACIENDA Y
CREDITO PUBLICO.

IDENTIFICACION OFICIAL VIGENTE DEL REPRESENTANTE O APODERADO LEGAL DE LA
D. | EMPRESA O DE LA PERSONA FiSICA QUE PARTICIPE (CREDENCIAL PARA VOTAR EMITIDA
POR EL INSTITUTO FEDERAL ELECTORAL O INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL,
PASAPORTE O CEDULA PROFESIONAL).

g. | PODER NOTARIAL CON FACULTADES SUFICIENTES, DEL REPRESENTANTE O \-__,7
APODERADO LEGAL DE LA EMPRESA O, EN SU CASO, DE LA PERSONA FISICA QUE | X /
PARTICIPE.

CONSTANCIA DE SITUACION FISCAL DEL LICITANTE. X

“CONSTANCIA DE ADEUDOS”, EXPEDIDA POR LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO (TESORERIA DE LA CIUDAD DE MEXICO) CON
FECHA NO MAYOR A DOS MESES ANTES DE LA FECHA DE LA PRESENTACION DE LAS
PROPUESTAS, CONFORME A LO MANIFESTADO EN EL ANEXO 3, PARA LOS CONCEPTOS
QUE RESULTEN APLICABLES RESPECTO DE:

ﬁ - IMPUESTO PREDIAL,

- IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES,

- IMPUESTO SOBRE NOMINA,

- IMPUESTO POR ADQUISICION DE VEHICULOS AUTOMOTORES USADOS,
- IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS,

- IMPUESTO POR LA PRESTACION DE SERVICIOS DE HOSPEDAJE,

PARA EL CASO DE LOS DERECHOS SOBRE SUMINISTRO DE AGUA, SE DEBERA X
PRESENTAR LA “CONSTANCIA DE ADEUDOS”, EXPEDIDA POR EL SISTEMA DE AGUAS DE
LA CIUDAD DE MEXICO.

EN CASO DE NO CONTAR CON LAS CONSTANCIAS SOLICITADAS, PARA EFECTOS DE LA
PRESENTACION DE OFERTAS LOS LICITANTES DEBERAN ENTREGAR EN LA
DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA, ACUSE (ORIGINAL PARA COTEJO Y COPIA
FOTOSTATICA SIMPLE) DE LA SOLICITUD DE INICIO DEL TRAMITE DE LA CONSTANCIA DE
ADEUDO CON FECHA NO MAYOR A DOS MESES DE ANTIGUEDAD A LA FECHA DE LA
PRESENTACION DE LAS PROPUESTAS. EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO, /
INVARIABLEMENTE DEBERA PRESENTAR A LA FIRMA DEL CONTRATO, EL ORIGINAL DE LA
CONSTANCIA DE ADEUDOS. EN CASO DE QUE EN LA CONSTANCIA DE ADEUDO SE F
DETECTE ADEUDO DE ALGUNA DE LAS CONTRIBUCIONES A QUE ESTE OBLIGADO, NO
PROCEDERA LA FORMALIZACION DEL CONTRATO DE CONFORMIDAD CON LO DISPUEST

v

Pagina 56 de 61




(.

Qﬂ GOBIERNO DE LA
‘v © CIUDAD DE MEXICO

o Y SERVICIOS

ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-004-19, PARA LA “ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y

EQUIPOS MENORES DE OFICINA".

SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS

INCISO

DOCUMENTO SOLICITADO

Presenta

Observ

Sl | NO

EN EL ULTIMO PARRAFO DEL ARTICULO 58 DE LA LEY DE AUSTERIDAD, TRANSPARENCIA
EN REMUNERACIONES, PRESTACIONES Y EJERCICIO DE RECURSOS DE LA CIUDAD DE
MEXICO VIGENTE.

CONSTANCIA DE REGISTRO EN EL PADRON DE PROVEEDORES DE LA ADMINISTRACION
PUBLICA DE LA CIUDAD DE MEXICO, EMITIDA POR LA DIRECCION GENERAL DE RECURSOS
MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DE LA OFICIALIA MAYOR DEL GOBIERNO DE LA
CIUDAD DE MEXICO DE LA AHORA ENTONCES DIRECCION GENERAL DE RECURSOS
MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS DE LA CIUDAD DE MEXICO.

COMPROBANTE DE DOMICILIO.

MANIFIESTOS, NUMERAL 4.4.1 DE LAS BASES

INCISO

DOCUMENTO SOLICITADO

Presenta

Observ

Sl | NO

A TRAVES DEL ANEXO 3 DE ESTAS BASES, EL LICITANTE DEBERA MANIFESTAR, BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE HA CUMPLIDO DEBIDAMENTE CON LAS
OBLIGACIONES FISCALES A SU CARGO CONFORME AL “CODIGO FISCAL DE LA CIUDAD DE
MEXICO” Y “LA LEY DE AUSTERIDAD, TRANSPARENCIA EN REMUNERACIONES Y
PRESTACIONES AL EJERCICIO DE RECURSOS DE LA CIUDAD DE MEXICO", DURANTE LOS
ULTIMOS CINCO EJERCICIOS, SENALANDO EN DICHO ANEXO LAS OBLIGACIONES QUE LE
SON APLICABLES Y LAS QUE NO LO SON.

S| LA CAUSACION DE LAS CONTRIBUCIONES O LAS OBLIGACIONES FORMALES, ES MENOR
A 5 (CINCO) ANOS, DEBERA VERIFICARSE SU CUMPLIMIENTO A PARTIR DE LA FECHA EN
LA CUAL SE GENERARON.

LOS LICITANTES QUE NO ESTEN SUJETOS A ALGUNA O ALGUNAS DE LAS OBLIGACIONES
SENALADAS EN EL INCISO ANTERIOR, DEBERAN PRESENTAR ESCRITO EN EL QUE
MANIFIESTEN BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, LAS RAZONES DE DICHA
CIRCUNSTANCIA, NO SIENDO NECESARIA LA PRESENTACION DE LAS CONSTANCIAS DE
ADEUDOS RESPECTIVAS ANEXO 4.

EN CASO DE QUE EL DOMICILIO FISCAL DEL LICITANTE CORRESPONDA A UN INMUEBLE
ARRENDADO DENTRO DE LA CIUDAD DE MEXICO POR DICHO LICITANTE O SE OCUPE
MEDIANTE COMODATO Y POR ELLO NO TENGA OBLIGACIONES FISCALES A SU CARGO
CONFORME AL CODIGO FISCAL DE LA CIUDAD DE MEXICO, ADEMAS DEL ESCRITO
SENALADO EN EL PARRAFO ANTERIOR, DEBERA PRESENTAR COPIA DEL CONTRATO
RESPECTIVO, VIGENTE.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE
CUENTA CON LOS RECURSOS HUMANOS, TECNICOS, FINANCIEROS Y DEMAS
REQUISITOS QUE SE ESTABLECEN EN LAS PRESENTES BASES, ASI COMO LA CAPACIDAD
DE RESPUESTA, PARA ATENDER LOS COMPROMISOS QUE SE DERIVEN DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA. ANEXO 5.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE LAS FACULTADES
COMO REPRESENTANTE O APODERADO LEGAL DEL LICITANTE, NO LE HAN SIDO
MODIFICADAS O REVOCADAS. ANEXO 6.

ESCRITO CONFORME AL ANEXO 7, EN EL QUE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD, NO ENCONTRARSE EN NINGUNO DE LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTO QUE
ESTABLECE EL ARTICULO 39 DE LA “LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO
FEDERAL", ASi COMO TAMPOCO EN LO CONTEMPLADO EN EL ARTICULO 67 DE LA “LEY DE
RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS DE LA CIUDAD DE MEXICO" Y DE LA “LEY
GENERAL DE RESPONSABILIDADES ADMINISTRATIVAS”. ASIMISMO, DEBERA MANIFESTAR;
NO ENCONTRARSE EN LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTO LEGALES, INHABILITADAS O
SANCIONADAS POR LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA CIUDAD DE
MEXICO, POR LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA DE LA ADMINISTRACION PUBLICA
FEDERAL, NI POR LAS AUTORIDADES COMPETENTES DE LOS GOBIERNOS DE LAS
ENTIDADES FEDERATIVAS O MUNICIPIOS.

/‘
]

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE NO DESEMPENA
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA
NACIONAL NUMERO 30001122-004-19, PARA LA “ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y
EQUIPOS MENORES DE OFICINA”.

INCISO DOCUMENTO SOLICITADO :T“’,':g Phesry
EMPLEO, CARGO O COMISION EN EL SERVICIO PUBLICO O, EN SU CASO, QUE, A PESAR i
DE DESEMPENARLO, CON LA FORMALIZACION DEL CONTRATO CORRESPONDIENTE NO SE e

ACTUALIZA UN CONFLICTO DE INTERES. EN CASO DE QUE EL ADJUDICADO SEA PERSONA
MORAL, DICHAS MANIFESTACIONES DEBERAN PRESENTARSE RESPECTO A LOS SOCIOS
O ACCIONISTAS QUE EJERZAN CONTROL SOBRE LA SOCIEDAD ANEXO 8.

ESCRITO CONFORME AL ANEXO 9, EN EL QUE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD, QUE LOS SOCIOS, DIRECTIVOS, ACCIONISTAS, ADMINISTRADORES, COMISARIOS
¥ ,DEMAS PERSONAL DE SUS PROCESOS DE VENTAS, COMERCIALIZACION, RELACIONES
PUBLICAS O SIMILARES, NO TIENEN, NO VAN A TENER EN EL SIGUIENTE ANO O HAN
TENIDO EN EL ULTIMO ANO, RELACION PERSONAL, PROFESIONAL, LABORAL, FAMILIAR O \
DE NEGOCIOS CON LOS SERVIDORES PUBLICOS SENALADOS EN LAS PRESENTES BASES.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, EL GRADO DE | y
ﬁ : INTEGRACION NACIONAL CON EL QUE CUENTAN LOS BIENES QUE OFRECE. ANEXO 10.

Y ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE, EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO, EL LICITANTE TENDRA LA CALIDAD DE PATRON, RESPECTO
DEL PERSONAL QUE UTILICE PARA LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA, POR LO QUE “LA CONVOCANTE” NO PODRA
CONSIDERARSE PATRON SOLIDARIO O SUSTITUTO DE CUALESQUIERA DE LAS X
OBLIGACIONES Y RESPONSABILIDADES QUE EL LICITANTE GANADOR TENGA CON
RESPECTO A SUS TRABAJADORES. EN CASO DE CONTROVERSIA LABORAL ENTRE EL
LICITANTE Y ALGUNO O VARIOS DE SUS TRABAJADORES, DICHO LICITANTE ASUMIRA l

=

TOTALMENTE LA RESPONSABILIDAD LABORAL Y ECONOMICA CON RESPECTO A SU
PERSONAL. ANEXO 11.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EL LICITANTE, EN
CASO DE RESULTAR ADJUDICADO, SERA RESPONSABLE DE CONTAR CON TODOS Y CADA
UNO DE LOS PERMISOS, AUTORIZACIONES O AVISOS QUE, EN SU CASO, APLIQUEN ANTE /
LAS DIVERSAS AUTORIDADES PARA REALIZAR LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETO DE

J. ESTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL Y DE QUE ASUMIRA LA ( 7

= X

RESPONSABILIDAD TOTAL EN CASO DE QUE INFRINJA PATENTES, MARCAS,
CERTIFICADOS DE INVENCION O DERECHOS DE AUTOR DURANTE LA VIGENCIA DEL
CONTRATO, SIN RESPONSABILIDAD PARA EL GOBIERNO DE LA CIUDAD DE MEXICO.
ANEXO 12.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE
K. CONOCE Y ACEPTA EL CONTENIDO DE ESTAS BASES INCLUYENDO SUS ANEXOS, ASI | X
COMO DEL ACTA DERIVADA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES RESPECTIVA. ANEXO 13.

L. LOS DERECHOS Y OBLIGACIONES QUE SE DERIVEN DEL CONTRATO RESPECTIVO, DE | X
CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 61 PRIMER PARRAFO DE LA “LEY DE ADQUISICIONES
PARA EL DISTRITO FEDERAL". ANEXO 14.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EL LICITANTE SE
COMPROMETE A NO INCURRIR EN PRACTICAS NO ETICAS O ILEGALES DURANTE ESTE
M. PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA, ASi COMO EN EL PROCESO DE | X
FORMALIZACION Y VIGENCIA DEL CONTRATO Y, EN SU CASO, DE LOS CONVENIOS QUE
SE CELEBREN, INCLUYENDO LOS ACTOS QUE DE ESTOS DERIVEN. ANEXO 15.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE AUTORIZA A “LA
CONVOCANTE” A VERIFICAR ANTE LAS INSTANCIAS CORRESPONDIENTES, LA | 4
VERACIDAD DE LOS DOCUMENTOS PRESENTADOS EN ESTE PROCEDIMIENTO DE
LICITACION PUBLICA. ANEXO 16.

EL LICITANTE CON DOMICILIO FISCAL EN EL INTERIOR DE LA REPUBLICA (INCLUYENDO l

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EN CASO DE
ﬁ RESULTAR ADJUDICADO, NO CEDERA O SUBCONTRATARA, NI TOTAL O PARCIALMENTE,
[f”

EL ESTADO DE MEXICO), DEBERA PRESENTAR ESCRITO FIRMADO POR LA PERSONA 2
FACULTADA, MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, EN EL QUE SENALE
o. DOMICILIO Y TELEFONO PARA OiR Y RECIBIR NOTIFICACIONES DENTRO DE LA CIUDAD | X CL\
DE MEXICO, ASi COMO EL NOMBRE DE LA(S) PERSONA(S) AUTORIZADA(S) PARA ESE
EFECTO. NO SERA NECESARIA LA PRESENTACION DE ESTE ESCRITO Sl EL LICITANTE
TIENE SU DOMICILIO FISCAL EN LA CIUDAD DE MEXICO. L
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EN CASO-DE
P. CAMBIAR DE DOMICILIO FISCAL, ESTO SERA NOTIFICADO A “LA CONVOCANTE”.BENTRO | X
DE LOS 15 DIAS POSTERIORES A DICHO CAMBIO, SENALANDO OPORTUNAMENTE EL | /] \

—

~
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA >
NACIONAL NUMERO 30001122-004-19, PARA LA "ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y

EQUIPOS MENORES DE OFICINA".

Presenta Observ

INCISO DOCUMENTO SOLICITADO ST TNO

NUEVO DOMICILIO, ASI COMO NUMERO(S) TELEFONICO(S). ANEXO 17.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE CONOCE EL
Q. CONTENIDO DEL SEGUNDO PARRAFO DEL ARTICULO 77 DE LA “LEY DE ADQUISICIONES X
PARA EL DISTRITO FEDERAL" Y DEL NUMERAL 13 DE LAS PRESENTES BASES “VISITA DE
INSPECCION A LAS INSTALACIONES DEL PROVEEDOR’, ANEXO 18.

ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE NO SE ENCUENTRA N ;

EN LOS SUPUESTOS DE IMPEDIMENTOS LEGALES CORRESPONDIENTES, NI
INHABILITADOS O SANCIONADO POR LA SECRETARIA DE LA CONTRALORIA GENERAL DE 4
LA CIUDAD DE MEXICO, POR LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA DE LA K
ADMINISTRACION PUBLICA FEDERAL O AUTORIDADES COMPETENTES DE LOS
n GOBIERNOS DE LAS ENTIDADES FEDERATIVAS O MUNICIPIOS.

) ASIMISMO, PARA PREVENIR Y EVITAR LA CONFIGURACION DE CONFLICTO DE INTERESES,
IGUALMENTE LOS SOCIOS, DIRECTIVOS, ACCIONISTAS, ADMINISTRADORES, COMISARIOS, ‘ /
Y EL PERSONAL DE VENTAS, COMERCIALIZACION, RELACIONES PUBLICAS, NO TIENEN, Y
NO HAN TENIDO EN EL ULTIMO ANO, RELACION PERSONAL, PROFESIONAL, LABORAL DE
LA CIUDAD DE MEXICO, FAMILIAR O DE NEGOCIOS CON LOS SERVIDORES PUBLICOS:
DRA. OLIVA LOPEZ ARELLANO, SECRETARIA DE SALUD; LIC. JESUS A. GARRIDO
ORTIGOSA, DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION Y FINANZAS; LIC. EDUARDO E.
CASTILLO ARROYO, DIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, ABASTECIMIENTOS Y
SERVICIOS: C. CARLOS ALBERTO SAN JUAN SOLARES, SUBDIRECTOR DE RECURSOS
MATERIALES, LA C. SONIA DELGADO MIRANDA, JEFA DE UNIDAD DEPARTAMENTAL DE
NORMAS Y CONCURSOS Y EL C.P. FELIX REYES ELVIRA, SUBDIRECTOR DE
ABASTECIMIENTOS. ANEXO 19 5
SOLO EN LOS CASOS APLICABLES, CUMPLIR CON LO DISPUESTO EN LA REGLA QUINTA DE
“LAS REGLAS PARA FOMENTAR Y PROMOVER LA PARTICIPACION DE MICRO, PEQUENAS Y
MEDIANAS EMPRESAS NACIONALES Y LOCALES, EN LAS ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DE SERVICIOS QUE REALICE LA ADMINISTRACION b
PUBLICA DEL DISTRITO FEDERAL", PUBLICADAS EN LA GACETA OFICIAL DEL DISTRITO
FEDERAL EL 13 DE NOVIEMBRE DE 2003, QUE A LA LETRA DICE:

/)™
A~

PARTICIPAR EN LAS LICITACIONES PUBLICAS NACIONALES E INTERNACIONALES QUE
ESTABLECE LA °LEY DE ADQUISICIONES DEL DISTRITO FEDERAL", PRESENTANDO
PROPUESTAS A CUMPLIR POR DOS O MAS DE LAS EMPRESAS CITADAS, SIN NECESIDAD
h DE CONSTITUIR NUEVA SOCIEDAD.

LAS MICRO, PEQUENAS Y MEDIANAS EMPRESAS NACIONALES Y LOCALES PODRAN %

\ [

EN EL CASO AL QUE SE REFIERE EL PARRAFO ANTERIOR, ADEMAS DE LOS DOCUMENTOS
s. Y REQUISITOS ESTABLECIDOS POR LA “LEY DE ADQUISICIONES” Y DEMAS DISPOSICIONES NO
QUE DE ELLA EMANEN, LAS MICRO, PEQUENAS Y MEDIANAS EMPRESAS NACIONALES Y APLICA ;
LOCALES, PRESENTARAN, EN EL SOBRE QUE CONTENGA LA DOCUMENTACION LEGAL Y
ADMINISTRATIVA, EL CONVENIO REALIZADO ENTRE LAS EMPRESAS LICITANTES.

AN

EN EL CONVENIO A QUE SE REFIERE EL PARRAFO ANTERIOR, SE ESTABLECERA LO
SIGUIENTE:

A

XVII. UN REPRESENTANTE COMUN,

XVIIL. LAS PROPORCIONES O PARTES DEL CONTRATO A CUMPLIR POR CADA UNA DE
LAS EMPRESAS, Y

LA MANERA EN QUE RESPONDERAN CONJUNTAMENTE E INDIVIDUALMENTE POR EL
INCUMPLIMIENTO DEL CONTRATO QUE SE LES ADJUDIQUE.

LAS EMPRESAS QUE PARTICIPEN DE MANERA CONJUNTA CON OTRAS, DEBE
PRESENTAR LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA REQUERIDA EN AS NO
T. BASES, EN ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA ANTE NOTARIO, Y COPIA FOTOSTATICA APLICA
LEGIBLE PARA COTEJO, COMO SI CADA UNA DE ELLAS PARTICIPARA DE FORMA

/

INDIVIDUAL. LA OMISION DE DICHO REQUISITO SERA MOTIVO DE DESCALIFICACION, ASi /

=,
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ACTA DE PRESENTACION Y APERTURA DE LA DOCUMENTACION LEGAL Y ADMINISTRATIVA,

PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA e
NACIONAL NUMERO 30001122-004-19, PARA LA "ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y S
EQUIPOS MENORES DE OFICINA".
INCISO DOCUMENTO SOLICITADO :T“':; ey
MISMO, LAS PROPUESTAS (TECNICA Y ECONOMICA) DEBERAN SER SUSCRITAS POR EL
REPRESENTANTE COMUN DESIGNADO EN EL CONVENIO.
PROPUESTA TECNICA, NUMERAL 4.5.1 DE LAS BASES
INCISO Documento solicitado ’;’f“';‘; Showy

“LOS LICITANTES” DEBERAN PRESENTAR SU PROPUESTA TECNICA CONFORME LA
DESCRIPCION, ESPECIFICACIONES Y CARACTERISTICAS SENALADAS EN EL ANEXO 1Y
CONSIDERANDO EN SU CASO, LO SENALADO EN LA JUNTA DE ACLARACIONES,
MENCIONANDO NUMERO DE REQUISICION, PARTIDA, CLAVE SAICA, CODIGO CABMSDF, X
n i DESCRIPCION DEL BIEN, UNIDAD DE MEDIDA, MARCA Y CANTIDAD ESTIMADA, MISMA QUE
‘ DEBERA ESTAR SUSCRITA POR EL REPRESENTANTE LEGAL DE LA EMPRESA (PERSONAS /

% -

MORALES), EN CASO DE PERSONA FiSICA CON FIRMA AUTOGRAFA DE ELLA MISMA.
ANEXO 1.1
CURRICULUM VITAE DEL LICITANTE, ACTUALIZADO A LA FECHA DE LA PRESENTACION DE /

o

LAS PROPUESTAS, ACOMPANADO DE COPIA SIMPLE DE POR LO MENOS UN CONTRATO,
FACTURA O PEDIDO FORMALIZADO, SIN ANEXOS, NI TACHADURAS Y ENMENDADURAS,
B. QUE HAYA TENIDO VIGENCIA DENTRO DE LOS 3 ANOS PREVIOS A LA FECHA DE LA | X
PRESENTACION DE SU PROPUESTA, CELEBRADO CON SUS PRINCIPALES CLIENTES,
CUYO OBJETO SEA RELACIONADO AL DE LA PRESENTE LICITACION PUBLICA (NO SE
ACEPTAN CONTRATOS EN LO QUE LOS BIENES SE ENTREGUEN POR UN TERCERO).
ESCRITO MANIFESTANDO BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE EN CASO DE
RESULTAR ADJUDICADO, SE COMPROMETE A QUE DURANTE LA VIGENCIA DEL
CONTRATO, LOS BIENES OBJETO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE LICITACION
PUBLICA, SE ENTREGARAN EN TIEMPO Y FORMA EN EL ALMACEN CENTRAL DE LA |
SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO CONFORME A LO ESTABLECIDO EN
ESTAS BASES Y EL ANEXO 1, EN CASO DE NO DAR CUMPLIMIENTO A DICHOS TERMINOS,
ACEPTA LAS SANCIONES Y/O PENALIZACIONES A LAS CUALES SE HAGA ACREEDOR POR
EL INCUMPLIMIENTO TOTAL O PARCIAL DEL CONTRATO RESPECTIVO.

ESCRITO MANIFESTANDO, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD QUE LOS BIENES QUE /J %/

et <

D. OFERTE CUMPLEN CON LOS LINEAMIENTOS GENERALES PARA LA ADQUISICION DE | X
BIENES DE MENOR IMPACTO AMBIENTAL.

ﬁ E PRESENTAR _EL “ACUSE DE RECIBO” ORIGINAL DE LAS MUESTRAS ENTREGADAS EN LA X
7 ) SUBDIRECCION DE ABASTECIMIENTOS, CONFORME AL NUMERAL 4.1 DE ESTAS BASES.
PROPUESTA ECONOMICA, NUMERAL 4.5.2 N 7
Solicitado ';:9309341\\ Shewy

A. NUMERO DE PARTIDA, CLAVE SAICA, CODIGO CABMSDF, DESCRIPCION DE LOS BIENES, | X
UNIDAD DE MEDIDA, MARCA, CANTIDAD, PRECIO UNITARIO POR PARTIDA, SUBTOTAL POR

PARTIDA, IVA Y TOTAL.

B. IMPORTES, EXPRESADOS EN MONEDA NACIONAL (PESOS MEXICANOS) CONSIDERANDO | X %_
UNICAMENTE DOS DECIMALES PARA SU CALCULO (REDONDEO).

C. INDICAR QUE LOS PRECIOS SERAN FIJOS HASTA EL TOTAL CUMPLIMIENTO DE LAS | X //
OBLIGACIONES PACTADAS EN EL CONTRATO RESPECTIVO.

D. INDICAR LA ACEPTACION DE LAS CONDICIONES DE PAGO, CONFORME AL PLAZO Y | X (
PROCEDIMIENTO ESTABLECIDO POR “LA CONVOCANTE”.

E. LA PROPUESTA ECONOMICA DEBERA CORRESPONDER CON LA PROPUESTA TECNICA. X \

F.

INDICAR QUE LA PROPUESTA ECONOMICA DEBERA TENER UNA VIGENCIA MINIMA DE 90X )
(NOVENTA) DIAS NATURALES A PARTIR DE LA FECHA DE PRESENTACION DE LA MISMA.

G. ORIGINAL Y COPIA SIMPLE DE LA GARANTIA RELATIVA AL SOSTENIMIENTO.DE LA | X / / ]
PROPUESTA, SOLICITADA EN EL NUMERAL 3.2. DE LAS PRESENTES BASES, SIN A
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-y
Solicitado ;';ese',':g Olisery
PERFORACIONES, MUTILACIONES, TACHADURAS O ENMENDADURAS.
LOS LICITANTES DEBERAN GARANTIZAR LA FORMALIDAD DE SUS PROPUESTAS, POR UN MONTO
EQUIVALENTE AL 5% (CINCO POR CIENTO) DEL MONTO TOTAL DE SU PROPUESTA ECONOMICA, SIN
INCLUIR EL 1.V.A. CONSIDERANDO QUE NO PODRA SER SUPERIOR DEL MONTO MAXIMO A EJERCER
EN LA PRESENTE LICITACION PUBLICA NACIONAL
Importe de la Propuesta
antes de L.V.A.
CONSIDERANDO QUE NO ;
PODRA SER SUPERIOR DEL emmiin ce g s::::d“ a8 81 Nomero Importe
MONTO MAXIMO A EJERCER Py
EN LA PRESENTE LICITACION
PUBLICA NACIONAL
Fianza Cheque
$4,344,069.82 X Certificado Caja 1983263 $220,000.00
Institucién
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SECRETARIA DE SALUD DE LA CIUDAD DE MEXICO  ACTA DE LA PRESENTACION Y APERTURA DE DOCUMENTACION LEGAL Y
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION Y ADMINISTRATIVA, PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS DE LA LPN-004-19

GOBIERNO DE LA ENANZAS PARA LA ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE
CIUDAD DE MEXICO  DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES, Cd

ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS

SERVIDORES PUBLICOS
RECIBI COPIA DEL ACTA
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22/3/2019 Gmail - ACTA DE APERTURA LPN-004-19

Ivi C‘) Iﬂall NORMAS CONCURSOS <normas.concursos7@gmail.com>

ACTA DE APERTURA LPN-004-19

1 mensaje

NORMAS CONCURSOS <normas.concursos?@gmail.com> 22 de marzo de 2019, 09:27
Para: Félix Reyes <reelf68@yahoo.com.mx>, josea.diazd@gmail.com, er-soriano@hotmail.com, "ING.ALEJANDRO G. MORENO CORONADO"
<morecorale@hotmail.com>, Misael Ivan Salazar de Santiago <sadel@live.com.mx>

Buenos dias, envid Acta de Apertura de Propuestas Papeleria
. APERTURA LPN-004-1 9.pdf

Por favor acusar de recibido. Gracias.
Atentamente

JUD de Normas y Concursos
Ext. 1099

)

https:h‘mail.google.com!mail.’uiO?ik=30a8982b3a&view=pt&search=a|I&permthid=thread-a°/u3Ar-66726271168575348&simpI=msg-a%3Ar5579126596... 7



) Regresar

No.:

Persona:

R.F.C.:

Fecha de Resolucion:
Infraccién:

Sancion:

Circular:

Publicacion en la Gaceta Oficial:

Vigencia:

No.:

Persona:

R.F.C.:

Fecha de Resolucion:
Infraccion:

Sancion:

Circular:

Publicacién en la Gaceta Oficial:

Vigencia:

No.:

Persona:

R.FC.:

Fecha de Resolucion:
Infraccion:

Sancion:

Circular:

Publicacion en la Gaceta Oficial:

Vigencia:

No.:

Persona:

R.F.C.:

Fecha de Resolucién:
Infraccion:

Sancién:

Circular:

Publicacion en la Gaceta Oficial:

Vigencia:

No.:

Persona:

R.F.C.:

Fecha de Resolucion:
Infraccion:

Sancion:

Circular:

Publicacion en la Gaceta Oficial:

Vigencia:

No.:

Persona:

R.F.C..

Fecha de Resolucion:
Infraccion:

Sancion:

Circular:

Publicacion en la Gaceta Oficial:

Vigencia:

No.:

Adgquisiciones, Arrendamientos y Prestacion de Servicios.

1

BODEGA DE LLANTAS LA VIGA, S.A. DE C.V.

BLV8707103L7

2016-03-29

FRACCION V DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL

1 ANO 6 MESES

CGDF/1/009/2016

2016-04-13

A PARTIR DEL 14 DE OCTUBRE DE 2017, DIA SIGUIENTE AL QUE FENECE LA SANCION IMPUESTA EN
EL EXPEDIENTE CG/DRI/SPC-01/2016

2

PROYECTOS GAD, S.A.DEC.V.

PGA070313J63

2018-10-25

FRACCION Il DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL

1ANO

SCGCDMX/I/0012/2018

2018-11-12

A PARTIR DEL 12 DE NOVIEMBRE DE 2018, FECHA DE PUBLICACION EN LA GACETA OFICIAL DE LA
CIUDAD DE MEXICO

3

TECNOLOGIA EN MOTOCICLISMO, S.A. DE C.V.

TMO130628AT6

2018-03-27

FRQCCION V DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL

1ANO

SCGCDMX/1/0001/2018

2018-04-12

A PARETIR DEL 12 DE ABRIL DE 2018, FECHA DE PUBLICACION EN LA GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD
DE MEXICO

4

CLEARCOM COMUNICACIONES, S.A.P.I. DE C.V.

CCO120119ML1

2018-06-25

FRACCION Il DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL

1 ANO

SCGCDMX/110005/2018

2018-07-11

A PAF\éTIR DEL 11 DE JULIO DE 2018, FECHA DE PUBLICACION EN LA GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD
DE MEXICO

5

SUVEN,S.A.DE C.V.

SUV130405TK8

2018-06-26

FRP:CCION Il DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL

1ANO

SCGCDMX/1/0007/2018

2018-07-13

A PAF\éTIR DEL 13 DE JULIO DE 2018, FECHA DE PUBLICACION EN LA GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD
DE MEXICO

6

CORPORATIVO NORSUS, S.A. DE C.V.

CNO090308C16

2018-12-13

FRACCION V DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL

1 ANO

SCGCDMX/I/0001/2018.

2018-12-28

A PARTIR DEL 28 DE DICIEMBRE DE 2018, FECHA DE PUBLICACION EN LA GACETA OFICIAL DE LA
CIUDAD DE MEXICO



Persona:

R.F.C.:

Fecha de Resolucién:
Infraccion:

Sancion:

Circular:

Publicacion en la Gaceta Oficial:

Vigencia:

No.:

Persona:

R.F.C..

Fecha de Resolucién:
Infraccién:

Sancion:

Circular:

Publicacion en la Gaceta Oficial:

Vigencia:

No.:

Persona:

R.F.C.:

Fecha de Resolucion:
Infraccion:

Sancion:

Circular:

Publicacion en la Gaceta Oficial:

Vigencia:

No.:

Persona:

R.F.C.:

Fecha de Resolucion:
Infraccion:

Sancion:

Circular:

Publicacion en la Gaceta Oficial:

Vigencia:

No.:

Persona:

R.F.C.:

Fecha de Resolucion:
Infraccion:

Sancion:

Circular:

Publicacidon en la Gaceta Oficial:

Vigencia:

No.:

Persona:

R.EC.:

Fecha de Resolucion:
Infraccion:

Sancion:

Circular:

Publicacion en la Gaceta Oficial:

Vigencia:

No.:

Persona:

R.F.C.:

Fecha de Resolucion:
Infraccion:

Sancion:

Circular:

Publicacion en la Gaceta Oficial:

SOPORTE DINAMICO, S.A. DE C.V.

SDI1512153A2

2018-03-27

FRACCION V DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL

1 ANO

SCGCDMX/1/0002/2018

2018-04-17

A PAIETIR DEL 17 DE ABRIL DE 2018, FECHA DE PUBLICACION EN LA GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD
DE MEXICO

8

DRILLING SERVICES XPECTRUM, S.A. DE C.V.

DSX160126BGS5

2018-05-03

FRACCION Ill DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL

1 ANO

SCGCDMX/1/0003/2018

2018-05-23

A PAI'E_TIR DEL 23 DE MAYO DE 2018, FECHA DE PUBLICACION EN LA GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD
DE MEXICO

9

CORPORATIVO DESCI, S.A. DE C.V.

CDE040218486

2018-06-21

FRACCION Il DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL

1 ANO

SCGCDMX/1/0006/2018

2018-07-11

A F‘ARéTIR DEL 11 DE JULIO DE 2018, FECHA DE PUBLICACION EN LA GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD
DE MEXICO

10

GRUPO CONSTRUCTOR GAVEL, S.A. DE C.V.

GCG100709N44

2018-09-10

FRACCION Ill DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL

1 ANO

SCGCDMX/I/0009/2018

2018-09-25

A PARTIR DEL 25 DE SEPTIEMBRE DE 2018, FECHA DE PUBLICACION EN LA GACETA OFICIAL DE LA
CIUDAD DE MEXICO

1"

GRUPO EXCELENCIA EN INMUEBLES, S.A. DE C.V.

GEI041025IP6

2016-02-08

FRACCION V DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL

10 MESES Y 21 DIAS

SCGCDMX/I/0011/2018

2018-10-15

A PARTIR DEL 15 DE OCTUBRE DE 2018, FECHA DE PUBLICACION EN LA GACETA OFICIAL DE LA
CIUDAD DE MEXICO

12

MAGGNO PROYECTOS Y ARQUITECTOS, S.A. DE C.V.

MPY07040976A

2018-12-13

FRACCION IIl DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL

1 ANO

SCG//0001/2019

2019-01-14

A PAFETIR DEL 14 DE ENERO DE 2019, FECHA DE PUBLICACION EN LA GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD
DE MEXICO

13

COMERCIALIZADORA VERSIRG, S.A. DE C.V.

CVE0905183E5

2018-12-13

FRACCION IIl DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL
1 ANO

SCG/1/0004/2019

2019-01-14

Tnmer



Vigencia:

No.:

Persona:

R.F.C.;

Fecha de Resolucion:
Infraccion:

Sancion:

Circular:

Publicacion en la Gaceta Oficial:

Vigencia:

A PAF\I‘;TIR DEL 14 DE ENERO DE 2019, FECHA DE PUBLICACION EN LA GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD
DE MEXICO

14

CUAUHTEMOC DE JESUS HERNANDEZ

JEHC800801FV2

2018-12-14

FRACCION Il DEL ARTICULO 39 DE LA LEY DE ADQUISICIONES PARA EL DISTRITO FEDERAL
1 ANO

SCG//0002/2019

2019-01-14

A PAF?ETIR DEL 14 DE ENERO DE 2019, FECHA DE PUBLICACION EN LA GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD
DE MEXICO

T



DIRECTORIO DE PROVEEDORES
Y CONTRATISTAS SANCIONADOS

Actualizado al: 21 de Marzo de
2019

Busqueda de proveedores y
contratistas. AYUDA

Tipo de Sancion:

TODOS v

iltrar resultados de la busqueda
or nombre del sancionado:

Buscar

TOTAL DE REGISTROS
ENCONTRADOS: 1809

No existen proveedores con
esa busqueda - CENTRO
PAPELERO MARVA, S.A,
DE C.V.

» 3R INNOVACION Y DISENO, S.A. DE
Cc.wv.

P A AND P INTERNATIONAL

» AY M CONSTRUCTORA, S.A. DE
C.V.

» AY VINDUSTRIAL Y COMERCIAL,

oA o

DIRECTORIO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS
SANCIONADOS

Directorio de Licitantes, Proveedores y Contratistas
sancionados con el impedimento para presentar propuestas
o celebrar contratos con las dependencias, entidades de la
Administracion Publica Federal y de los Gobiernos de los
Estados.

El Directorio es un instrumento de consulta, cuyo objeto es
facilitar el acceso a los datos de las personas morales o
fisicas que se encuentran sancionadas por los Organos
Internos de Control en las dependencias y entidades, y la
informacion que en el mismo se incluye, tiene una
periodicidad sujeta al plazo de inhabilitacion o estado
procesal que guarde en caso de impugnacion, aunque
debido a la elaboracion de las fichas electrénicas que
corresponde emitir a las Areas de Responsabilidades,
estara sometida a su revision continua para su
actualizacion. nor lo ane no aenera la emision de alaiin

Enlaces

Reformas (http://reformas.gob.mx)

Portal de Obligaciones de Transparencia (http://portaltransparencia.gob.mx)
Sistema Infomex (https.//www.infomex.org. mx/gobiernofederal/home.action)
INAI (http:/inicio.ifai.org mx/SitePages/ifai.aspx)

¢Qué es gob.mx?



DIRECTORIO DE PROVEEDORES
Y CONTRATISTAS SANCIONADOS

Actualizado al: 21 de Marzo de
2019

Busqueda de proveedores y
contratistas. AYUDA

Tipo de Sancion:

TODOS v

.iltrar resultados de la busqueda
por nombre del sancionado:

Buscar |

TOTAL DE REGISTROS
ENCONTRADOS: 1809

No existen proveedores con
esa busqueda -
COMERCIALIZADORA
SKEIP, S.A DE C.V.

» 3R INNOVACION Y DISENO, S.A. DE

‘ C.V.
+ | ¥ A AND P INTERNATIONAL

» AY M CONSTRUCTORA, S.A. DE
C.V.

» AY VINDUSTRIAL Y COMERCIAL, ’

DIRECTORIO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS
SANCIONADOS

Directorio de Licitantes, Proveedores y Contratistas
sancionados con el impedimento para presentar propuestas
o celebrar contratos con las dependencias, entidades de la
Administracion Publica Federal y de los Gobiernos de los
Estados.

El Directorio es un instrumento de consulta, cuyo objeto es
facilitar el acceso a los datos de las personas morales o
fisicas que se encuentran sancionadas por los Organos
Internos de Control en las dependencias y entidades, y la
informacion que en el mismo se incluye, tiene una
periodicidad sujeta al plazo de inhabilitacion o estado
procesal que guarde en caso de impugnacion, aunque
debido a la elaboracion de las fichas electrénicas que
corresponde emitir a las Areas de Responsabilidades,
estara sometida a su revision continua para su
actualizacion. nor lo aue no aenera la emisidn de alaiin

Enlaces

Reformas (http://reformas.gob.mx)

Portal de Obligaciones de Transparencia (http://portaltransparencia.gob.mx)
Sistema Infomex (https://www.infomex.org. mx/gobiernofederal/home.action)
INAL (http://inicio.ifai.org, mx/SitePages/ifai.aspx)

¢Qué es gob.mx?




DIRECTORIO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS
DIRECTORIO DE PROVEEDORES
Y CONTRATISTAS SANCIONADOS SANCIONADOS

Actualizado al: 21 de Marzo de

2019 Directorio de Licitantes, Proveedores y Contratistas

| sancionados con el impedimento para presentar propuestas

Busqueda de proveedores y 0 cellebrar cqntratos. con las dependencias, entidades de la

contratistas.  AYUDA | Administracion Publica Federal y de los Gobiernos de los
Estados.

Tipo de Sancion:
El Directorio es un instrumento de consulta, cuyo objeto es
TODOS v facilitar el acceso a los datos de las personas morales o
fisicas que se encuentran sancionadas por los Organos
Internos de Control en las dependencias y entidades, y la
e e informacion que en el mismo se incluye, tiene una
_’por nombre del sancionado: E . ; s i

periodicidad sujeta al plazo de inhabilitacion o estado
procesal que guarde en caso de impugnacion, aunque
debido a la elaboracion de las fichas electrénicas que

Buscar A -
corresponde emitir a las Areas de Responsabilidades,

TOTAL DE REGISTROS estara somefida a su revision continua para su

ENCONTRADOS: 1809 actualizacion. nor lo aue no aenera la emision de alaiin

No existen proveedores con
esa biusqueda - MARIANA
JUDITH ARIAS AVILA

» 3R INNOVACION Y DISENO, S.A. DE
V.

‘F A AND P INTERNATIONAL

P AY M CONSTRUCTORA, S.A. DE
c.V.

¥ AY VINDUSTRIAL Y COMERCIAL,
S.A.DEC.V.

k Acc AAMCTRLIATIAM ADALID C A

Enlaces

Reformas (http://reformas.gob.mx)
Portal de Obligaciones de Transparencia (http://portaltransparencia.gob.mx)

Sistema Infomex (https://www.infomex.org mx/gobiernofederal/home.action)
INAI (http://inicio.ifai.org.mx/SitePages/ifai.aspx)
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.Filtrar resultados de la busqueda
_“por nombre del sancionado:

q’ A AND P INTERNATIONAL

DIRECTORIO DE PROVEEDORES |
Y CONTRATISTAS SANCIONADOS

Actualizado al: 21 de Marzo de
2019

Busqueda de proveedores y
contratistas.  AYUDA

Tipo de Sancion:

TODOS v

Buscar

TOTAL DE REGISTROS
ENCONTRADOS: 1809

No existen proveedores con
esa busqueda - ANA LUISA
AMBRIZ MOIZEN

» 3R INNOVACION Y DISENO, S.A. DE
C.V.

P AY M CONSTRUCTORA, S.A. DE
C.V.

» AY VINDUSTRIAL Y COMERCIAL,
S.A.DEC.V.

k APC AAMETDILIATIAM ARALID & A

DIRECTORIO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS
SANCIONADOS

Directorio de Licitantes, Proveedores y Contratistas
sancionados con el impedimento para presentar propuestas
0 celebrar contratos con las dependencias, entidades de la
Administracion Publica Federal y de los Gobiernos de los
Estados.

El Directorio es un instrumento de consulta, cuyo objeto es
facilitar el acceso a los datos de las personas morales o
fisicas que se encuentran sancionadas por los Organos
Internos de Control en las dependencias y entidades, y la
informacion que en el mismo se incluye, tiene una
periodicidad sujeta al plazo de inhabilitacion o estado
procesal que guarde en caso de impugnacion, aunque
debido a la elaboracion de las fichas electronicas que
corresponde emitir a las Areas de Responsabilidades,
estara sometida a su revision continua para su
actualizacion. nor lo alie no aenera la emisidn de alaiin

Enlaces

Reformas (http://reformas.gob.mx)

Portal de Obligaciones de Transparencia (http://portaltransparencia.gob.mx)

Sistema Infomex (https.//www.infomex.org mx/gobiernofederal/home.action)
INAI (http://inicio.ifai.org. mx/SitePages/ifai.aspx)

(Qué es gob.mx?




|
DIRECTORIO DE PROVEEDORES |
Y CONTRATISTAS SANCIONADOS |

I

Actualizado al: 21 de Marzo de
2019

Busqueda de proveedores y
contratistas. AYUDA

Tipo de Sancion:

TODOS

iltrar resultados de la blisqueda
or nombre del sancionado:

@

| Buscar |

TOTAL DE REGISTROS
ENCONTRADOS: 1809

No existen proveedores con
esa busqueda -
ABASTECEDOR
CORPORATIVO, S.A. DE
, Bl 5

. b 3R INNOVACION Y DISENO, S.A. DE
C.V.

b A AND P INTERNATIONAL

» AY M CONSTRUCTORA, S.A. DE
c.V.

DIRECTORIO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS
SANCIONADOS

Directorio de Licitantes, Proveedores y Contratistas
sancionados con el impedimento para presentar propuestas
o celebrar contratos con las dependencias, entidades de la
Administracion Publica Federal y de los Gobiernos de los
Estados.

El Directorio es un instrumento de consulta, cuyo objeto es
facilitar el acceso a los datos de las personas morales o
fisicas que se encuentran sancionadas por los Organos
Internos de Control en las dependencias y entidades, y la
informacion que en el mismo se incluye, tiene una
periodicidad sujeta al plazo de inhabilitacion o estado
procesal que guarde en caso de impugnacion, aunque
debido a la elaboracion de las fichas electronicas que
corresponde emitir a las Areas de Responsabilidades,
estara sometida a su revision continua para su
actualizacion. por lo aue no aenera la emisién de alaiin

Enlaces

Reformas (http:/reformas.gob.mx)

Portal de Obligaciones de Transparencia (http://portaltransparencia.gob.mx)

Sistema Infomex (https.//www.infomex.org.mx/gobiernofederal/home.action)
INAI ¢http://inicio.ifai.org, mx/SitePages/ifai.aspx)

¢Qué es gob.mx?



DIRECTORIO DE PROVEEDQRES

Actualizado al: 21 de Marzo de
2019

Busqueda de proveedores y
contratistas. AYUDA

Tipo de Sancion:

TODOS v

Filtrar resultados de la busqueda
onr nombre del sancionado:

| Buscar |

TOTAL DE REGISTROS
ENCONTRADOS: 1809

Y CONTRATISTAS SANCIONADOS |

No existen proveedores con
esa busqueda -
CORPORATIVO PARA EL
DESARROLLO DE
INTELIGENCIA
EMPRESARIAL, S.A. DE

.C.V.

» 3R INNOVACION Y DISENO, S.A. DE
C.V.

» A AND P INTERNATIONAL

DIRECTORIO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS
SANCIONADOS

Directorio de Licitantes, Proveedores y Contratistas
sancionados con el impedimento para presentar propuestas
o celebrar contratos con las dependencias, entidades de la
Administracion Publica Federal y de los Gobiernos de los
Estados.

El Directorio es un instrumento de consulta, cuyo objeto es
facilitar el acceso a los datos de las personas morales o
fisicas que se encuentran sancionadas por los Organos
Internos de Control en las dependencias y entidades, y la
informacion que en el mismo se incluye, tiene una
periodicidad sujeta al plazo de inhabilitacion o estado
procesal que guarde en caso de impugnaciéon, aunque
debido a la elaboracion de las fichas electronicas que
corresponde emitir a las Areas de Responsabilidades,
estara sometida a su revision continua para su
actualizacion. nor lo aue no aenera la emisién de alaiin

Enlaces

Reformas (http:/reformas.gob.mx)
Portal de Obligaciones de Transparencia (http://portaltransparencia.gob.mx)

Sistema Infomex (https://www.infomex.org.mx/gobiernofederal/home.action)
INAI (http://inicio.ifai.org mx/SitePages/ifai.aspx)

;Qué es gob.mx?



Actualizado al: 21 de Marzo de
2019

Busqueda de proveedores y
contratistas. AYUDA

Tipo de Sancién:

TODOS v

iltrar resultados de la busqueda
or nombre del sancionado:

Buscar

TOTAL DE REGISTROS
ENCONTRADOS: 1809

DIRECTORIO DE PROVEEDORES
Y CONTRATISTAS SANCIONADOS |

No existen proveedores con
esa basqueda - SISTEMAS
INTEGRALES
COMPUTARIZADOS, S.A.
DE C.V.

.!r 3R INNOVACION Y DISERO, S.A. DE
C.V.

» A AND P INTERNATIONAL
» AY M CONSTRUCTORA, S.A. DE

C.V.

DIRECTORIO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS
SANCIONADOS

Directorio de Licitantes, Proveedores y Contratistas
sancionados con el impedimento para presentar propuestas
o celebrar contratos con las dependencias, entidades de la
Administracion Publica Federal y de los Gobiernos de los
Estados.

El Directorio es un instrumento de consulta, cuyo objeto es
facilitar el acceso a los datos de las personas morales o
fisicas que se encuentran sancionadas por los Organos
Internos de Control en las dependencias y entidades, y la
informacion que en el mismo se incluye, tiene una
periodicidad sujeta al plazo de inhabilitacion o estado
procesal que guarde en caso de impugnacion, aunque
debido a la elaboracion de las fichas electronicas que
corresponde emitir a las Areas de Responsabilidades,
estara sometida a su revision continua para su
actualizacion. por lo aue no aenera la emision de alalin

Enlaces

Reformas (http://reformas.gob.mx)

Portal de Obligaciones de Transparencia (http://portaltransparencia.gob.mx)
Sistema Infomex (https://www.infomex.org. mx/gobiernofederal/home.action)
INAI (http://inicio.ifai.org.mx/SitePages/ifai.aspx)

¢Qué es gob.mx?



DIRECTORIO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS
DIRECTORIO DE PROVEEDORES
Y CONTRATISTAS SANCIONADOS SANCIONADOS

Actualizado al: 21 de Marzo de

2019 | Directorio de Licitantes, Proveedores y Contratistas
sancionados con el impedimento para presentar propuestas

Busqueda de proveedores y o celebrar contratos con las dependencias, entidades de la

contratistas.  AYUDA Administracion Publica Federal y de los Gobiernos de los
Estados.

Tipo de Sancion:

\ El Directorio es un instrumento de consulta, cuyo objeto es
TODOS v | facilitar el acceso a los datos de las personas morales o
fisicas que se encuentran sancionadas por los Organos
. Internos de Control en las dependencias y entidades, y la
d“"ﬂ”es“"ad“de_‘abﬂsque"a ' informaciéon que en el mismo se incluye, tiene una

_por nombre del sancionado: | P : : = .
periodicidad sujeta al plazo de inhabilitacion o estado
procesal que guarde en caso de impugnaciéon, aunque
debido a la elaboracion de las fichas electrénicas que

Buscar S e
corresponde emitir a las Areas de Responsabilidades,

TOTAL DE REGISTROS estaré‘ sometida a su revision continua para su

ENCONTRADOS: 1809 actualizacion. nor lo aue no aenera la emisién de alalin

No existen proveedores con
esa busqueda - DINCSA
GRUPO EMPRESARIAL,
S.A. DE C.V.

» 3R INNOVACION Y DISENO, S.A. DE
C.V.

I

i

|

{
» A AND P INTERNATIONAL |
» AY M CONSTRUCTORA, S.A. DE 4
c.v.

» AY VINDUSTRIAL Y COMERCIAL,

oA B s A

Enlaces

Reformas (http://reformas.gob.mx)

Portal de Obligaciones de Transparencia (http://portaltransparencia.gob.mx)
Sistema Infomex (https://www.infomex.org.mx/gobiernofederal/home.action)
INAI (http://inicio.ifai.org. mx/SitePages/ifai.aspx)

¢Qué es gob.mx?



DIRECTORIO DE PROVEEDORES
Y CONTRATISTAS SANCIONADOS

Actualizado al: 21 de Marzo de
2019

Busqueda de proveedores y
contratistas. AYUDA

Tipo de Sancidn:

TODOS ¥

G‘iltrar resultados de la busqueda
~por nombre del sancionado:

Buscar

TOTAL DE REGISTROS
ENCONTRADOS: 1809

No existen proveedores con
esa bisqueda - PAPELERIA
ANZURES, S.A. DE C.V.

» 3R INNOVACION Y DISERO, S.A. DE
c.v.

G} A AND P INTERNATIONAL

“{¥ AY M CONSTRUCTORA, S.A. DE
C.V.

» AY VINDUSTRIAL Y COMERCIAL,
S.A.DEC.V.

‘ APC AAKMCTDIIATIAAM ADMALID © A

DIRECTORIO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS
SANCIONADOS

Directorio de Licitantes, Proveedores vy Contratistas
sancionados con el impedimento para presentar propuestas
o celebrar contratos con las dependencias, entidades de la
Administracion Publica Federal y de los Gobiernos de los
Estados.

El Directorio es un instrumento de consulta, cuyo objeto es
facilitar el acceso a los datos de las personas morales o
fisicas que se encuentran sancionadas por los Organos
Internos de Control en las dependencias y entidades, y la
informacion que en el mismo se incluye, tiene una
periodicidad sujeta al plazo de inhabilitacion o estado
procesal que guarde en caso de impugnacion, aunque
debido a la elaboracion de las fichas electronicas que
corresponde emitir a las Areas de Responsabilidades,
estara sometida a su revision continua para su
actualizacion. nor lo aue no aenera la emision de alaiin

Enlaces

Reformas (http://reformas.gob.mx)
Portal de Obligaciones de Transparencia (http://portaltransparencia.gob.mx)

Sistema Infomex (https://www.infomex.org mx/gobiernofederal/home.action)
INAI (http://inicio.ifai.org mx/SitePages/ifai.aspx)
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DIRECTORIO DE PROVEEDORES
Y CONTRATISTAS SANCIONADOS |

i
Actualizado al: 21 de Marzo de

2019

Busqueda de proveedores y
contratistas. AYUDA i

Tipo de Sancioén:

TODOS v

Giltrar resultados de la busqueda |
" por nombre del sancionado: [

Buscar

TOTAL DE REGISTROS
ENCONTRADOS: 1809

No existen proveedores con
esa busqueda -
COMERCIAL LEICAM,
S.A. DE C.V.

P 3R INNOVACION Y DISENO, S.A. DE

Q:.v

¥ A AND P INTERNATIONAL
» AY M CONSTRUCTORA, S.A. DE
C.V.

¥ AY VINDUSTRIAL Y COMERCIAL, ;

oA DNl

DIRECTORIO DE PROVEEDORES Y CONTRATISTAS
SANCIONADOS

Directorio de Licitantes, Proveedores y Contratistas
sancionados con el impedimento para presentar propuestas
o celebrar contratos con las dependencias, entidades de la
Administracion Publica Federal y de los Gobiernos de los
Estados.

El Directorio es un instrumento de consulta, cuyo objeto es
facilitar el acceso a los datos de las personas morales o
fisicas que se encuentran sancionadas por los Organos
Internos de Control en las dependencias y entidades, vy la
informacion que en el mismo se incluye, tiene una
periodicidad sujeta al plazo de inhabilitacion o estado
procesal que guarde en caso de impugnacion, aunque
debido a la elaboracion de las fichas electronicas que
corresponde emitir a las Areas de Responsabilidades,
estara sometida a su revision continua para su
actualizacion. nor lo aue no aenera la emision de alalin

Enlaces

Reformas (http://reformas.gob.mx)

Portal de Obligaciones de Transparencia (http://portaltransparencia.gob.mx)

Sistema Infomex (https:/www.infomex.org. mx/gobiernofederal/home.action)
INAI (http://inicio.ifai.org.mx/SitePages/ifai.aspx)

¢Qué es gob.mx?




